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електронного	документа)
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(вихідний	реєстраційний
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Підтверджую	ідентичність	та	достовірність	інформації,	що	розкрита	відповідно	до	вимог	Положення
про	розкриття	 інформації	емітентами	цінних	паперів,	а	також	особами,	які	надають	забезпечення	за
такими	цінними	паперами	(далі	-	Положення)

Голова	правління 	 	 	 Тютюник	О.В.

(посада) 	

(місце	для	накладання	електронного
підпису	уповноваженої	особи
емітента/особи,	яка	надає

забезпечення,	що	базується	на
кваліфікованому	сертифікаті

відкритого	ключа)

	
(прізвище	та	ініціали	керівника

або	уповноваженої	особи)

Річний	звіт	"Публічне	акціонерне	товариство	«СУМИХІМПРОМ»"	(05766356)
за	2023	рік

Рішення	про	затвердження	річного
звіту:

Рішення	наглядової	ради	емітента	
№	14	від	07.05.2025

Особа,	яка	здійснює	діяльність	з
оприлюднення	регульованої	інформації:

Державна	установа	"Агентство	з	розвитку	інфраструктури
фондового	ринку	України"
21676262
Україна
DR/00001/APA

Особа,	яка	здійснює	подання	звітності
та/або	звітних	даних	до	Національної
комісії	з	цінних	паперів	та	фондового
ринку:

Державна	установа	"Агентство	з	розвитку	інфраструктури
фондового	ринку	України"
21676262
Україна
DR/00002/ARM

Дані	про	дату	та	місце	оприлюднення	річної	інформації:
Річну	інформацію	розміщено
на	власному	вебсайті
емітента https://sumykhimprom.com.ua/aktsioneram/ 12.05.2025
	 (URL-адреса	вебсайту) (дата)

Зміст



1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація ☑
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	про	банки,	що	обслуговують	особу ☑
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	про	рейтингове	агентство ◻
Розділ	відсутній.	30.10.2012	відносно	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	Господарським	судом	Сумської
області	винесено	ухвалу	у	справі	№5021/2509/2011	про	введення	процедури	санації.
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	про	судові	справи ☑
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	про	штрафні	санкції	щодо	особи
(зазначається	за	наявності	штрафної	санкції	в	розмірі,	який	перевищує	1000	грн)

☑
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	щодо	всіх	осіб,	які	на	дають
забезпечення	за	його	зобов`язаннями	(якщо	за	зобов`язаннями	емітента	надаються	забезпечення)

◻
Розділ	відсутній.	Особи,	які	на	дають	забезпечення	за	зобов`язаннями	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"
відсутні.
1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація.	Інформація	щодо	усіх	випусків	цінних	паперів,
за	якими	надається	забезпечення	(якщо	річний	звіт	подається	особою,	яка	надає	забезпечення
(незалежно	від	того,	чи	є	особа	емітентом)

◻

Розділ	відсутній.	На	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	забезпечення	за	цінними	паперами	не	надається.
10.	Річна	фінансова	звітність ☑
11.	Аудиторський	звіт	до	річної	фінансової	звітності.	Довідка	щодо	відомостей	про	аудиторський
звіт	щодо	фінансової	звітності	за	звітний	рік

☑
12.	Твердження	щодо	річної	інформації ☑
13.	Значні	правочини	та	правочини	із	заінтересованістю.	Відомості	про	вчинення	значних
правочинів

◻
Розділ	відсутній.	Значнi	правочини	у	звiтному	перiодi	не	вчинялися.
13.	Значні	правочини	та	правочини	із	заінтересованістю.	Відомості	про	вчинення	правочинів,
щодо	вчинення	яких	є	заінтересованість

◻
Розділ	відсутній.	Iнформацiя	про	осiб,	заiнтересованих	у	вчиненнi	Товариством	правочинiв	iз
заiнтересованiстю,	вiдсутня.
13.	Значні	правочини	та	правочини	із	заінтересованістю.	Відомості	про	прийняття	рішення	про
попереднє	надання	згоди	на	вчинення	значних	правочинів

◻
Розділ	відсутній.	Рiшення	про	надання	згоди	на	вчинення	правочинiв,	щодо	вчинення	яких	є
заiнтересованiсть,	не	приймалися.
14.Звіт	про	платежі	на	користь	держави ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	є	суб’єктом	господарювання,	який	здійснює
діяльність	у	видобувних	галузях	або	заготівлі	деревини.

15.	Звіт	керівництва	(звіт	про	управління) ☑
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	винагороду	членів	виконавчого	органу	та/
або	ради	особи

☑
Надається	інформація	щодо	винагороди	членам	виконавчого	органу	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ".
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	щодо	будь-яких	обмежень	прав	участі	та
голосування	акціонерів	(учасників)	на	загальних	зборах	особи

◻



Розділ	відсутній.	Інформація	щодо	будь-яких	обмежень	прав	участі	та	голосування	акціонерів
відсутня.	Загальні	збори	у	2023	році	не	проводилися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	щодо	порядку	призначення	/	звільнення
посадових	осіб	(крім	ради	та	виконавчого	органу)	особи

◻
Розділ	відсутній.	Протягом	звітного	періоду	на	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	посадові	особи	(крім
Ради)	не	призначалися	та	не	звільнялися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	корпоративного	секретаря,	а	також	звіт
щодо	результатів	його	діяльності

◻
Розділ	відсутній.	Рішення	правління	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	про	призначення	корпоративного
секретаря	на	приймалося.	Звіт	не	складався.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	радника ◻
Розділ	відсутній.	На	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	радник	з	корпоративного	управління	відсутній.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	щодо	осіб,	які	прямо	або	опосередковано	є
власниками	значного	пакета	акцій	особи

◻
Розділ	відсутній.	Інформація	щодо	осіб,	які	прямо	або	опосередковано	є	власниками	значного
пакета	акцій	особи	відсутня.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Опис	основних	характеристик	систем	внутрішнього
контролю	особи,	а	також	перелік	структурних	підрозділів	особи,	які	здійснюють	ключові
обов`язки	щодо	забезпечення	роботи	систем	внутрішнього	контролю

◻

Розділ	відсутній.	У	звітному	періоді	структурні	підрозділи	внутрішнього	контролю	на	ПАТ
відсутні.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Виконавчий	орган.	Звіт	виконавчого	органу ◻
Розділ	відсутній.	Звіт	виконавчого	органу	за	2023	рік	не	складався.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Виконавчий	орган.	Інформація	про	проведені	засідання
колегіального	виконавчого	органу	та	загальний	опис	прийнятих	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Колегіальний	виконавчий	орган	у	звітному	періоді	повноваження	не
здійснював,	засідання	не	проводилися.

16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Виконавчий	орган.	Інформація	про	одноосібний
виконавчий	орган	та	загальний	опис	прийнятих	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Звіт	виконавчим	органом	за	2023	рік	не	складався,	ключові	питання	не
розглядалися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Виконавчий	орган.	Інформація	про	проведені	засідання
комітетів	колегіального	виконавчого	органу	та	загальний	опис	прийнятих	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Комітети	у	виконавчому	органі	ПАТ	у	звітному	періоді	не	створювалися,
засідання	не	проводилися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Виконавчий	орган.	Персональний	склад	ради	та	її
комітетів

◻
Ухвалою	Господарського	суду	Сумської	області	від	30.10.12	по	справі	№5021/2509/2011	про
визнання	банкрутом,	припинено	повноваження	Наглядової	ради.	Комітети	у	раді	не
створювалися.	Склад	Наглядової	ради	був	змінений	наказом	ФДМУ	від	15.05.2023.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	від	суб`єкта	аудиторської	діяльності	з
урахуванням	вимог,	передбачених	пунктом	45	Положення

☑
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	загальні	збори	акціонерів	(учасників)	та
загальний	опис	прийнятих	на	таких	зборах	рішень

◻



Розділ	відсутній.	Загальні	збори	протягом	звітного	періоду	не	проводилися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	збори	власників	облігацій	та	загальний
опис	прийнятих	на	таких	зборах	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Загальні	збори	власників	облігацій	протягом	звітному	періоду	не	проводилися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	кодекс	корпоративного	управління,	яким
керується	особа

◻
Розділ	відсутній.	Товариство	не	застосовує	iншi	кодекси	корпоративного	управлiння	(фондових
бiрж,	об'єднань	юридичних	осiб).
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	політику	розкриття	інформації	особою ◻
Розділ	відсутній.	Внутрішній	документ	який	регламентує	розкриття	інформації	на	ПАТ
"СУМИХІМПРОМ"	відсутній.	Регулятивна	інформація	протягом	звітного	періоду	не
розкривалася.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	практику	корпоративного	управління
особи,	застосовувану	понад	визначені	законодавством	вимоги.	Виконавчий	орган

◻
Розділ	відсутній.	Емiтент	не	застосовує	практику	корпоративного	управлiння	понад	визначенi
законодавством	вимоги.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація	про	практику	корпоративного	управління
особи,	застосовувану	понад	визначені	законодавством	вимоги.	Цілі	особи	та	акціонери	та
стейкхолдери

◻

Розділ	відсутній.	Емiтент	не	застосовує	практику	корпоративного	управлiння	понад	визначенi
законодавством	вимоги.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Інформація,	передбачена	законодавством	про	діяльність
та	регулювання	діяльності	на	ринку	фінансових	послуг

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	є	фінансовою	установою.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Рада.	Звіт	ради ◻
Розділ	відсутній.	Наглядова	рада	повноваження	не	здійснювала.	Звіт	ради	за	звітний	період	не
складався.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Рада.	Інформація	про	проведені	засідання	комітетів	ради
та	загальний	опис	прийнятих	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Комітети	в	Наглядовій	раді	не	створювалися.	Рішення	не	приймалися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Рада.	Інформація	про	проведені	засідання	ради	та
загальний	опис	прийнятих	рішень

◻
Розділ	відсутній.	Наглядова	рада	повноваження	не	здійснювала.	Рішення	не	приймалися.
16.	Звіт	про	корпоративне	управління.	Рада.	Персональний	склад	ради	та	її	комітетів ☑
Ухвалою	Господарського	суду	Сумської	області	від	30.10.12	по	справі	№5021/2509/2011	про
визнання	банкрутом,	припинено	повноваження	Наглядової	ради.	Комітети	у	раді	не
створювалися.	Склад	Наглядової	ради	був	змінений	наказом	ФДМУ	від	15.05.2023.
17.	Звіт	про	сталий	розвиток ☑
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	в	органах	управління	емітента	фізичних	осіб,	які	мають
громадянство	іноземної	держави	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.



Інформація	щодо	наявності	в	структурі	власності	емітента	фізичних	осіб,	постійним	місцем
проживання	яких	є	іноземні	держави	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	в	структурі	власності	емітента	фізичних	осіб,	постійним	місцем
проживання	яких	є	іноземні	держави	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	в	структурі	власності	емітента	фізичних	осіб,	які	мають
громадянство	іноземної	держави	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	у	емітента	ділових	відносин	з	клієнтами/контрагентами	держави
зони	ризику	або	клієнтами/контрагентами,	які	контролюються	державою	зони	ризику	для
клієнтів/контрагентів	–	фізичних	осіб

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	у	емітента	ділових	відносин	з	клієнтами/контрагентами	держави
зони	ризику	або	клієнтами/контрагентами,	які	контролюються	державою	зони	ризику	для
клієнтів/контрагентів	–	юридичних	осіб

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	у	емітента	корпоративних	прав	в	юридичній	особі,	зареєстрованій	в
іноземній	державі	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	у	емітента	цінних	паперів	(крім	акцій)	юридичної	особи,	яка
зареєстрована	в	іноземній	державі	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	у	емітетнта	відносин	і	ноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	наявності	юридичних	осіб	засновником,	учасником,	акціонером	яких	є	емітент
разом	з	особами,	визначеними	підпунктами	1–3	цього	пункту

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Інформація	щодо	розташування	дочірніх	компаній/підприємств,	філій,	представництв	та/або
інших	відокремлених	структурних	підрозділів	емітента	на	території	держави	зони	ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.
Перелік	засновників,	акціонерів,	учасників,	що	відноситься	до	інформації	щодо	наявності	в
структурі	власності	емітента	юридичних	осіб,	місцем	реєстрації	яких	є	іноземні	держави	зони
ризику

◻

Інформація	відсутня.
18.	Інформація	щодо	наявності	у	емітента	відносин	з	іноземними	державами	зони	ризику.



Перелік	засновників,	акціонерів,	учасників,	що	відноситься	до	інформації	щодо	наявності
юридичних	осіб	засновником,	учасником,	акціонером	яких	є	емітент	разом	з	особами,
визначеними	підпунктами	1-3	цього	пункту

◻

Інформація	відсутня.
19.	Корпоративні	та	інші	договори.	Інформація	про	будь-які	договори	та/або	правочини,	умовою
чинності	яких	є	незмінність	осіб,	які	здійснюють	контроль	над	емітентом

◻
Інформація	відсутня
19.	Корпоративні	та	інші	договори.	Інформація	про	корпоративні	/	акціонерні)	договори,
укладені	акціонерами	(учасниками)	особи,	яка	наявна	в	особи

◻
Розділ	відсутній.	Iнформацiя	про	акцiонернi	або	корпоративнi	договори,	укладенi	акцiонерами,
на	ПАТ	вiдсутня.
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Інформація	про	володіння	посадовими	особами
емітента	акціями	особи

◻
Розділ	відсутній.	Посадовi	особи	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	володiють	акцiями	емiтента.
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Інформація	щодо	корпоративного	секретаря ◻
Розділ	відсутній.	Рішення	правлінння	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	про	призначення
корпоративного	секретаря	не	приймалося.
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Інформація	щодо	організаційної	структури ☑
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Інформація	щодо	посадових	осіб ☑
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Інформація	щодо	структури	власності ☑
2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Організаційна	структура ☑
20.	Дивідендна	політика ◻
Розділ	відсутній.	Внутрішній	документ,	який	визначає	дивідендну	політику	у	ПАТ	відсутній.
21.	Дивіденди.	Інформація	про	виплату	дивідендів	та	інших	доходів	за	цінними	паперами	у
звітному	році

◻
ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	нараховувало	та	не	сплачувало	дивідендів	в	зв’язку	з	отриманням
чистого	збитку	за	результатами	фінансово-господарської	діяльності	у	2022	році.
21.	Дивіденди.	Інформація	про	виплату	дивідендів	та	інших	доходів	за	цінними	паперами	у
звітному	році	(суми	перерахованих/відправлених	дивідендів	на	відповідну	дату)

◻
Інформація	відсутня.
22.	Перелік	посилань	на	внутрішні	документи	особи,	що	розміщені	на	вебсайті	особи ◻
Розділ	відсутній.	Внутрішні	документи	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	у	звітному	періоді	на	сайті	не
розміщувалися.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.	Інформація	про	розмір	іпотечного	покриття	та
його	співвідношення	з	розміром	(сумою)	зобов’язань	за	іпотечними	облігаціями	з	цим	іпотечним
покриттям

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.Відомості	про	структуру	іпотечного	покриття
іпотечних	облігацій	за	видами	іпотечних	активів	та	інших	активів	на	кінець	звітного	періоду

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.



23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.Відомості	щодо	підстав	виникнення	у	емітента
іпотечних	облігацій	прав	на	іпотечні	активи,	які	складають	іпотечне	покриття	за	станом	на
кінець	звітного	року

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.Інформація	про	заміни	іпотечних	активів	у
складі	іпотечного	покриття	або	включення	нових	іпотечних	активів	до	складу	іпотечного
покриття	(за	кожним	випуском	іпотечних	облігацій)

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.Інформація	про	наявність	прострочених
боржником	строків	сплати	чергових	платежів	за	кредитними	договорами	(договорами	позики),
права	вимоги	за	якими	забезпечено	іпотеками,	які	включено	до	складу	іпотечного	покриття

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	про	випуски	іпотечних	облігацій.Інформація	щодо	співвідношення	розміру
іпотечного	покриття	з	розміром	(сумою)	зобов’язань	за	іпотечними	облігаціями	з	цим	іпотечним
покриттям	на	кожну	дату	після	замін	іпотечних	активів	у	складі	іпотечного	покриття,	які
відбувались	протягом	звітного	періоду

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
23.	Інформація	щодо	іпотечних	облігацій.	Інформація	про	зміну	прав	власників	депозитарних
розписок	за	такими	деривативними	цінними	паперами	у	зв`язку	зі	зміною	прав	за	акціями,	що	є
базовим	активом	таких	деривативних	цінних	паперів

◻

Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	iпотечнi	облігації.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Відомості	про	заміну	адміністратора	за	випуском
облігацій,	управителя	іпотечних	активів ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Інформація	про	випуски	сертифікатів	ФОН ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	сертифікатами
ФОН.	Усього

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	сертифікатами
ФОН.	Фізичні	особи	власники	сертифікатів	ФОН

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	сертифікатами
ФОН.	Юридичні	особи	власники	сертифікатів	ФОН

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Основні	відомості	про	ФОН ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Правила	ФОН ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
24.	Інформація	щодо	сертифікатів	ФОН.	Розрахунок	вартості	чистих	активів	ФОН	(на	кінець
звітного	періоду)

◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не	випускав	сертифiкатiв	ФОН.
25.	Список	посилань	на	регульовану	інформацію,	яка	була	розкрита	протягом	звітного	року. ☑



Список	посилань	на	регульовану	інформацію,	яка	була	розкрита	протягом	звітного	періоду
Протягом	звітного	періоду	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	публікував	на	сайті	інформацію	щодо	зміни
посадових	осіб	емітента.
26.Інше.	Річна	фінансова	звітність	особи,	яка	надає	забезпечення ◻
Розділ	відсутній.	Рiчна	фiнансова	звiтнiсть	поручителя	не	складалася,	так	як	ПАТ
"СУМИХIМПРОМ"	не	є	емiтентом	боргових	цiнних	паперiв.
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності ☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
емітента.	Кредити	банку	у	тому	числі

◻
Розділ	відсутній.	Всi	зобов'язання	за	довгостроковими	та	короткостроковими	кредитами,	а	також
зобов'язання	за	цiнними	паперами	було	перенесено	в	стр.	1690	Балансу	"Iншi	поточнi
зобов'язання"	згiдно	з	рiшенням	господарського	суду	Сумської	областi	від	07.07.2012	та
06.09.2012	по	справi	№5021/2509/2011	про	банкрутство	ПАТ"СУМИХIМПРОМ".

3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи

☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами	у	тому	числі:	за	іншими	цінними	паперами	(у	тому
числі	за	похідними	цінними	паперами)	(за	кожним	видом)

◻

Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами	у	тому	числі:	за	іпотечними	цінними	паперами	(за
кожним	власним	випуском)

◻

Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами	у	тому	числі:	за	облігаціями	(за	кожним	власним
випуском)

◻

Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами	у	тому	числі:	за	фінансовими	інвестиціями	в
корпоративні	права	(за	кожним	видом)

◻

Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами:	за	векселями	(всього)

◻
Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Зобов’язання	за	цінними	паперами:	за	сертифікатами	ФОН	(за	кожним	власним
випуском)

◻

Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Податкові	зобов`язання

◻
Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобов`язання	та	забезпечення
особи.	Фінансова	допомога	на	зворотній	основі

◻



Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	зобовязання	та	забезпечення
особи.	Інші	зобов`язання	та	забезпечення

◻
Інформація	відсутня
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	обсяги	виробництва	та
реалізації	основних	видів	продукції ☑

3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	осіб,	послугами	яких
користується	особа

☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	основні	засоби	(за	залишковою
вартістю)

☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	про	собівартість	реалізованої
продукції

☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	щодо	вартості	чистих	активів ☑
3.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності.	Інформація	щодо	отриманих	особою	ліцензій ☑
4.	Участь	в	інших	особах.	Відомості	про	участь	в	інших	юридичних	особах ◻
Розділ	відсутній.	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	участі	в	інших	юридичних	особах	не	приймає.
5.	Відокремлені	підрозділи.	Інформація	про	відокремлені	підрозділи ☑
6.	Структура	капіталу ☑
7.	Зміна	прав	на	акції.	Інформація	щодо	зміни	прав	на	акції ◻
Інформація	відсутня.
8.	Цінні	папери.	Відомості	про	зміну	акціонерів,	яким	належать	голосуючі	акції,	розмір	пакета
яких	стає	більшим,	меншим	або	рівним	пороговому	значенню	пакета	акцій

◻
Розділ	відсутній.	Змiни	акцiонерiв,	яким	належать	голосуючi	акцiї,	розмiр	пакета	яких	стає
бiльшим,	меншим	або	рiвним	пороговому	значенню	пакета	акцiй,	не	вiдбувалося.
8.	Цінні	папери.	Відомості	про	зміну	акціонерів,	яким	належать	голосуючі	акції,	розмір	пакета
яких	стає	більшим,	меншим	або	рівним	пороговому	значенню	пакета	акцій	/Відомості	про	зміну
осіб,	яким	належить	право	голосу	за	акціями,	сумарна	кількість	прав	за	якими	стає	більшою,
меншою	або	рівною	пороговому	значенню	пакета	акцій/Відомості	про	зміну	осіб,	які	є
власниками	фінансових	інструментів,	пов’язаних	з	голосуючими	акціями	акціонерного
товариства,	у	разі,	якщо	сумарна	кількість	прав	за	такими	акціями	стає	більшою,	меншою	або
рівною	пороговому	значенню	пакета	акцій

◻

Розділ	відсутній.	Змiни	осiб,	якi	є	власниками	фiнансових	iнструментiв,	пов'язаних	з
голосуючими	акцiями	ПАТ,	сумарна	кiлькiсть	прав	за	якими	стає	бiльшою,	меншою	або	рiвною
пороговому	значенню	пакета	акцiй,	не	вiдбулося
8.	Цінні	папери.	Відомості	про	осіб,	які	входять	до	ланцюга	володіння	корпоративними	правами
юридичної	особи,	через	яких	особа	(особи,	що	діють	спільно)	здійснює	розпорядження	акціями

◻
Інформація	відсутня
8.	Цінні	папери.	Звіт	про	стан	об`єкта	нерухомості	(у	разі	емісії	цільових	корпоративних
облігацій,	виконання	зобов`язань	за	якими	здійснюється	шляхом	об`єкта	(частини	об`єкта)
житлового	будівництва)

◻

Розділ	відсутній.	Звiт	про	стан	об'єкта	нерухомостi	вiдсутнiй,	так	як	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	не
є	емiтентом	цiльових	облiгацiй.



8.	Цінні	папери.	Інформація	про	будь-які	обмеження	щодо	обігу	цінних	паперів	особи,	в	тому
числі	необхідність	отримання	від	особи	або	інших	власників	цінних	паперів	згоди	на	відчуження
таких	цінних	паперів

◻

Інформація	відсутня.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	випуски	акцій ☑
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	деривативні	цінні	папери ◻
Інформація	відсутня.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	забезпечення	випуску	боргових	цінних	паперів ◻
Інформація	відсутня.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	загальну	кількість	голосуючих	акцій	та	кількість	голосуючих
акцій,	права	голосу	за	якими	обмежено,	а	також	кількість	голосуючих	акцій,	права	голосу	за
якими	за	результатами	обмеження	таких	прав	передано	іншій	особі

☑

8.	Цінні	папери.	Інформація	про	інші	цінні	папери ◻
Інформація	відсутня.	.ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	iншi	цiннi	папери,	крiм	акцiй	та	облiгацiй,	не
випускало
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	наявність	у	власності	працівників	особи	акцій	у	розмірі	понад
0,1	відсотка	розміру	статутного	капіталу

◻
Розділ	відсутній.	Працiвники	ПАТ	не	володiють	акцiями	ПАТ	у	розмiрi	понад	0,1%	розмiру
статутного	капiталу.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	наявність	у	власності	працівників	особи	акцій	у	розмірі	понад
0,1	відсотка	розміру	статутного	капіталу:	Усього

◻
Розділ	відсутній.	Працiвники	ПАТ	не	володiють	акцiями	ПАТ	у	розмiрi	понад	0,1%	розмiру
статутного	капiталу.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	облігації ☑
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	5	і	більше	відсотками	акцій	особи.	Усього ◻
Розділ	відсутній.	Фізичні	та	юридичні	особи	не	володiють	акцiями	ПАТ	у	розмiрi	понад	5%.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	5	і	більше	відсотками	акцій	особи.	Фізичні
особи

◻
Розділ	відсутній.	Фізичні	та	юридичні	особи	не	володiють	акцiями	ПАТ	у	розмiрi	понад	5%.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	осіб,	що	володіють	5	і	більше	відсотками	акцій	особи.
Юридичні	особи

◻
Розділ	відсутній.	Фізичні	та	юридичні	особи	не	володiють	акцiями	ПАТ	у	розмiрi	понад	5%.
8.	Цінні	папери.	Інформація	про	придбання	власних	акцій	протягом	звітного	періоду ◻
Розділ	відсутній.	Протягом	звітного	періоду	ПАТ	власних	акцій	не	придбавало.
8.	Цінні	папери.	Інформація	щодо	наявності	обмежень	за	акціями ☑
9.	Інформація	про	розмір	доходу	за	видами	діяльності ☑
Зміст ☑
Титульний	аркуш ☑
Фінансова	звітність ◻
Розділ	відсутній.	Рiчна	фiнансова	звiтнiсть	особи	яка	надає	забезпечення	відсутня.



I.	Загальна	інформація

1.	Ідентифікаційні	дані	та	загальна	інформація

1 Повне	найменування Публічне	акціонерне	товариство	«СУМИХІМПРОМ»
2 Скорочене	найменування ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"
3 Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 05766356
4 Дата	державної	реєстрації 30.01.1995

5

Місцезнаходження Офіційне	місцезнаходження:
40003	Україна
Сумська
Сумський
Суми
Харківська	п/в	12

Фактичне	місцезнаходження:
40003	Україна
Сумська
Сумський
Суми
п/в	12

6 Адреса	для	листування 40003,	Україна,	м.	Суми,	вул.	Харківська,	п/в	12
7 Особа,	яка	розкриває	інформацію Емітент

8 Особа	має	статус	підприємства,	що	становить
суспільний	інтерес

Так

9 Категорія	підприємства Велике

10 Адреса	електронної	пошти	для	офіційного	каналу
зв’язку

priyomnaya@sumykhimprom.org.ua

11 Адреса	вебсайту https://sumykhimprom.com.ua
12 Номер	телефону +380(542)68-35-13
13 Статутний	капітал,	грн 434686966.5

14 Відсоток	акцій	(часток/паїв)	у	статутному	капіталі,
що	належить	державі

99.9952

15
Відсоток	акцій	(часток,	паїв)	статутного	капіталу,
що	передано	до	статутного	капіталу	державного
(національного)	акціонерного	товариства	та/або
холдингової	компанії

0

16 Середня	кількість	працівників	за	звітний	період 2898

17 Витрати	на	оплату	праці	тис	грн	(для	розрахунку
фіктивності	для	суб’єктів	малого	підприємництва)

386316.8

18
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(20.15)	Виробництво	добрив	та	азотних	сполук
(20.12)	Виробництво	барвників	та	пігментів
(20.59)	Виробництво	іншої	хімічної	продукції,	н.в.i.у.

19 Структура	управління	особою Дворівнева

Банки,	що	обслуговують	особу

1 Повне	найменування	(в	т.ч.	філії,
відділення	банку)

Акціонерний	банк	"КЛIРИНГОВИЙ	ДIМ"

Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 21665382
IBAN UA503006470000000002600518544
Валюта	рахунку гривня

2 Повне	найменування	(в	т.ч.	філії,
відділення	банку)

Акціонерний	банк	"КЛIРИНГОВИЙ	ДIМ"

Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 21665382
IBAN UA503006470000000002600518544
Валюта	рахунку євро,	долар

Судові	справи	(зазначається	за	наявності)



№
з/п

Номер	справи
та	дата

відкриття
провадження

Наймену
вання
суду

Позивач Відповід
ач

Третя
особа

Позовні	вимоги	(в	т.ч.	їх
розмір)

Стан
розгляду
справи

1 2 3 4 5 6 7 8
1 №	480/13526/23

від	12.01.2024
Сумський
окружний
адміністр
ативний
суд

Головне
управлінн
я
Пенсійно
го	фонду
України	в
Сумській
області

ПАТ
«СУМИХ
ІМПРОМ
»

Стягнення	заборгованність	із
відшкоду-	вання	фактичних
витрат	на	виплату	та	доставку
пільгових	пенсій	за	списком	№	1
в	сумі	159600945,22	грн.

18.03.202
4	позов
задоволен
о

2 №	480/13525/23
від	27.12.2023

Сумський
окружний
адміністр
ативний
суд

Головне
управлінн
я
Пенсійно
го	фонду
України	в
Сумській
області

ПАТ
«СУМИХ
ІМПРОМ
»

Стягнення	заборгованність	із
відшкоду-	вання	фактичних
витрат	на	виплату	та	доставку
пільгових	пенсій	за	списком	№	2
в	сумі	21016115,70	грн

07.02.202
4	позов
задоволен
о

Штрафні	санкції	щодо	особи	(зазначається	за	наявності	штрафної	санкції	в
розмірі,	який	перевищує	1000	грн):

№
з/п

Номер	та	дата
рішення,	яким

накладено	штрафну
санкцію

Орган,	який
наклав

штрафну
санкцію

Суть	санкції	(та	її
розмір,	якщо

застосовується)

Підстава	для
накладення	санкції
(з	посиланням	на
відповідні	норми
законодавства)

Інформація	про
виконання

1 2 3 4 5 6
1 №	від ГУ	Пенсійного

фонду	України
в	Сумській
області

Адміністративно-
господарські	санкції
за	невиконання
нормативу	робочих
місць	для
працевлаштування
осіб	з	інвалідністю	за
2022	рік	–	1976683,35
грн.

Порушення	ч.1	ст.19
Закону	України	«Про
основи	соціальної
захищеності	осіб	з
інвалідністю	в
Україні»	нормативу
робочих	місць	для
працевлаштування
інвалідів	у	розмірі
4%	від
середньооблікової
чисельності	штатних
працівників
облікового	складу	за
2022	рік.

Нараховані,	але	не
сплачені

2.	Органи	управління	та	посадові	особи.	Організаційна	структура

Органи	управління

№
з/п

Назва	органу	управління	(контролю) Кількісний	склад
органу	управління

(контролю)

Персональний	склад
органу	управління

(контролю)
1 2 3 4
1 Виконавчий	орган 2 Лазакович	Ігор	Васильович
2 Виконавчий	орган 2 Волков	Володимир

Миколайович

Інформація	щодо	посадових	осіб

Виконавчий	орган

Повне
наймену
вання,



№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Керуючи

й
санацією

Лазакови
ч	Ігор
Васильо
вич

1961 Вища 44 "Публічн
е
акціонер
не
товарист
во
"СУМИ
ХІМПРО
М""
(0576635
6)	-
Голова
правлінн
я

08.09.202
0
21.11.202
3

Ні

Виконавчий	орган

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Директо

р
виконавч
ий

Волков
Володим
ир
Миколай
ович

1965 Вища 39 "Публічн
е
акціонер
не
товарист
во
"СУМИ
ХІМПРО
М""
(0576635
6)	-
Директор
виконавч
ий

10.10.201
7	не
визначен
о

Ні

Інші	посадові	особи	(за	наявності,	у	разі	якщо	статутом	особи	визначено	ширший	перелік	посадових
осіб,	ніж	визначено	Законом	про	акціонерні	товариства)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та



посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

на	який
обрано

посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Головни

й
бухгалте
р

Тараненк
о	Віктор
Михайло
вич

1958 Вища 47 "Публічн
е
акціонер
не
товарист
во
"СУМИ
ХІМПРО
М""
(0576635
6)	-
Заступни
к
головног
о
бухгалте
ра

21.11.200
2	не
визначен
о

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4 Голова

Наглядов
ої	ради

Холодно
ва	Iрина
Петрівна

1973 Вища ""	()	- 28.10.201
6
15.05.202
3

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Заступни

к
Наглядов
ої	ради

Божко
Ганна
Олексан
дрiвна

1979 Вища "Фонд
державно
го	майна
України"
(0003294
5)	-
Головний

24.01.202
0
15.05.202
3

Ні



спеціаліс
т
Управлін
ня
забезпече
ння
діяльнос
ті
господар
ських
товарист
в	та
відновле
ння
платоспр
оможнос
ті
Департа
менту
корпорат
ивного
управлін
ня
ФДМУ

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6 Секретар

Наглядов
ої	ради

Єсипенк
о
Людмила
Миколаї
вна

1982 Вища ""	()	- 28.10.201
6	не
визначен
о

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7 Член

Наглядов
ої	ради

Волкова
–	Кузiна
Світлана
Євгеніїв
на

1963 Вища 31 "Фонд
державно
го	майна
України"
(0003294
5)	-
Головний

19.04.201
9
15.05.202
3

Ні



спеціаліс
т

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8 Член

Наглядов
ої	ради

Мартин
юк	Юрій
Володим
ирович

1976 "ПАТ
«Арсело
р	Мiттал
Кривий
Рiг»"
(2443297
4)	-
Директор
із
спiвпрацi
з
органами
влади

16.12.201
9
15.05.202
3

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9 Член

Наглядов
ої	ради

Глущенк
о
Володим
ир
Леонідов
ич

вища "ТОВ
"ВИДЖИ
ТРЕЙД""
(4260364
9)	-
секретар
корпорат
ивний

15.05.202
3	3	роки
з
моменту
обрання

Ні

Рада	(за	наявності)

№ Посада Ім’я РНОКП УНЗР
Рік
народже Освіта

Стаж
роботи

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної

Дата
набуття
повнова
жень	та

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли



з/п П ння (років) особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

строк,
на	який
обрано

ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
10 Член

Наглядов
ої	ради

Євтушен
ко
Альона
Сергіївн
а

вища "Фонд
державно
го	майна
україни"
(0003294
5)	-
головний
спеціаліс
т

15.05.202
3
02.06.202
3

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11 Член

Наглядов
ої	ради

Кирилен
ко
Владисл
ав
Миколай
ович

вища "Фонд
державно
го	майна
україни"
(0003294
5)	-

15.05.202
3	3	роки
з
моменту
обрання

Ні

Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 Член

Наглядов
ої	ради

Прокоф'є
ва
Владисл
ава
Михайлі
вна

"Головне
управлін
ня	ДПС	у
м.	Києві"
(4411601
1)	-
головний
державн
ий
інспекто
р

15.05.202
3	3	роки
з
моменту
обрання

Ні



Рада	(за	наявності)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
13 Член

Наглядов
ої	ради

Сломінсь
ка	Жанна
Антонівн
а

вища "Фонд
державно
го	майна
україни"
(0003294
5)	-
головний
спеціаліс
т

15.05.202
3	3	роки
з
моменту
обрання

Ні

Інші	посадові	особи	(за	наявності,	у	разі	якщо	статутом	особи	визначено	ширший	перелік	посадових
осіб,	ніж	визначено	Законом	про	акціонерні	товариства)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
14 Член

Ревiзiйно
ї	комісії

Чала
Ганна
Iванiвна

1971 вища ""Фонд
державно
го	майна
України"
(0003294
5)	-
Головний
спеціаліс
т

05.08.201
6	не
визначен
о

Ні

Інші	посадові	особи	(за	наявності,	у	разі	якщо	статутом	особи	визначено	ширший	перелік	посадових
осіб,	ніж	визначено	Законом	про	акціонерні	товариства)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини



займав(є
)	за
останні
5	років

(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15 Член

Ревiзiйно
ї	комісії

Мережка
Світлана
Олексан
дрівна

1974 вища "Фонд
державно
го	майна
України"
(0003294
5)	-
Спеціалі
ст

05.08.201
6	не
визначен
о

Ні

Інші	посадові	особи	(за	наявності,	у	разі	якщо	статутом	особи	визначено	ширший	перелік	посадових
осіб,	ніж	визначено	Законом	про	акціонерні	товариства)

№
з/п Посада Ім’я РНОКП

П УНЗР
Рік
народже
ння

Освіта
Стаж
роботи
(років)

Повне
наймену
вання,
ідентифі
каційни
й	код
юридич
ної
особи	та
посада(и
),	яку(і)
займав(є
)	за
останні
5	років

Дата
набуття
повнова
жень	та
строк,
на	який
обрано

Непогаш
ена
судиміст
ь	за
корисли
ві	та
посадові
злочини
(Так/Ні)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16 Член

Ревiзiйно
ї	комісії

Горбулен
ко
Валерій
Миколай
ович

1972 вища ""	()	- 05.08.201
6	не
визначен
о

Ні

Організаційна	структура

Зазначається	URL-адреса	вебсайту	особи,	за	якою	розміщено	організаційну	структуру	особи	у	вигляді
схематичного	зображення:	https://sumykhimprom.com.ua/wp-content/uploads/2025/04/2023.pdf

3.	Структура	власності

Зазначається	URL-адреса	вебсайту	особи,	за	якою	розміщена	структура	власності	особи	у
схематичному	зображенні	згідно	з	вимогами	додатку	6	до	цього	Положення.	Структура	власності
зазначається	станом	на	31	грудня	звітного	року:	https://sumykhimprom.com.ua/wp-
content/uploads/2025/04/Struktura-vlasnosti	-2021	-2024.pdf

4.	Опис	господарської	та	фінансової	діяльності

Зазначається	інформація	щодо	опису	діяльності	особи:	1.	Належність	особи	до	будь-яких	об’єднань
підприємств,	повне	найменування	та	місцезнаходження	об’єднання,	опис	діяльності	об’єднання,	строк
участі	особи	у	відповідному	об’єднанні,	роль	особи	в	об’єднанні,	посилання	на	вебсайт	об’єднання.
Об’єднання	підприємств	хімічної	галузі	України	«Союз	хіміків	України»	(код	ЄДРПОУ	25395809,
Україна,	02002,	м.	Київ,	вул.	М.	Раскової,	15)	створений	згідно	з	рішенням	Установчих	зборів
Засновників	на	підставі	Установчого	договору,	укладеного	між	Засновниками	та	підписаного	від	їх
імені	уповноваженими	представниками	29.08.1997,	у	повній	відповідності	з	положеннями	законів



України.	Союз	хіміків	України	є	недержавним,	некомерційним,	добровільним,	самоврядним,
договірним	об'єднанням	суб’єктів	підприємницької	діяльності,	пов'язаних	з	розробкою,	виробництвом
та	(або)	експортом	хімічної	продукції..	Союз	хіміків	утворився	на	принципах	добровільності	членства,
рівноправності	та	спільності	інтересів	своїх	членiв	з	метою	створення	умов	для	найбільш	ефективного
господарювання.	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	є	одним	із	засновників	об’єднання.	Союз	хіміків	України	є
неурядовою	організацією,	що	представляє	хімічні	підприємства	України.	Організація	є	членом
Українського	Союзу	промисловців	і	підприємців	та	Українського	національного	комітету	Міжнародної
торгової	палати.	Головні	завдання	Союзу:	представництво	та	захист	законних	інтересів	членів	Союзу	в
органах	законодавчої	та	виконавчої	влади	України,	в	господарських	і	міжнародних	організаціях,	в
судових	та	інших	українських,	зарубіжних	або	міжнародних	органах;	Розробка	пропозицій	та
обґрунтування	доцільності	підготовки	нормативних	актів,	що	стосуються	діяльності	хімічної
промисловості	України,	в	т.ч.	спрямованих	на	стабілізацію	податкової	та	митної	систем,	цінової	та
соціальної	політики	держави;	подання	цих	пропозицій	на	розгляд	відповідних	комісій	Верховної	Ради
та	Кабінету	Міністрів	України.	URL-адреса	сайту:	https://chemunion.org.ua/	2.	Спільна	діяльність,	яку
особа	проводить	з	іншими	організаціями,	підприємствами,	установами,	при	цьому	зазначаються	сума
вкладів,	мета	вкладів	(отримання	прибутку,	інші	цілі)	та	отриманий	фінансовий	результат	за	звітний
рік	з	кожного	виду	спільної	діяльності.	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	не	проводить	спільної	діяльності	з
іншими	органiзацiями.	3.	Опис	обраної	облікової	політики	(метод	нарахування	амортизації,	метод
оцінки	вартості	запасів,	метод	обліку	та	оцінки	вартості	фінансових	інвестицій	тощо).	Фінансова
звітність	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	за	2023	рік	підготовлена	у	відповідності	до	Міжнародних
стандартів	фінансової	звітності	(МСФЗ)	та	при	застосуванні	обраної	облікової	політики	товариства,
затвердженої	наказом	№23	від	25.01.2022.	Обліковою	політикою	встановлені	наступні	принципи
оцінки	статей	балансу	:	1.	Визнання,	оцінка	та	облік	основних	засобів	здійснюється	за	первісною
вартістю	за	вирахуванням	накопиченого	зносу	та	резерву	під	знецінення,	якщо	необхідно.	Одиницею
обліку	визначений	окремий	об'єкт	основних	засобів	та	інших	необоротних	активів.	Групування
основних	засобів	в	аналітичному	обліку	проводиться	згідно	з	вимогами	Iнструкцiї	про	застосування
плану	рахунків	бухгалтерського	обліку	активів,	капіталу,	зобов’язань	та	господарських	операцій
підприємств	i	організацій,	затвердженої	наказом	Мінфіну	України	від	30.11.1999	№291	та	Податкового
кодексу	України	від	02.12.2010	№2755-VI.	2.	Амортизація	об’єктів	основних	засобів,	нематеріальних
активів	нараховується	прямолiнiйним	методом.	3.	Фiнансовi	інвестиції	відображаються	в	обліку	i
звітності	за	собiвартiстю.	4.	Первісна	вартість	запасів,	придбаних	за	плату,	визначається	за	їх
собiвартiстю.	Запаси	відображаються	в	фiнансовiй	звітності	за	меншою	з	двох	оцінок:	собiвартiстю
або	чистою	вартістю	реалізації.	Одиницею	бухгалтерського	обліку	запасів	визначається	їх
найменування.	Застосовується	такі	методи	оцінки	запасів	при	відпуску	їх	у	виробництво,	з
виробництва,	продажу	чи	іншому	вибуття	залежно	від	їх	виду:	1)	по	середньозваженій	собiвартостi	-
для	напiвфабрикатiв	власного	виробництва	та	готової	продукції;	2)	по	собiвартостi	перших	за	часом
надходження	запасів	(ФIФО)	-	для	виробничих	запасів	i	товарів	у	громадському	харчуванні;	3)	за
цінами	продажу	-	для	товарів,	що	продаються	в	роздрiбнiй	торгiвлi.	5.	Статутний	капітал	протягом
2023	року	не	змінювався.	6.	Оплата	праці	здійснюється	згідно	iз	затвердженою	колективним
договором	системою	оплати	праці	4.	Опис	обраної	політики	щодо	фінансування	діяльності	особи,
достатність	робочого	капіталу	для	поточних	потреб,	можливі	шляхи	покращення	ліквідності.
Кредиторська	заборгованiсть	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	станом	на	01.01.2023	складає	2	928	706	тис.
грн,	на	31.12.2023	-	3	180	703	тис.	грн,	з	яких	1	374	929	тис.	грн	заборгованості	по	справі	про
банкрутство	№	5021/2509/2011,	порушеної	Господарським	судом	Сумської	області	24.10.2011,
сформованої	відповідно	до	затвердженого	у	судовому	порядку	реєстру	кредиторів	ПАТ.	Чистий	дохiд
вiд	реалiзацiї	продукцiї	(товарiв,	робiт,	послуг)	за	2023	рiк	склав	632	110	тис.	грн,	що	на	951	920	тис.



грн	або	на	60,1	%	менше,	нiж	за	2022	рiк.	Cобiвартiсть	реалiзованої	продукцiї	на	781	349	тис.	грн	в
2023	роцi	або	на	61%	в	порiвняннi	з	вiдповiдним	перiодом	минулого	року	зменшилась	та	склала	499
982	тис.	грн.	Валовий	прибуток	за	звiтний	перiод	зменшився	на	170	571	тис.	грн	або	на	56,4	%,	та
склав	132	128	тис.	грн	(у	2022	роцi	пiдприємство	отримало	валовий	прибуток	у	сумi	302	699	тис.	грн).
Комплексний	вплив	низки	об'єктивних	факторiв	спричинив	до	отримання	від’ємного	значення
сукупного	доходу	в	сумi	478	260	тис.	грн	та	збиткового	чистого	фiнансового	результату	за	2023	рiк	в
сумi	482	340	тис.	грн.	При	цьому	чистий	фiнансовий	результат	по	пiдприємству	в	2023	роцi	в
порiвняннi	з	2022	роком	погіршився	на	165	724	тис.	грн.	За	результатами	2023	року	фiнансовий	стан
пiдприємства	продовжує	бути	важким	та	нестiйким,	про	що	свiдчить	отримання	чистого	збитку	в
розмiрi	482	340	тис.	грн.	Для	оцiнки	лiквiдностi	використовуються	наступнi	показники:	Коефiцiєнт
абсолютної	лiквiдностi,	який	визначається	як	спiввiдношення	розмiру	грошових	коштiв	до	поточних
зобов'язань.	Фактично	по	пiдприємству	(при	нормативному	значеннi	>0,25):	на	31.12.2022	р.	Кал
0,0004	на	31.12.2023	р.	Кал	0,001	Таким	чином,	коефіцієнт	не	досягає	нормативного	значення,	що
свідчить	про	неможливість	покриття	грошовими	коштами	найбільш	строкових	зобов’язань.	В
порівнянні	з	аналогічним	періодом	минулого	року	значення	коефіцієнту	зменшилось.	Коефiцiєнт
загальної	лiквiдностi	(коефiцiєнт	покриття),	який	визначається	як	вiдношення	обiгових	активiв	до
поточних	зобов'язань.	Його	значення	повинно	бути	вiд	1,0	до	1,5.	на	31.12.2022	р.	Кзл	0,194	на
31.12.2023	р.	Кзл	0,110	Таким	чином,	коефіцієнт	не	досягає	нормативного	значення,	що	свідчить	про
недостатність	оборотних	активів	для	покриття	короткострокових	зобов’язань,	протягом	звітного
періоду	спостерігається	зменшення	даного	коефіцієнта	на	0,084.	Коефiцiєнт	фiнансової	стабiльностi,
який	вiдображає	спiввiдношення	власного	капiталу	та	iнших	джерел	коштiв.	Його	нормативне
значення	повинно	бути>1.	на	31.12.2022	р.	Кфс	-0,53	на	31.12.2023	р.	Кфс	-0,64	Таким	чином,
показник	не	досягає	нормативу.	В	порівнянні	з	аналогічним	періодом	минулого	року	значення
коефіцієнта	зменшилось.	Коефiцiєнт	фiнансової	незалежностi,	який	характеризує	можливiсть
пiдприємства	виконати	зовнiшнi	зобов'язання	за	рахунок	власних	активiв,	його	незалежнiсть	вiд
позикових	джерел.	Його	нормативне	значення	повинно	бути	>0,5.	На	31.12.2022	р.	Кфн	-1,14	На
31.12.2023	р.	Кфн	-1,78	Таким	чином,	коефіцієнт	не	досягає	нормативного	значення,	що	свідчить	про
недостатність	власних	активів	для	покриття	зовнішніх	зобов’язань.	Протягом	звітного	періоду
значення	коефіцієнта	зменшилось.	Отже,	всі	показники	ліквідності	не	відповідають	нормативним
значенням,	що	вказує	на	низьку	платоспроможність	підприємства	та	ризик	погіршення	фінансового
стану.	Основними	заходами	поліпшення	стану	ліквідності	підприємства	є	пошук	шляхів
функціонування	підприємства	в	умовах	воєнного	стану,	забезпечення	безперервної	господарської
діяльності,	завантаженість	виробничих	цехів,	збереження	виробничого	потенціалу,	оптимізація	витрат,
розширення	ринків	збуту	та	вихід	на	нові	ринки.	5.	Опис	політики	щодо	досліджень	та	розробок,	сума
витрат	на	дослідження	та	розробку	за	звітний	рік.	За	звітний	період,	враховуючи	відсутність	власних
обігових	коштів	та	важке	фінансове	становище,	підприємству	вдалося	впровадити	2	нових
технологічних	процеси	(1.Вузол	подачі	KCL	при	виробництві	NPKS	15*15*15*8	у	ЦСМД;	2.
Впровадження	нового	технологічного	процесу	при	виробництві	NPKS	9*14*27*7	у	ЦГС)	та	2	нових
вида	продукції	(1.Складне	мінеральне	добриво	NPKS	15*15*15*8	з	використанням	нового	вузла
подачі	калію	хлористого;	2.	Складне	мінеральне	добриво	NPKS	9*14*27*7).	Вiдповiдно	до
Iнвестицiйної	програми	технiчного	розвитку	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	в	2023	році	було	освоєно	28,4
млн.	грн	без	ПДВ,	в	тому	числі	11,2	млн.	грн	без	ПДВ	–	капітальні	ремонти	виробництв	підприємства.
6.	Інформація	щодо	продуктів	(товарів	або	послуг)	особи:	До	основних	видів	продукції,	які
підприємство	виробляло	та	реалізовувало	в	2023	році	відносяться	:	1.	Мінеральні	добрива	(з
різноманітним	вмістом	поживних	речовин,	а	саме:	NPK	10*20*20,	NPK	15*15*15,	NPK	4*20*20,	NPK
10*26*26,	NPK	8*19*29,	NPK	8*24*24,	NPK	9*14*27,	NPK	6*24*12,	NP12*24.	2.	Двоокис	титану.	3.



Кислоти:	сірчана	кислота	технічна,	екстракційна	фосфорна	кислота.	4.	Продукція	з	відходів
виробництва:	сульфат	заліза,	залізний	купорос.	5.	Коагулянти:	сульфат	алюмінію.	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	виробляло	в	звітному	періоді	продукцію,	а	саме	мінеральні	добрива,	які
використовуються	в	сільському	господарстві,	двоокис	титану,	сірчану	технічну	кислоту	та	фосфорну
кислоту,	які	використовуються	в	різних	галузях	промисловості.	Традиційно	для	підприємства	в
структурі	реалізованої	продукції	найбільшу	питому	вагу	займають	виробництва	двоокису	титану
(43,7%)	та	мінеральних	добрив	(46,4%).	Двоокис	титану.	Обсяг	виробництва	двоокису	титану	в	2023
році	становив	лише	5605	т,	що	нижче	показників	минулого	року	в	3	рази	або	на	(-11206	т)	з	причини
того,	що	7	місяців	звітного	періоду	виробництво	знаходилось	на	вимушеному	простої.	З	метою
конкурентоспроможності	двоокису	титану	підприємство	в	2023	році	виробляло	марки	пігменту	з
більш	якісними	показниками,	а	саме	(R-2041,	R-	206,	R-	2061,	R-2071).	Мінеральні	добрива.	Добриво
складне	мінеральне	"Суперагро"	виготовляється	згідно	ТУ	У	20.1-05766356-045-2023,	це
високоефективне	гранульоване	складне	добриво	застосовується	на	різних	ґрунтах	і	під	різні	культури.
В	звітному	періоді	випускалось	дві	марки	N:P:K	та	N:P,	з	різноманітним	співвідношенням	поживних
речовин.	Сума	поживних	речовин	для	марки	N:P:K	може	змінюватися	від	20	до	62%	в	залежності	від
вимог	споживача.	Сума	поживних	речовин	для	марки	N:P	може	змінюватися	від	20	до	64%	в
залежності	від	вимог	споживача.	Фактичний	обсяг	виробництва	мінеральних	добрив	в	2023	році
становив	87	939	т	у	фiзичнiй	вазі	в	широкому	марочному	асортименті.	За	звітний	період	було
вироблено	9	марок	добрив,	а	саме	NPK	10*20*20	в	обсязі	10	395	т,	NPK	15*15*15	-	18	418	т,	NPK
4*20*20	–	6	052	т,	NPK	10*26*26	–	18	013	т,	NPK	8*19*29	–	12	688	т,	NPK	8*24*24	–	3	906	т,	NPK
9*14*27	-	4	680	т,	NPK	6*24*12	–	3	128	т,	NP12*24	–	10	659	т.	Так,	основний	акцент	був	зроблений	на
випуск	складних	комплексних	мінеральних	добрив,	що	містять	в	своєму	складі	азот,	фосфор	та	калій.
Їх	питома	вага	в	загальному	обсязі	виробництва	добрив	склала	87,9%.	Частку	(12,1%)	в	обсягах
виробництва	добрив	в	2023	році	займало	виробництво	двокомпонентних	азотно-фосфорних	добрив.	З
причини	нестачі	власних	обігових	коштів	підприємство	застосовувало	переробку	давальницької
сировини.	Сірчана	кислота	виробляється	у	відповідності	до	ТУ	20.1-05766356-077:2015.
Використовується	для	виробництва	мінеральних	добрив,	кислот	та	солей,	хромових	сполук,
органічних	та	мінеральних	фарбників;	відноситься	до	прекурсорів.	Використовується	для	очистки
нафтопродуктів,	в	машинобудуванні	-	для	травлення	металу,	в	кольоровій	металургії	-	для	одержання
міді,	цинку,	кобальту,	нікелю	та	інших	металів,	в	легкій	промисловості	-	у	виробництві	штучного
волокна,	для	вибілювання	тканин,	для	дублення	шкір,	у	харчовій	промисловості	-	для	одержання
крохмалю,	патоки,	для	розщеплення	жирів.	Сірчана	кислота	використовувалась	на	власні	потреби
ПАТ	«СУМИХІМПРОМ».	Основні	споживачі	сірчаної	кислоти	-	це	виробництва	двоокису	титану,
мінеральних	добрив	і	інші	види	продукції	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ».	Поряд	з	цим	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	виробляв	і	товарну	сірчану	кислоту	для	реалізації	на	сторону.	За	звітний	період
було	вироблено	сірчаної	технічної	кислоти	97,2	тис.	т	в	мнг,	в	тому	числі	на	власні	потреби	83,4	тис.	т
в	мнг	і	для	реалізації	на	сторону	13,8	тис.	т.	Весь	обсяг	кислоти	технічної	було	вироблено	з	сировини
замовника.	У	порівнянні	з	минулим	роком	сірчаної	кислоти	технічної	вироблено	в	1,8	рази	менше.
Фосфорна	кислота	виробляється	у	відповідності	до	ТУ	У	6-05766356.037-98.	Екстракційна	фосфорна
кислота	є	водним	розчином	ортофосфорної	кислоти	(Н3РО4),	що	містить	домішки	сульфатів,
кремнефторидiв	та	фосфатів	кальцію.	Випарена	ЕФК	містить	50-54%	Р2О5.	Фосфорна	кислота
широко	використовується	у	виробництві	мінеральних	добрив	та	у	хiмiчнiй	промисловості.	За	звітний
період	було	вироблено	16	926	т	фосфорної	кислоти	на	власні	потреби.	Алюмiнiй	сірчанокислий.
Застосовується	для	очистки	води,	у	паперовий,	текстильній,	шкiрянiй	та	інших	галузях	промисловості.
Вміст	корисної	речовини	оксиду	алюмінію	(Al2O3)	до	16%.	За	2023	рік	підприємством	було
вироблено	на	власні	потреби	289	т	(на	виробництво	двоокису	титану).	Сульфат	заліза.	У	звітному



періоді	було	вироблено	сульфату	заліза	з	сировини	замовника	8	746	т,	в	тому	числі	марки	А	-	4786	т	та
марки	С	-	3	960	т.	Реалізовано	споживачам	9	032	т	на	суму	20,1	млн.	грн.,	в	т.ч.	8	746	т	на	суму	18,4
млн.	грн.	з	сировини	замовника	і	286	т	на	суму	1,7	млн.	грн.	з	власної	сировини.	Ця	продукція
виробляється	з	вiдходiв	титанового	виробництва,	практично	не	залежить	від	сезонних	факторів	та	має
високий	експортний	потенціал.	Залізний	купорос.	Це	відход	виробництва	двоокису	титану	і	відповідає
ДСТУ	2463-94	(ГОСТ6981-94).	Використовується	для	очистки	стічних	вод,	у	виробництві
залізоокисних	пігментів,	також	у	якості	другорядної	сировини	у	різних	галузях	промисловості.
Продукт	відвантажується	навалом,	або	у	контейнерах.	За	2023	рік	залізного	купоросу	вироблено	477	т
та	відвантажено	споживачам	на	внутрішній	ринок	на	суму	1,6	млн.	грн.	ПАТ	"СУМИХІМПРОМ"	має
розгалужену	систему	допоміжного	виробництва.	До	її	складу	входять	:	електроцех,	цех
водопостачання	та	каналізації,	котельний	цех,	цех	зв’язку,	цех	централізованого	ремонту,	цех
нейтралізації,	ремонтно-механічний	цех,	ремонтно-будівельний	цех.	Допоміжні	цехи	енергетичного
господарства	:	електроцех,	цех	водопостачання	та	каналізації,	котельний	цех,	цех	зв’язку	виконують
не	лише	роботи,	що	пов’язані	з	обслуговуванням	основного	виробничого	процесу	але	й	надають
послуги	стороннім	організаціям.	В	загальному	обсязі	реалізованої	продукції	питома	вага	послуг
промислового	та	непромислового	характеру	за	2023	рік	становила	3,9%	або	24,5	млн.грн.	2)	обсяги
виробництва	(у	натуральному	та	грошовому	виразі)	за	видами	продукції:	Послуги	по	переробці
давальницької	сировини	в	мінеральні	добрива,	обсяги	виробництва	-	87938,6	т.	на	суму	290127,5	тис.
грн..,	%	до	всієї	виробленої	продукції	-	48,1.	Послуги	по	переробці	давальницької	сировини	в	двоокис
титану,	обсяги	виробництва	–	5605	т	на	суму	276110,4	тис.	грн.,	%	до	всієї	виробленої	продукції	–	45,7.
Послуги	по	переробці	давальницької	сировини	в	кислоту	сірчану,	обсяги	виробництва	–	13808	т,	на
суму	13944,1	тис.	грн.,	%	до	всієї	виробленої	продукції	–	2,3.	Сульфат	заліза,	обсяги	виробництва	-
8746	т.	на	суму	18374,4	тис.	грн.,	%	до	всієї	виробленої	продукції	-	3,0.	3)	середньореалізаційні	ціни
продуктів	З	причини	відсутності	обігових	коштів	підприємство	в	звітному	періоді	надавало	послуги	з
переробки	сировини	давальницької	у	виробництво	готової	продукції.	Реалізація	продукції	з	власної
сировини	здійснювалась	по	узгодженим	договорам	за	ринковими	цінами.	Так,	середня	ціна	реалізації
залізного	купоросу	склала	2	083,35	грн./т	без	ПДВ.	Переробка	сировини	замовника	для	виробітку
двоокису	титану,	сульфату	заліза,	мінеральних	добрив	та	сірчаної	технічної	кислоти	здійснювалась	по
собівартості	переробки	з	рентабельністю.	Так	за	2023	рік	середньозважена	вартість	переробки	без
ПДВ	склала:	по	мінеральним	добривам	3299,27	грн./т,	двоокису	титану	49	261,45	грн./т,	сірчаній
кислоті	технічній	–	1	009,86	грн./т	та	сульфату	заліза	-	2	228,05	грн./т.	4)	загальна	сума	виручки	За
2023	рік	загальна	сума	виручки	від	реалізації	продукції	та	надання	послуг	промислового	та
непромислового	характеру	стороннім	споживачам	складає	632,1	млн.	грн.	без	ПДВ.	5)	загальна	сума
експорту,	частка	експорту	в	загальному	обсязі	продажів.	За	звітний	період	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
свою	продукцію	на	експорт	не	відвантажувало.	6)	залежність	від	сезонних	змін	Продукція	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	частково	залежить	від	сезонних	змін	попиту,	що	впливає	на	рівномірність
завантаження	виробничих	потужностей,	її	собівартість	і	конкурентоспроможність	на	ринку.
Виробництво	мінеральних	добрив	має	найбільший	вплив	сезонності,	оскільки	підприємство	в
звітному	періоді	реалізовувало	продукцію	тільки	на	внутрішньому	ринку,	де	існує	сезонний	попит	з
боку	сільськогосподарських	товаровиробників.	Завдяки	гнучким	технологіям,	підприємство	має
можливість	виробляти	як	однокомпонентні	(азот)	так	і	комплексні	мінеральні	добрива	з	різним
вмістом	основних	поживних	речовин	(азот,	фосфор,	калій)	для	більш	повного	забезпечення	потреб
аграріїв.	Відсутність	власних	обігових	коштів	та	логістичні	проблеми,	не	дозволяють	підприємству
здійснювати	реалізацію	мінеральних	добрив	на	експорт,	що	суттєво	могло	б	зменшити	вплив
сезонності	попиту	на	готову	продукцію.	Для	пом’якшення	впливу	сезонності	і	збільшення
завантаженості	виробництва,	під	впливом	відсутності	власних	обігових	коштів,	підприємство	частково



здійснювало	виробництво	мінеральних	добрив	із	сировини	замовника.	Виробництво	сірчаної	кислоти,
двоокису	титану	та	сульфату	заліза	не	мають	суттєвої	залежності	від	сезонних	змін,	що	могло
вплинути	на	завантаження	даних	виробничих	потужностей.	7)	основні	клієнти	(більше	5	%	у	загальній
сумі	виручки)	Основний	клієнт	(отримував)	діоксиду	титану	та	складних	мінеральних	добрив	ТОВ
«ОСТФЕРТ»,	м.	Київ.	8)	ринки	збуту	та	країни,	в	яких	особою	здійснюється	діяльність	Основними
видами	продукції,	що	виробляє	підприємство	є	дiоксид	титану,	прості	та	складні	мiнеральнi	добрива.
В	2023	році	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	виробляло	добрива	та	дiоксид	титану	за	давальницькою	схемою
у	зв'язку	з	ускладненням	закупівель	сировини.	Поставки	здійснювалися	на	вітчизняний	ринок	в	100
%-му	обсязі.	9)	канали	збуту	Про	канали	збуту	й	методи	продажу,	які	використовує	ПАТ:	прямий	-
реалізація	продукції	кінцевим	споживачам	за	прямими	договорами	купівлі	-	продажу;	непрямий	-
реалізація	продукції	власного	виробництва	за	договорами	купівлі	-	продажу	через	трейдерськi
компанії;	послуги	з	переробки	давальницької	сировини.	10)	основні	постачальники	та	види	товарів	та/
або	послуг,	які	вони	постачають/надають	особі,	країни	з	яких	здійснюється	постачання/надання
товарів/послуг	У	2023	році	основні	сировинні	компоненти	для	виробництва	мiнеральних	добрив	та
дiоксиду	титану	постачалися	в	якості	давальницької	сировини	від	ТОВ	"ОстФерт",	м.	Київ.
Давальницька	сировина:	Давальницька	сировина	(найменування,	країна	походження):	сірка	-	Польща,
Узбекістан,	Турція,	фосфорити	-	Єгипет,	калій	хлористий	–	Узбекістан,	аміак	-	Україна,	ільменіт	-
Україна,	деревне	борошно	–	Україна,	Німеччина,	вапно	негашене	–	Україна,	сода	каустична	-	Україна,
Румунія,	Болгарія,	соляна	кислота	-	Польща.	11)	особливості	стану	розвитку	галузі,	в	якій	здійснює
діяльність	особа	Основними	виробничими	процесами	на	підприємстві	є:	виробництво	сірчаної
кислоти;	виробництво	складних	мінеральних	добрив;	виробництво	пігментного	двоокису	титану;
виробництво	сульфату	заліза	для	цементної	промисловості,	коагулянтів,	вапна	та	інше.
1.ВИРОБНИЦТВО	СІРЧАНОЇ	КИСЛОТИ	Виробництво	сірчаної	кислоти	(технічної	та	реактивної)	з
елементарної	сірки	здійснюється	методом	подвійного	контактування	сірчистого	ангідриду	на	базі	двох
структурних	підрозділів	–	сірчанокислотного	цеху	№4	та	№5	(СКЦ	№4	та	СКЦ	№5).	Виробництво
сірчаної	кислоти	в	СКЦ	№4	розпочато	з	1971	року,	в	СКЦ	№5	-	з	1973	року.	Сірчана	кислота
випускається	згідно	ТУ	20.1-05766356-077:2015.	Річна	проектна	потужність	виробництва	СКЦ	№5	-
340	тис.	т,	СКЦ	№4	-	200	тис.	т.	Наразі	технологія	виробництва	є	морально	застарілою,	обладнання
цехів	фізично	зношене.	У	зв’язку	з	цим	є	нагальна	необхідність	спорудження	нового	цеху	з
виробництва	сірчаної	кислоти	за	сучасною	технологією,	що	дозволить	оптимізувати	виробничий
процес.	2.ВИРОБНИЦТВО	СКЛАДНИХ	МІНЕРАЛЬНИХ	ДОБРИВ	Складні	мінеральні	добрива,	що
виробляються	на	підприємстві,	включають	в	себе	виробництво	добрива	«Суперагро»	типу	NP	та	NPK
різних	марок,	амофосу,	діамонійфосфату,	суперфосфату	амонізованого	та	ін.	До	групи	цехів	з
виробництва	мінеральних	добрив	входить	3	структурні	підрозділи	:	цех	екстракційної	фосфорної
кислоти,	цех	складних	мінеральних	добрив	та	цех	гранульованого	суперфосфату.	Цех	екстракційної
фосфорної	кислоти	введено	в	експлуатацію	у	1973	році,	проектна	потужність	при	роботі	на
апатитовому	концентраті	становить	220	тис.	т	100%	Р2О5	на	рік	(для	дигідратного	методу).	У	зв’язку	з
тим,	що	апатитові	концентрати	на	даний	час	не	використовуються,	сировиною	для	виробництва	є
переважно	фосфорити	родовищ	Північної	Африки	та	Близького	Сходу.	Проектна	потужність	при
роботі	на	фосфоритах	становить	109	тис.	т	100%	Р2О5	на	рік	(для	дигідратного	методу).	Обладнання
цеху	є	достатньо	зношеним,	певні	вузли	морально	застарілі	та	вимагають	заміни.	Цех	складних
мінеральних	добрив	за	технологічною	сутністю	представляє	собою	реконструйований	цех	з
виробництва	амофосу,	введений	в	експлуатацію	у	1973	році.	Реконструкцію	було	проведено	у	2000
році.	Проектна	потужність	по	амофосу	складає	300	тис.	т	на	рік.	Метод	виробництва	–	нейтралізація
газоподібним	аміаком	суміші	фосфорної	та	сірчаної	кислот	з	введенням	калію	хлористого	перед
гранулюванням	та	сушінням	продукту.	Цех	гранульованого	суперфосфату	введено	в	експлуатацію	у



1989	році.	Проектна	потужність	з	суперфосфату	амонізованому	становить	200	тис.	т.	На	базі	цеху
здійснюється	виробництво	суперфосфату	амонізованого	з	іноземних	фосфоритів;	після	проведеної
реконструкції	виробляються	також	складні	добрива	«Суперагро»	типу	NP	та	NPK	різних	марок
залежно	від	вимог	споживачів.	Метод	виробництва	–	нейтралізація	водним	розчином	аміаку	суміші
фосфорної	та	сірчаної	кислот	з	введенням	калію	хлористого	перед	гранулюванням	та	сушінням
продукту.	3.ВИРОБНИЦТВО	ПІГМЕНТНОГО	ДВООКИСУ	ТИТАНУ	Виробництво	пігментного
двоокису	титану	здійснюється	шляхом	переробки	ільменітового	концентрату	сульфатним	способом.
Процес	реалізується	на	базі	об’єднаного	цеху	двоокису	титану,	що	складається	з	виробництва
двоокису	титану	(ВДТ)	та	виробництва	двоокису	титану	№1	(ВДТ№1).	Загальна	проектна	потужність
становить	40	тис.	тонн	на	рік.	Технологія	отримання	двоокису	титану	відповідає	сучасним	вимогам,
що	є	результатом	систематичної	роботи	з	модернізації	існуючого	обладнання.	Нове	відділення
відстоювання,	заміна	застарілих	фільтрів	барабанного	типу	на	нові	прес-фільтри,	будівництво	нового
вузла	гідролізу	дозволяє	отримувати	готову	продукцію	з	покращеними	показниками	якості.
Результатом	проведеної	реконструкції	основного	обладнання	стала	поява	якісно	нового	продукту	-
двоокису	титану	«SumTitan»	різноманітних	марок,	модифікованих	спеціальними	добавками	залежно
від	області	застосування	пігменту.	13)	місце	особи	на	ринку,	на	якому	вона	здійснює	діяльність	ПАТ
«СУМИХIМПРОМ»	-	єдиний	український	виробник	даного	виду	продукції.	Його	виробнича
потужність	-	40	тис.	т/рік.	В	останні	роки	підприємством	було	розроблено	та	впроваджено	у
виробництво	низку	нових	марок	даного	продукту	під	торговою	маркою	SumTITAN:	R-2041,	R-2061,	R-
2071,	R-208.	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	є	одним	з	основних	виробників	мінеральних	добрив	в	Україні.
Виробничі	потужності	підприємства	дозволяють	виробляти	до	500	тис.т/рік	мінеральних	добрив
різного	марочного	складу.	14)	рівень	конкуренція	в	галузі,	основні	конкуренти	особи	Основними
конкурентами	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	по	двоокису	титану	на	українському	ринку	є	китайські
виробники.	На	світовому	ринку	головними	гравцями	є	компанії	з	США	та	ЄС.	Основну	конкуренцію
добривам	виробництва	нашого	підприємства	на	українському	ринку	у	2023	році	склали	добрива
європейського	походження	(найбільший	імпорт	з	Болгарії	та	Польщі).	Що	стосується	ще	одного	виду
добрив,	який	виробляє	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	-	сульфату	амонію	–	тут	головними	конкурентами	є
виробники	з	Китаю.	Оскільки	більша	частина	сульфату	амонію	утворюється	як	побічний	продукт,	на
обсяг	виробництва	напряму	впливають	загальні	обсяги	промислового	виробництва.	Тому	Китай,	як
регіон	з	однією	з	найрозвинутіших	промисловостей	є	значним	гравцем	на	ринку.	Українські
виробники:	-	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	(загальна	виробнича	потужність	близько	500	тис.	т/рік	NPK	та
NP	добрив).	-	ЗАТ	"ДЗМУ",	м.	Кам'янське	(до	180	тис.	т/рiк	NPK	та	NP	добрив);	-	виробники
тукосумішей,	загальною	потужністю	понад	400	тис.	т/рік.	Український	конкурент-виробник	сірчаної
кислоти	-	ДЕРЖАВНЕ	ПІДПРИЄМСТВО	«СХІДНИЙ	ГІРНИЧО-ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ	КОМБІНАТ»
(ДП	«СхідГЗК),	м.	Жовті	Води.	15)	перспективні	плани	розвитку	особи	Без	нарощування	обсягів
виробництва	сірчаної	кислоти	впроваджувати	в	життя	свої	перспективні	плани	підприємство	не	має
можливості.	На	сьогодні	сірчанокислотне	виробництво	потребує	суттєвих	фінансових	вкладень	для
підтримання	його	в	працездатному	стані.	В	подальшому	при	наявності	коштів	інвестора	підприємству
необхідне	будівництво	нового	сірчанокислотного	цеху.	Гнучка	технологія	виробництва	мінеральних
добрив	на	підприємстві	дає	можливість	розширення	марочного	асортименту	простих	і	комплексних
мінеральних	добрив	з	різним	співвідношенням	основних	поживних	речовин	(азот,	фосфор,	калій)	та
можливістю	додавання	мікроелементів	під	відповідні	сільськогосподарські	культури.	При	роботі	цехів
двоокису	титану	перспективною	і	вигідною	для	підприємства	є	переробка	відходів	виробництва
двоокису	титану.	В	майбутньому	планується	досягти	максимального	ступеня	переробки	отриманих
відходів	при	виробництві	готової	продукції.	Насамперед	це	дозволить	збільшити	доход	підприємства,
зменшити	витрати	на	транспортування	відходів	та	зменшити	суму	податків	підприємства	за



забруднення	навколишнього	середовища,	поліпшити	екологічну	ситуацію	як	на	підприємстві,	так	і	у
місті.	Наказом	ФДМУ	«Про	приватизацію	державного	пакету	акцій	розміром	99,9952%	статутного
капіталу	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	від	08.06.2018	за	№765,	згідно	Розпорядження	Кабінету	Міністрів
України	від	10.05.2018	за	№0358-Р	зі	змінами,	внесеними	Розпорядженням	Кабінету	Міністрів
України	від	16.01.2019	за	№36-Р,	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	включено	до	переліку	об’єктів	великої
приватизації.	7.	У	разі	якщо,	особа	є	фінансовою	установою,	то	вказується	інформація	передбачена
пунктами	1	(в	тому	числі	перелік	банківських	та	фінансових	послуг,	які	фактично	надавались	такою
фінансовою	установою	протягом	звітного	періоду),	4,	11-15.	Не	заповнюється.	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	не	є	фінансовою	установою,	протягом	звітного	періоду	банківські	та	фінансові
послуги	не	надавалися.	8.	Опис	ризиків,	як	притаманні	діяльності	особи,	підходи	до	управління
ризиками,	заходи	особи	щодо	зменшення	впливу	ризиків.	Основні	ризики	-	політичне	та	економічне
становище	в	країні,	воєнний	стан.	До	основних	ризиків	в	виробництві	сірчаної	кислоти	відносяться	:
внутрішні	-	робота	виробництва	сірчаної	кислоти	без	аварій,	ліквідація	причин,	що	впливають	на
нестабільну	роботу	усіх	виробництв	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	нестача	технологічного	та	ремонтного
персоналу;	зовнішні	:	нестабільні	та	неритмічні	поставки	сировини,	ворожі	обстріли.	До	ризиків	у
виробництві	мінеральних	добрив	відносяться	показники	покращення	якості	добрив	:	нестабільні
показники	основних	елементів	(азот,	фосфор,	калій),	наявність	чітких	показників	гранулометричного
складу	товару,	злежуваність	добрив.	Втрачені	майже	всі	ланцюги	в	поставках	сировини	для
виробництва	продукції.	Через	складні	логістичні	зв’язки,	які	приводять	до	збільшення	собівартості
продукції,	і	як	наслідок,	підприємству	важко	витримувати	конкуренцію	на	ринках	реалізації	готової
продукції.	Заходи,	щодо	зменшення	даних	ризиків	:	-	укладання	довгострокових	договорів	та
контрактів	на	постачання	сировини;	-	виконання	низки	заходів	по	модернізації	основних	виробництв
(сірчанокислотного,	діоксиду	титану,	мінеральних	добрив)	з	метою	зменшення	собiвартостi,
підвищення	якості	продуктів,	що	виробляються,	збільшення	обсягів	виробництва	та	розширення
асортименту;	-	проведення	виваженої	збутової	політики	з	максимальною	диверсифікацією	ринків	та
встановленням	виважених	відпускних	цін.	Планування	процесу	визначення	та	оцінки	ризиків,
управління	ризиками	забезпечується	на	підприємстві	Стандартом	31.10-2023.	«Визначення	та	оцінка
ризиків	та	можливостей	(управління	ризиками/можливостями).	Завдяки	налагодженій	системі
внутрішнього	контролю	за	діяльністю,	що	здійснюється	керівними	органами	ПАТ,	вiдпрацьованiй
технології	роботи,	впровадженій	схемі	розмежування	повноважень	та	контролю	за	роботою,	коло
факторів	ризику	підприємства	у	господарській	діяльності	значно	звужено.	9.	Стратегія	подальшої
діяльності	особи	щонайменше	на	рік	(щодо	розширення	виробництва,	реконструкції,	поліпшення
фінансового	стану,	опис	істотних	факторів,	які	можуть	вплинути	на	діяльність	особи	в	майбутньому).
Беручи	до	уваги	ситуацію	на	ринках	реалізації	основних	видів	готової	продукції,	ціни	на	сировину	та
енергоносії,	складну	фінансову	ситуацію	в	якій	опинилося	підприємство,	на	2024	рік	сформований
бюджет	виробництва,	яким	заплановано	випуск	товарної	продукції	у	діючих	цінах	на	суму	2	686,1
млн.	грн.	Виробнича	програма	передбачає	роботу	виробництва	двоокису	титану,	сульфату	заліза,
мінеральних	добрив	та	сірчаної	кислоти.	При	виробництві	мінеральних	добрив	планується	задіяти
виробничі	потужності	Цеху	складних	мінеральних	добрив,	Цеху	гранульованого	суперфосфату	та
Цеху	фосфорної	кислоти.	Протягом	року	планується	виробити	106,9	тис.	т	мінеральних	добрив	на
загальну	суму	1	664,1	млн.	грн,	в	тому	числі,	66,4	тис.	т	з	власної	сировини	і	40,5	тис.	т	із	сировини
замовника.	З	метою	задоволення	потреб	споживачів	в	мінеральних	добривах	з	різним
співвідношенням	поживних	речовин	було	заплановано	випуск	7	марок	мінеральних	добрив	:
Суперагро	NPK	10-26-26	(власна	сировина)	–	15,0	тис.	т	на	суму	400,0	млн.	грн;	Суперагро	NPK	15-15-
15	(власна	сировина)	–	30,0	тис.	т	на	суму	650,0	млн.	грн;	Суперагро	NPK	10-20-20	(власна	сировина)
–	15,0	тис.	т	на	суму	325,0	млн.	грн;	Сульфат	амонію	(власна	сировина)	–	6,4	тис.	т	на	суму	73,0	млн.



грн;	Суперагро	NPK	15-15-15	(давальницька	сировина)	–	7,5	тис.	т	на	суму	51,9	млн.	грн;	Суперагро
NPK	10-20-20	(давальницька	сировина)	–	7,5	тис.	т	на	суму	41,8	млн.	грн;	Суперагро	NPK	8-24-24
(давальницька	сировина)	–	7,5	тис.	т	на	суму	35,6	млн.	грн;	Суперагро	NP	18-20	(давальницька
сировина)	–	7,5	тис.	т	на	суму	37,6	млн.	грн;	Суперагро	NP	12-24	(давальницька	сировина)	–	7,5	тис.	т
на	суму	37,8	млн.	грн;	Сульфат	амонію	(давальницька	сировина)	–	3,0	тис.	т	на	суму	11,4	млн.	грн.
Дуже	важливе	значення	для	підприємства	має	виробництво	двоокису	титану.	Дане	виробництво
планується	запустити	в	роботу	у	вересні	2024	року	після	річного	простоювання.	Це	дасть	можливість
збільшити	доходність	підприємства	за	рахунок	випуску	двоокису	титану	та	сульфату	заліза,	а	також	в
більш	повному	обсязі	завантажить	як	основні	так	і	допоміжні	підрозділи	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
(обслуговуючі,	ремонтні	та	енергетичні	цеха	допоміжного	виробництва).	В	наступному	році
планується	виробництво	7,3	тис.	т	двоокису	титану	з	власної	сировини	на	загальну	суму	784,8	млн.
грн.	Запуск	виробництва	двоокису	титану	дає	можливість	підприємству	відновити	виробництво
сульфату	заліза,	який	виробляється	з	відходів	титанового	виробництва	семиводного	залізного
купоросу.	В	2024	році	планується	виробництво	9,6	тис.	т	сульфату	заліза	(вересень-грудень)	на	суму
82,6	млн.	грн.	Дана	продукції	реалізується	на	експорт	в	країни	ЄС	і	має	стабільний	попит	з	боку
споживачів.	В	наступному	році	для	забезпечення	виробництва	двоокису	титану,	мінеральних	добрив
напівфабрикатом	і	реалізації	сірчаної	кислоти	планується	виробництво	139,2	тис.	тн	сірчаної	кислоти
виробничими	потужностями	Сірчанокислотного	цеху	№4	(60,2	тис.	т)	та	Сірчанокислотного	цеху	№5
(79,0	тис.	т),	в	тому	числі,	10,9	тис.	т	товарної	сірчаної	кислоти	з	власної	сировини	на	суму	100,1	млн.
грн,	7,9	тис.	т	товарної	сірчаної	кислоти	із	сировини	замовника	на	суму	26,5	млн.	грн	та	1,0	тис.	т
реактивної	сірчаної	кислоти	на	суму	10,1	млн.	грн.	Фінансовий	результат,	який	підприємство	очікує
отримати	від	виконання	запланованої	програми	на	2024	рік	є	збитковим,	але	він	реально	враховує
існуючу	ситуацію	на	товарних	ринках,	дефіцит	кадрового	потенціалу,	воєнний	стан,	забезпечення
підприємства	енергоносіями,	тому	головним	завданнями	залишаються	:	підтримка	в	працездатному
стані	обладнання,	збереження	кадрового	потенціалу	та	економія	енергетичних,	сировинних	та
матеріальних	ресурсів	по	всім	напрямкам	діяльності.	Важливою	проблемою,	яка	має	стратегічне
значення,	є	значний	знос	основних	фондів.	Станом	на	01.01.24	знос	основних	фондів	підприємства
становить	62,4%.	Для	ефективної	роботи	підприємства	необхідні	значні	суми	капітальних	інвестицій.
З	метою	підтримання	виробництва	в	робочому	стані	та	повного	виконання	прийнятої	виробничої
програми	на	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	розроблена	інвестиційна	програма	на	2024	рік.	Так,	(за
наявності	фінансових	ресурсів)	на	програму	підтримки	виробництва	планується	спрямувати	45,0	млн.
грн	без	ПДВ	з	метою	підтримки	в	працездатному	стані	всіх	виробництв,	шляхом	проведення
капітальних	ремонтів	обладнання,	будівель	та	споруд.	10.	Основні	придбання	або	відчуження	активів
за	останні	п’ять	років,	а	також	якщо	плануються	будь-які	значні	інвестиції	або	придбання,	то	також
необхідно	надати	їх	опис,	включаючи	суттєві	умови	придбання	або	інвестиції,	їх	вартість	і	спосіб
фінансування.	За	останні	п'ять	років	значні	придбання	відбулися	лише	у	2022	році.	11.	Основні	засоби
особи,	включаючи	об’єкти	оренди	та	будь-які	значні	правочини	особи	щодо	них;	виробничі
потужності	та	ступінь	використання	обладнання,	спосіб	утримання	активів,	місцезнаходження
основних	засобів.	Крім	того,	необхідно	описати	екологічні	питання,	що	можуть	позначитися	на
використанні	активів	підприємства,	плани	капітального	будівництва,	розширення	або	удосконалення
основних	засобів,	характер	та	причини	таких	планів,	суми	видатків,	у	тому	числі	вже	зроблених,
методи	фінансування,	прогнозні	дати	початку	та	закінчення	діяльності	та	очікуване	зростання
виробничих	потужностей	після	її	завершення.	Основні	засоби	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	виробничого
призначення	знаходяться	за	адресою:	Україна,	м.	Суми,	вул.	Харківська,	п/в	12.	За	звітний	період
значних	правочинів	щодо	основних	засобів,	включаючи	об'єкти	оренди,	не	відбувалося.
Завантаженість	виробничих	потужностей	за	2023	рік.	1.	Сірчанокислотний	цех	№4	(сірчана	кислота),



встановлена	потужність	згідно	регламенту	200000	т,	випуск	продукції	0,	використання	потужності	0,0
%;	2.	Сірчанокислотний	цех	№5	(сірчана	кислота),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	340000
т,	випуск	продукції	97215	т.,	використання	потужності	28,6	%;	3.	Сірчанокислотний	цех	№	5
(реактивна	сірчана	кислота),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	15000	т,	випуск	продукції	0,
використання	потужності	0,0	%;	4.	Об’єднаний	цех	двоокису	титану	(двоокис	титану),	встановлена
потужність	згідно	регламенту	40000	т,	випуск	продукції	5605	т.,	використання	потужності	14,,0	%;	5.
Цех	залізоокисних	пігментів	(сульфат	заліза),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	50000	т,
випуск	продукції	28199	т.,	використання	потужності	56,4	%;	6.	Цех	з	виробництва	коагулянту	(сульфат
алюмінію),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	240000	т,	випуск	продукції	289	т.,	використання
потужності	0,1	%;	7.	Цех	фосфорної	кислоти	(фосфорна	кислота),	встановлена	потужність	згідно
регламенту	102000	т,	випуск	продукції	16	926	т.,	використання	потужності	16,6%;	8.	Цех	складних
мінеральних	добрив	(складні	мінеральні	добрива),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	275000
т,	випуск	продукції	45483	т.,	використання	потужності	16,5%;	9.	Цех	складних	мінеральних	добрив
(сульфат	амонію),	встановлена	потужність	згідно	регламенту	158860	т,	випуск	продукції	0,
використання	потужності	0,0	%;	10.	Цех	гранульованого	суперфосфату	(складні	мінеральні	добрива),
встановлена	потужність	згідно	регламенту	230000	т,	випуск	продукції	42456	т.,	використання
потужності	18,5%;	ПАТ	«СУМИХIМПРОМ»	є	хімічним	виробництвом,	яке	в	процесі	своєї	діяльності
чинить	вплив	на	навколишнє	природне	середовище.	Тому	всі	екологічні	питання	потребують
постійного	суворого	контролю	i	ресурсів	з	метою	дотримання	екологічних	нормативів	та	чинного
законодавства.	Наразі	актуальними	є	наступні	питання:	1.	Дозвіл	на	викиди	забруднюючих	речовин	в
атмосферне	повітря	стаціонарними	джерелами	№5910136300-37	закінчується	25.12.2022	р.	ПАТ
необхідно	отримати	новий	Дозвіл.	2.	Дозвіл	на	спецводокористування	дійсний	до	15.04.2024	р.
Необхідно	отримати	новий	Дозвіл	на	спецводокористування.	3.	Проведення	робіт	з	рекультивації
відвалу	фосфогіпсу	i	залізного	купоросу	та	продовження	реконструкції	I	та	IV	секції
шламонакопичувача,	призначеної	для	розміщення	фосфогіпсу	та	залізного	купоросу.	12.	Проблеми,	які
впливають	на	діяльність	особи,	в	тому	числі	ступінь	залежності	від	законодавчих	або	економічних
обмежень.	На	діяльність	Товариства	впливають	загальнодержавні	фактори,	як	економічні	так	i
політичні,	а	саме:	воєнний	стан,	мобілізація	працівників	в	ЗСУ,	стабільність	економічної	бази,	у	тому
числі	зміна	податкової	політики,	погіршення	загальної	економічної	ситуації	в	країні,	забезпеченість
виробництва	технологічним	та	ремонтним	персоналом,	стан	виробничого	обладнання,	критичне
погіршення	платоспроможності,	вiдсутнiсть	обігових	коштів	і	інвестицій,	втрата	логістичних
ланцюгів	у	постачанні	сировини	та	відвантаженні	готової	продукції.	13.	Вартість	укладених,	але	ще	не
виконаних	договорів	(контрактів)	на	кінець	звітного	періоду	(загальний	підсумок)	та	очікувані
прибутки	від	виконання	цих	договорів	(контрактів).	За	станом	на	31.12.2023	всі	укладені	договори
(контракти)	за	основними	видами	продукції	було	виконано.	14.	Середньооблікова	чисельність	штатних
працівників	особи,	середня	чисельність	позаштатних	працівників	та	осіб,	які	працюють	за
сумісництвом,	чисельність	працівників,	які	працюють	на	умовах	неповного	робочого	часу	(дня,
тижня),	розмір	фонду	оплати	праці.	Крім	того,	зазначається	про	факти	зміни	розміру	фонду	оплати
праці,	його	збільшення	або	зменшення	відносно	попереднього	року.	Середньооблікова	чисельність
штатних	працівників	облікового	складу,	осіб	-	2898;	Середня	чисельність	позаштатних	працівників	та
осіб,	які	працюють	за	сумісництвом,	осіб	-	Х;	Чисельність	працівників,	які	працюють	на	умовах
неповного	робочого	часу	(дня,	тижня),	осіб	-	38;	Фонд	оплати	праці	–	всього,	тис.	грн.	-	386316,8.
Фонд	оплати	праці	за	2023	рік	по	відношенню	до	2022	року	зменшився	на	75,2	млн.	грн.	(або	на
16,3%)	та	склав	386316,8	тис.грн.	При	цьому	фонд	основної	заробітної	плати	зменшився	на	69,7	млн.
грн.	(або	на	32,5%).	Основні	причини	зменшення:	збільшення	числа	мобілізованих	(на	48,2%	або	на
171	особу);	зменшення	чисельності	працівників,	що	зумовлено	низьким	рівнем	заробітної	плати	у



порівнянні	з	рівнем	з/пл.	на	інших	підприємствах	міста,	зміна	місця	проживання,	у	зв’язку	з
наближенням	бойових	дій	на	кордонах	Сумщини,	посиленням	обстрілів	(протягом	2023	року
звільнено	543	працівника,	прийнято	–	54);	оголошення	вимушеного	простою	не	з	вини	працівника	та
застосування	режиму	неповного	робочого	тижня.	Фонд	додаткової	заробітної	плати	за	результатами
2023	року	також	зменшився	на	42,0	млн.	грн.	(або	21,1%)	по	відношенню	до	аналогічного	періоду
минулого	року.	В	структурі	фонду	додаткової	заробітної	плати	в	13	раз	зросли	(або	на	1,5	млн.	грн.)
витрати	на	оплату	праці	за	відпрацьовані	години	понад	встановлену	норму	часу,	відповідно	до
графіків	змінності,	що	зумовлене	відсутністю	кадрового	потенціалу	на	підприємстві	внаслідок
звільнення	та	мобілізацією	працівників.	Зменшення	виплат	по	фонду	додаткової	заробітної	плати	у
2023	році	по	відношенню	до	2022	року	спостерігається	практично	по	всім	статтям	витрат,	а	саме:	-	на
7,1	млн.	грн.	(або	на	27,5,2%)	скоротилась	загальна	сума	виплачених	доплат	та	надбавок	(за	шкідливі
умови,	розширення	зони	обслуговування,	суміщення	професій	та	посад	тощо);	-	на	30,1	млн.	грн.	(або
на	33,0%)	зменшилась	сума	виплаченої	премії	працівникам	підприємства	за	виконання	виробничих
показників;	-	на	10,0	млн.	грн.	(або	на	100,0%)	зменшилась	індексація	грошових	доходів.	По	статті
«Заохочувальні	та	компенсаційні	виплати»	спостерігається	збільшення	виплат	на	43,5	млн.	грн.	(або	в
2,5	рази),	що	пов’язано	з	виплатою	частини	винагороди	працівникам	за	підсумками	роботи	за	2021	рік,
виплатою	матеріальної	винагороди	на	оздоровлення.	15.	Будь-які	пропозиції	щодо	реорганізації	з	боку
третіх	осіб,	що	мали	місце	протягом	звітного	періоду,	умови	та	результати	цих	пропозицій.
Пропозицій	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	з	боку	юридичних	осіб,	щодо	реорганізації	протягом	звітного
періоду	не	надходило.	16.	Інша	інформація,	яка	може	бути	істотною	для	оцінки	стейкхолдерами
фінансового	стану	та	результатів	діяльності	особи.	Наведена	у	звіті	інформація	є	достатньою	для
оцінки	фінансового	стану	та	результатів	діяльності	емітента	-	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ».

Інформація	щодо	отриманих	особою	ліцензій

Вид	діяльності Номер	ліцензії Дата
видачі

Орган	державної
влади,	що	видав

ліцензію

Дата	закінчення
строку	дії	ліцензії

(за	наявності)
1 2 3 4 5

Надання	послуг	i	виконання	робіт
протипожежного	призначення

291721 20.03.201
4

Державна	служба
України	з
надзвичайних
ситуацій

Експлуатація	радіоелектронного	засобу
аналогового	ультракороткохвильового
радіоелектронного	зв’язку	сухопутної
рухомої	служби

БС400-59-
0589707

17.10.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416519 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416520 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416521 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416522 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416523 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416524 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416525 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот



Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0416526 20.11.201
9

Український
Державний	Центр
радіочастот

Експлуатація	радіоелектронного	засобу
аналогового	транкінгового	радіозв’язку
сухопутної	рухомої	служби

БС400-59-
0710414

16.12.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

21.02.2027

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
транкінгового	радіозв’язку

АР-59-0481710
по	36

22.12.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

21.02.2027

Експлуатація	радіоелектронного	засобу
аналогового	ультракороткохвильового
радіоелектронного	зв’язку	сухопутної
рухомої	служби

БС150-59-
0458370

24.02.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

06.04.2026

Експлуатація	радіоелектронного	засобу
аналогового	ультракороткохвильового
радіоелектронного	зв’язку	сухопутної
рухомої	служби

СА150-59-
0458371

24.02.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

06.04.2026

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0460445
по	58

02.04.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

06.04.2026

Експлуатація	абонентського
радіоелектронного	засобу	аналогового
УКХ	радіотелефонного	зв’язку

АР-59-0687046
по	49

05.05.202
1

Український
Державний	Центр
радіочастот

30.04.2026

Використання	номерного	ресурсу
ємністю	1000	номерів	з	індексом
683ХХХ	у	м.	Суми	для	надання
телекомунікаційних	послуг

100818 16.07.202
1

Національна	комісія,
що	здійснює
державне
регулювання	у	сфері
зв’язку	та
інформатизації

16.07.2026

Використання	номерного	ресурсу	(код
кінцевий	24-08-2	пункту	сигналізації
мережі	СКС-7)	для	надання
телекомунікаційних	послуг

100825 02.08.202
1

Національна	комісія,
що	здійснює
державне
регулювання	у	сфері
зв’язку	та
інформатизації

02.08.2026

Придбання,	виробництво,
виготовлення,	зберігання,	ввезення	на
територію	України,	реалізація
(відпуск),	знищення,	використання
прекурсорів	(список	2	табл.	IV)
«Переліку	наркотичних	засобів,
психотропних	речовин	прекурсорів»

б/н 18.06.202
0

Державна	служба
України	з	лікарських
засобів	та	контролю
за	наркотиками

18.06.2025

Медична	практика 602360 29.07.201
1

Міністерство
охорони	здоров'я
України

Централізоване	водопостачання	та
водовідведення

522119 14.03.201
6

Сумська	обласна
державна
адміністрація

Заготівля,	переробка	металобрухту
чорних	металів

580827 18.05.201
1

Міністерство
промислової
політики	України

Ліцензія	на	право	провадження
діяльності	з	використання	джерел
іонізуючого	випромінювання

002315 19.06.200
9

Східна	державна
інспекція	з	ядерної	та
радіаційної	безпеки
державної	інспекції
ядерного
регулювання

19.06.2022

Спеціальний	дозвіл	на	користування
надрами

4682 18.12.200
7

Державна	служба
геології	та	надр
України

18.12.2027

Спеціальне	водокористування:	Дозвіл
на	спеціальне	водокористування

33/СМ/49д-21 15.04.202
1

Державне	агентство
водних	ресурсів

15.04.2024

Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря:
біологічні	очисні	споруди

591013000-351 25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів
України

25.12.2022

Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря:	відвал
фосфогіпсу	закритий

5910130000-
352

25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів
України

25.12.2022

Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря:	відвал
фосфогіпсу	та	залізного	купоросу	с.

5954788301-5 25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів

25.12.2022



Токарі України
Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря:
оздоровчий	табір	«Зоряний»

5924782202-2 25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів
України

25.12.2022

Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря	:
промислова	площадка	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»

5910136300-37 25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів
України

25.12.2022

Дозволи	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря:
шламова-накопичувач

5910120000-
350

25.12.201
5

Міністерство	захисту
довкілля	та
природних	ресурсів
України

25.12.2022

На	експлуатацію	машин,	механізмів,
устаткування	підвищеної	небезпеки

119.18.59 20.04.201
8

Державна	служба
України	з	питань
праці

20.04.2023

На	виконання	робіт	підвищеної
небезпеки

107.18.59 20.04.201
8

Державна	служба
України	з	питань
праці

20.04.2023

Інформація	про	основні	засоби	(за	залишковою	вартістю)

Найменуванн
я	основних

засобів

Власні	основні	засоби,
тис.грн

Орендовані	основні	засоби,
тис.грн

Основні	засоби,	усього,
тис.грн

на	початок
періоду

на	кінець
періоду

на	початок
періоду

на	кінець
періоду

на	початок
періоду

на	кінець
періоду

1.
Виробничого
призначення:

823519 779470 823519 779470

будівлі	та
споруди 508653 492855 508653 492855

машини	та
обладнання 304333 276873 304333 276873

транспортні
засоби 3430 2618 3430 2618

земельні
ділянки
інші 7103 7124 7103 7124
2.
Невиробничог
о	призначення:

23177 22260 23177 22260

будівлі	та
споруди 22751 21957 22751 21957

машини	та
обладнання 418 300 418 300

транспортні
засоби
земельні
ділянки
інвестиційна
нерухомість
інші 8 3 8 3
Усього 846696 801730 846696 801730

Опис Первісна	вартість	основних	засобів	на	01.01.2024	р.	складає	-	2133774017,15	грн,	коефіцієнт	зносу
–	62,4%.	№	з/п;	Групи	основних	засобів;	Строк	експлуатації,	років;	Первісна	вартість,	тис.	грн..;
Зміни	у	вартості,	тис.	грн.*;	Накопичена	сума	зносу	на	кінець	року,	тис.	грн..;	Ступінь	зносу,%	;	;	;
На	початок	року;	На	кінець	року;	;	;	1;	Будівлі	та	споруди;	Від	15	до	50;	1208520;	1227100;	18	580;
712	288;	 58,0	 2;	Виробниче	обладнання;	Від	 5	 до	 40;	 817	 690;	 829	828;	 12	 138;	 552	 655;	 66,6	 3;
Транспортні	засоби;	Від	5	до	20;	37	222;	37	222;	-;	34	604;	93,0	4;	Офісні	меблі	та	обладнання;	Від
4	до	25;	39	608;	39	624;	16;	32	497;	82,0	*	Зміни	у	вартості	основних	засобів	зумовлені	операціями
з	 придбання	 та	 введення	 в	 експлуатацію	 нових	 основних	 засобів	 та	 проведення	 капітальних
ремонтів	 основних	 засобів	 з	 метою	 поліпшення	 та	 підтримання	 їх	 в	 робочому	 стані.	 Перелік
складений	 відповідно	 до	 договорів	 застави	 та	 іпотеки	 в	 забезпечення	 виконання	 договірних
зобов’язань	 з	 надання	 кредитних	 коштів,	 пов’язаних	 з	 фінансуванням	 поточної	 діяльності	 ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	 в	 період	 з	 2005	 року	 по	 2010	 рік	№	 з/п;	 Найменування	 об’єктів	 основних
засобів	 1;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 цеху	 сірчаної	 кислоти	 №4	 (СКЦ-4)	 2;	 Будівля	 та
споруди,	 обладнання	 цеху	 сірчаної	 кислоти	№5	 (СКЦ-5)	 3;	Склад	 грудкової	 сірки	 з	 відділенням
плавлення	4	 ;	Будівля	та	споруди,	обладнання	вапняного	цеху	5;	Будівля	та	споруди,	обладнання
цеху	 концентрації	 сірчаної	 кислоти	 6;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 цеху	 з	 виробництва



фосфорної	кислоти	7;	Будівля	та	споруди,	обладнання	цеху	з	виробництва	двоокису	титану	№1	8;
Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	цеху	 з	 виробництва	 двоокису	 титану	№2	9;	 Будівля	 та	 споруди,
обладнання	 цеху	 емалей	 10;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 цеху	 залізоокисних	 пігментів	 11;
Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 ремонтно-механічного	 цеху	 12;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання
цеху	 нейтралізації	 13;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 цеху	 з	 виробництва	 гранульованого
суперфосфату	 14;	 Будівля	 та	 споруди,	 обладнання	 цеху	 водопостачання	 та	 каналізації	 15;
Санаторій-профілакторій	 «Олдиш»	 16;	 Готельний	 комплекс	 «Хімік»	 17;	 Будинок	 культури	 18;
Оздоровчий	табір	«Зоряний».

Інформація	щодо	вартості	чистих	активів

Найменування	показника За	звітний	період За	попередній	період
Розрахункова	вартість	чистих	активів,	тис.грн -2037252 -1558992
Статутний	капітал,	тис.грн 434687 434687
Скоригований	статутний	капітал,	тис.грн 434687 434687
Співвідношення	(у	відсотках)	вартості	чистих	активів
особи	за	звітний	період	до	розміру	зареєстрованого
статутного	капіталу	особи

-468.7 -358.6

Співвідношення	(у	відсотках)	вартості	чистих	активів
особи	за	звітний	період	до	вартості	чистих	активів	за
попередній	звітний	період

130.7 115.9

Висновок:

Розрахунок	вартостi	чистих	активiв	здійснений	відповідно	до	"Методичних	рекомендацій	щодо
визначення	вартостi	чистих	активiв	акцiонерних	товариств",	затверджених	рiшенням	Державної
комiсiї	з	цiнних	паперiв	та	фондового	ринку	вiд	17.11.2004	№485	та	згiдно	з	вимогами	Закону	України
"Про	акцiонернi	товариства"	роздiлу	3.	Вартiсть	чистих	активiв	Товариства	складає	-2037252	тис.	грн.,
рiзниця	мiж	розрахунковою	вартістю	чистих	активiв	i	статутним	капiталом	має	вiд'ємне	значення.
Вартість	чистих	активiв	Товариства	менша	вiд	статутного	капiталу.	З	вимогами	ст.155	Цивільного
кодексу	України	ознайомлені.

Інформація	про	зобов’язання	та	забезпечення	особи

Види	зобов'язань Дата	виникнення
Непогашена

частина	боргу,
тис.грн

Відсоток	за
користування

коштами	(відсоток
річних)

Дата	погашення

Кредити	банку X 0 X X
у	тому	числі: 	
Зобов'язання	за
цінними	паперами

X 0 X X

у	тому	числі: 	
за	облігаціями	(за
кожним	власним
випуском):

X 0 X X

за	іпотечними
цінними	паперами
(за	кожним	власним
випуском):

X 0 X X

за	сертифікатами
ФОН	(за	кожним
власним	випуском):

X 0 X X

за	векселями	(всього) X 0 X X
за	іншими	цінними
паперами	(у	тому
числі	за
деривативами)	(за
кожним	видом):

X X X

за	фінансовими
інвестиціями	в
корпоративні	права
(за	кожним	видом):

X 0 X X



Податкові
зобов'язання

X 3935 X X

Фінансова	допомога
на	зворотній	основі

X 0 X X

Інші	зобов'язання	та
забезпечення

X 3176768 X X

Усього	зобов'язань	та
забезпечень

X 3180703 X X

Інформація	про	обсяги	виробництва	та	реалізації	основних	видів	продукції

№
з/п

Основний
вид

продукції

Обсяг	виробництва Обсяг	реалізованої	продукції
у

натуральній
формі

(фізична
одиниця
виміру)

у	грошовій
формі,
тис.грн

у	відсотках
до	всієї

виробленої
продукції

у
натуральній

формі
(фізична
одиниця
виміру)

у	грошовій
формі,
тис.грн

у	відсотках
до	всієї

реалізованої
продукції

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Послуги	по

переробці
давальницької
сировини	в
двоокис
титану

5605,0	т 276110.4 45.7 5605,0	т 276110.4 43.7

2 Послуги	по
переробці
давальницької
сировини	в
мінеральні
добрива

87938,6	т 290127.5 48.1 87938,6	т 290127.5 45.9

Інформація	про	собівартість	реалізованої	продукції

№
з/п

Склад	витрат Відсоток
від

загальної
собіварто

сті
реалізова

ної
продукці

ї	(у
відсотка

х)
1 2 3
1 Витрати	на	сировину	i	основні	матеріали 9.5
2 Витрати	на	паливо	та	енергію 48.2
3 Витрати	на	оплату	праці 22.2
4 Відрахування	на	соціальні	заходи 4.9
5 Амортизація	основних	засобів	і	нематеріальних	активів 7.2

Інформація	про	осіб,	послугами	яких	користується	особа

Повне	найменування	або	ім’я Публiчне	акціонерне	товариство	«Національний	депозитарій
України»

РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Публічне	акціонерне	товариство
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 30370711
Місцезнаходження 04107	

Київ	,	Тропiнiна,	7-Г
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності
Найменування	державного	органу,	що



видав	ліцензію	або	інший	документ
Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа
Міжміський	код	та	номер	телефону +380443630400
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(63.11)	Оброблення	даних,	розміщення	інформації	на	веб-вузлах	і
пов'язана	з	ними	діяльність

Вид	послуг,	які	надає	особа 12.10.2013	набрав	чинностi	Закон	України	«Про	депозитарну
систему	України»,	відповідно	до	якого	Центральний	депозитарій
забезпечує	формування	та	функціонування	системи	депозитарного
обліку	цінних	паперів.

Повне	найменування	або	ім’я Товариство	з	обмеженою	відповідальністю	«Кредит-Рейтинг»
РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Товариство	з	обмеженою	відповідальністю
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 31752402
Місцезнаходження 04070	

Київ	,	Межигiрська,	1
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності

6

Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Національна	комісія	з	цінних	паперів	та	фондового	ринку

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 10.04.2012
Міжміський	код	та	номер	телефону +380444902550
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(70.22)	Консультування	з	питань	комерційної	діяльності	й	керування

Вид	послуг,	які	надає	особа Послуги	з	визначення	незалежних	рейтингових	оцінок
кредитоспроможності	суб’єктів	господарювання	за	Національною
рейтинговою	шкалою.

Повне	найменування	або	ім’я Товариство	з	обмеженою	відповідальністю	«Актуарна
консалтингова	компанія	«Профіт»

РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Товариство	з	обмеженою	відповідальністю
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 37853843
Місцезнаходження 04050	

Київ	,	Глибочицька,	13,	секція	1,	офіс	1
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності

01-028

Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Національна	комісія,	що	здійснює	державне	регулювання	у	сфері
ринків	фінансових	послуг

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 28.11.2017
Міжміський	код	та	номер	телефону +380445905758
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(70.22)	Консультування	з	питань	комерційної	діяльності	й	керування

Вид	послуг,	які	надає	особа Проведення	актуарної	оцінки	довгострокових	зобов’язань	та	витрат
Замовника	згідно	з	вимогами	Міжнародних	Стандартів	Фінансової
Звітності	(IAS	19).

Повне	найменування	або	ім’я Товариство	з	обмеженою	відповідальністю	«Аудиторська	компанія
«ДIВАЙС-ГРУП»

РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Товариство	з	обмеженою	відповідальністю
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 33498239
Місцезнаходження 01103	

Київ	,	М.	Бойчука,	3,	офіс	18
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності

3616

Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Аудиторська	палата	України

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 25.06.2015
Міжміський	код	та	номер	телефону +380445072554
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(69.20)	Діяльність	у	сфері	бухгалтерського	обліку	й	аудиту;
консультування	з	питань	податкування

Вид	послуг,	які	надає	особа Надання	аудиторських	послуг
Повне	найменування	або	ім’я Приватне	акцiонерне	товариство	«ПРОСТО-СТРАХУВАННЯ»
РНОКПП



УНЗР
Організаційно-правова	форма Приватне	акціонерне	товариство
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 24745673
Місцезнаходження 04050	

Київ	,	Герцена,	буд.10
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності

АГ569234

Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Державна	комісія	з	регулювання	ринків	фінансових	послуг	України

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 30.12.2010
Міжміський	код	та	номер	телефону +380448044206
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(65.12)	Iншi	види	страхування,	крiм	страхування	життя

Вид	послуг,	які	надає	особа Страховик	здійснює	обов'язкове	страхування	цивільно	-	правової
відповідальності	страхувальника	(осіб,	що	експлуатують
забезпечений	транспортний	засіб	на	законних	підставах	).

Повне	найменування	або	ім’я Державна	установа	«Агентство	з	Розвитку	інфраструктури
фондового	ринку	України»

РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Державна	організація	(установа,	заклад)
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 21676262
Місцезнаходження 03150	

Київ	,	Антоновича,	буд.51,	офіс	1206
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності
Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Національна	комісія	з	цінних	паперів	та	фондового	ринку

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 18.02.2019
Міжміський	код	та	номер	телефону +380442875670
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(63.11)	Оброблення	даних,	розміщення	інформації	на	веб-вузлах	і
пов'язана	з	ними	діяльність

Вид	послуг,	які	надає	особа Інформаційні	послуги	на	фондовому	ринку	для	провадження
діяльності	з	оприлюднення	регульованої	інформації	від	імені
учасників	фондового	ринку.

Повне	найменування	або	ім’я Приватне	акціонерне	товариство	"Страхова	компанія	"ВУСО"
РНОКПП
УНЗР
Організаційно-правова	форма Приватне	акціонерне	товариство
Ідентифікаційний	код	юридичної	особи 31650052
Місцезнаходження 04080	

Київ	,	Казимира	Малевича,	буд.31
Номер	ліцензії	або	іншого	документа	на
цей	вид	діяльності

АЕ293937

Найменування	державного	органу,	що
видав	ліцензію	або	інший	документ

Нацiональна	комiсiя,	що	здiйснює	державне	регулювання	у	сферi
ринків	фінансових	послуг

Дата	видачі	ліцензії	або	іншого	документа 02.10.2007
Міжміський	код	та	номер	телефону +380445003773
Основні	види	діяльності	із	зазначенням	їх
найменування	та	коду	за	КВЕД

(65.12)	Iншi	види	страхування,	крiм	страхування	життя

Вид	послуг,	які	надає	особа Майновi	iнтереси,	що	не	суперечать	закону	i	пов'язанi	з
вiдшкодуванням	страхувальником	заподіяної	ним	шкоди	особi	або
майну,	а	також	шкоди,	заподіяної	юридичнiй	особi	внаслідок	пожежі
та/або	аварій	на	об’єктах	підвищеної	небезпеки.

6.	Відокремлені	підрозділи

№
з/п

Найменування
відокремленог
о	підрозділу

Тип	(філія,
представницт
во,	відділення

тощо)

Місцезнаходження Функції	відокремленого	підрозділу

1 2 3 4 5
1 Філія	ПАТ

«СУМИХIМПР
ОМ»

філія Україна,	Сумська,	40007,
Суми,	урочище	Олдиш,	1

Створений	з	метою	збереження	та	зміцнення
стану	здоров'я	та	профілактики	захворювань
працівників	ПАТ	та	їх	дітей,	пенсіонерів	та



«Санаторій	–
профілакторій
«Олдиш»

ветеранів	підприємства,	а	також	працівників
інших	підприємств	i	організацій,	громадян.

URL-адреса:
2 Філія	ПАТ

«СУМИХIМПР
ОМ»
«Оздоровчий
табір
«Зоряний»

філія Україна,	Сумська,	40003,
Сумський,	с.	Вільшанка,
вул.	Ведмежа,10

Утворений	як	поза	міський	оздоровчий
заклад,	метою	якого	є	створення	умов	для
реалізації	права	дітей	працівників	ПАТ,
інших	підприємств	і	організацій	на
повноцінний	відпочинок,	оздоровлення	та
лікування,	забезпечення	змістовного
дозвілля,	задоволення	інтересів	i	духовних
запитів	відповідно	до	індивідуальних
потреб.

URL-адреса:
3 Філія	ПАТ

«СУМИХIМПР
ОМ»
«Готельний
комплекс
«Хімік»

філія Україна,	Сумська,	40022,	м.
Суми,	вул.	Псільська,	14

Господарська	діяльність	не	проводиться,
об'єкт	закритий	та	не	експлуатується.

URL-адреса:

II.	Інформація	щодо	капіталу	та	цінних	паперів

1.	Структура	капіталу

№
з/п

Тип	та/або
клас	акцій

Номер
свідоцтва	про
реєстрацію
випуску

Кількіст
ь	акцій,

шт.

Номінал
ьна

вартість,
грн

Права	та	обов’язки Наявність
публічної

пропозиції	та/
або	допуску
до	торгів	на
організовани

х	ринках
капіталу

Облік	часток
особи	в

обліковій
системі
часток

1 Акція	проста
бездокументар
на	іменна

1139/1/10 17387478
66

0.25 Відповідно	до
законодавства
України	та	Статуту
ПАТ
«СУМИХIМПРОМ
»,	акціонер	має
право:	приймати
участь	в	управлінні
Товариством
особисто	або	через
свого	представника
при	проведенні
Загальних	зборів
акціонерів;	обирати
i	бути	обраним	до
органів	управління
та	контролю
Товариства
відповідно	до
Статуту	i
внутрішніх
нормативних	актів
Товариства;
призначати	свого
представника	та
уповноважувати
його	на	здійснення
прав	та	обов’язків
акцiонера
Товариства
відповідно	до
виданої	у
встановленому
порядку	довіреності
(доручення).
Представник
акцiонера	може
бути	постійним	або
призначеним	на

Товариство	не
здійснювало
публічної
пропозиції
цінних
паперів,	не
укладало
договори	з
фондовими
біржами	та	не
надавало	згоду
на	включення
до	біржового
реєстру

х



певний	час.
Акціонер	має	право
у	будь	-	який	час
відкликати	чи
замінити	свого
представника	на
Загальних	зборах
акціонерів.	Вносити
у	встановленому
порядку	свої
пропозиції	щодо
порядку	денного
Загальних	зборів
Товариства.	Брати
участь	у	розподілі
прибутку
Товариства.
Відповідно	до
рішень	Загальних
зборів	отримувати
частину	прибутку
Товариства	у
вигляді	дивідендів.
Придбавати	акції
додаткових	випусків
відповідно	до
чинного
законодавства	та
умов	емісії.
Отримувати
інформацію	про
діяльність
Товариства	в
порядку,
встановленому
діючим
законодавством,
Статутом,
нормативними
документами
Товариства	та
рішенням	Загальних
зборів.	Особисто
або	через	свого
представника	в
установленому
порядку	отримувати
виписки	з	реєстру
власників	іменних
цінних	паперів
Товариства	в
частині,	що
стосується
акцiонера,	який
звертається	з
заявою.	У	разі
ліквідації
Товариства
отримати	в
установленому
порядку	частину
майна	або	вартостi
частини	майна
Товариства,	яка
пропорційна
кількості	належних
йому	акцій.
Володіти,
користуватися,
розпоряджатися
цінними	паперами
Товариства	та	їх
похідними
належними	йому,
будь	-	яким	чином
без	обмежень.
Відчужувати	акції	у
порядку,



встановленому
законодавством	та
Статутом.
Акціонери,	якi
володiють	у
сукупності	більше,
ніж	10%	акцій
Товариства,	мають
право:	вносити	у
встановленому
порядку	будь	-	якi
пропозиції	щодо
порядку	денного
Загальних	зборів
акціонерів,
включення	яких	до
порядку	денного
Загальних	зборів	є
обов'язковим;
вимагати	вiд
Наглядової	ради
Товариства
скликання
позачергових
Загальних	зборів
акціонерів	у	будь-
який	час	i	з	будь-
якого	приводу,	що
не	суперечить
законодавств
України	та	Статуту.
Якщо	протягом	10
днів	з	дати
реєстрації
письмового
звернення	таких
акціонерів
Наглядова	рада
Товариства	не
виконала	зазначеної
вимоги,	акціонери,
якi	володiють
відповідно	до
Статуту	у
сукупності	більше,
ніж	10%	акцій,
мають	право	самі
скликати	Загальні
збори	акціонерів	з
дотриманням
порядку	скликання
Загальних	зборів,
встановленого
Статутом,
нормативними
актами	Товариства
та	діючим
законодавством.
Призначати	своїх
представників	для
контролю	за
реєстрацією
акціонерів	для
участі	у	загальних
зборах	акціонерів.
Вимагати	від
Ревiзiйної	комісії
Товариства
проведення
перевірки	фінансово
-	господарської
діяльності
Товариства.
Вимагати
проведення	в	будь-
який	час
аудиторської
перевірки



діяльності	ПАТ.
Акціонери,	якi
згідно	до	Статуту
сукупно	є
власниками	5%	або
більше	простих
акцій	Товариства,
мають	право
вносити	у
встановленому
порядку	будь	-	якi
пропозиції	щодо
порядку	денного
Загальних	зборів,
включення	яких	до
порядку	денного
Загальних	зборів	є
обов'язковим.
Акціонер
Товариства
зобов'язаний:
дотримуватися
Статуту	та
нормативних	актів
Товариства,
виконувати	рішення
Загальних	зборів	та
інших	органів
управління	ПАТ.	У
встановленому
законодавством
порядку
невідкладно
інформувати	особу,
яка	здійснює
зберігання	акцій
Товариства	та	облік
прав	власності	на
них,	про	зміни
власних	даних.	У
разі	ненадання
таких	відомостей
товариство	та
зберігач	не	несуть
відповідальність	за
шкоду,	заподіяну
акціонеру	внаслідок
цього.	Не
розголошувати
комерційну
таємницю	та
конфіденційну
інформацію	про
діяльність
Товариства.
Виконувати	свої
зобов'язання	перед
Товариством,	у	тому
числі	ті,	що
пов'язанi	з
майновою	участю,	а
також	робити
вклади	(оплачувати
акції)	у	розмiрi,	в
порядку	та
засобами,
передбаченими
Статутом.
Акціонери	можуть
мати	також	інші
права	та	виконувати
інші	обов'язки,	якi
визначаються
Статутом,
нормативними
актами	Товариства
та	діючим
законодавством.



3.	Цінні	папери

Інформація	про	випуски	акцій	особи

Дата
реєстраці
ї	випуску

Номер
свідоцтв
а	про

реєстраці
ю

випуску

Наймену
вання
органу,

що
зареєстр

ував
випуск

Міжнаро
дний

ідентифі
каційний
номер

Тип
цінного
папера

Форма
існуванн

я	та
форма
випуску

Номінал
ьна

вартість,
грн

Кількіст
ь	акцій,

шт.

Загальна
номіналь

на
вартість,

грн

Частка	у
статутно

му
капіталі

(у
відсотка

х)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

03.12.201
0 1139/1/10

Націонал
ьна
комісія	з
цінних
паперів
та
фондовог
о	ринку

UA40001
02172

Акція
проста
електрон
на	іменна

Електрон
ні	іменні 0.25 17387478

66
43468696
6.5 100

Опис
14.06.2011	 відбулася	 заміна	 свідоцтва	 про	 реєстрацію	 випуску	 акцій	 (в	 зв'язку	 із	 зміною
назви	 підприємства	 з	 ВАТ	 на	 ПАТ).	 Глобальний	 сертифікат	 депоновано	 в	 ПАТ
«Національний	 депозитарій	 України».	 Емітентом	 не	 укладалися	 договори	 з	 фондовими
біржами,	згода	на	включення	до	біржового	списку	не	надавалася.

Уточнення	щодо	наявності	обмежень	за	акціями

Міжнародний
ідентифікаційний	номер

Кількість	акцій	(з	них
голосуючих),	шт.

Кількість	викуплених
акцій	(кількість	акцій

прирівняних	до
викуплених),	шт.

Кількість	інших	не
голосуючих	акцій,	шт.

1 2 3 4
UA4000102172 1738705026 0 42840

Інформація	про	облігації

Дата
реєст
рації
випус
ку

Номе
р

свідо
цтва
про
реєст
рацію
випус
ку

Найм
енува
ння

орган
у,	що
зареєс
трува

в
випус

к

Міжн
ародн
ий

ідент
ифіка
ційни

й
номер

Обліг
ації

(відсо
ткові,
цільо
ві,

диско
нтні)

Номін
альна
вартіс
ть,
грн

Кількіст
ь	у

випуску,
шт.

Форма
існування	та

форма
випуску

Загал
ьна

номін
альна
вартіс
ть,
грн

Проц
ентна
ставк
а	за

обліга
ціями

(у
відсот
ках)

Стро
к

випла
ти

проце
нтів

Сума
випла
ченог

о
проце
нтног

о
доход
у	у

звітно
му

періо
ді,
грн

Дата
пога
шенн

я
обліга
цій

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
31.05.
2007

237/2/
07

Держа
вна
комісі
я	з
цінни
х
папері
в	та
фондо
вого
ринку

UA40
00013
031

відсот
кові

1000 50000 Електронні
іменні

50000
000

25 07.06.
2010*

0 07.06.
2010

Опис Мета	 емісії	 серія	 А:	 поповнення	 обігових	 коштів	 підприємства;	 виплата	 заробітної	 плати	 та
прирівняних	до	неї	платежів;	реконструкція	цехів	з	виробництва	двоокису	титану;	реконструкція
цеху	 гранульованого	 суперфосфату;	 реконструкція	 цеху	 складних	 мінеральних	 добрив;
реконструкція	 цеху	 екстракційної	 фосфорної	 кислоти.	 Спосіб	 розміщення:	 відкритий.	 Торгівля
здійснювалась	 на	 фондовій	 біржі	 ПФТС.	 08.11.2011	 відбулася	 заміна	 свідоцтва	 про	 реєстрацію
випуску	 облігацій	 (	 в	 зв'язку	 зі	 зміною	 найменування	 з	 ВАТ	 на	ПАТ).	 24.07.2013	 згідно	 Закону



України	«Про	депозитарну	систему	України»	№	5178-VI	 та	Порядку	передачі	цінних	паперів	на
депозитарне	 обслуговування	 до	 Центрального	 депозитарію	 цінних	 паперів,	 затвердженого
рішенням	 Національної	 комісії	 з	 цінних	 паперів	 та	 фондового	 ринку	 №430	 від	 26.03.2013,
глобальні	 сертифікату	 випусків	 цінних	 паперів	 (облігацій)	 ПАТ	 «СУМИХІМПРОМ»	 було
передано	 на	 зберігання	 від	 ПАТ	 «Розрахунковий	 центр»	 (попереднє	 найменування	 Приватне
акціонерне	 товариство	 «Всеукраїнський	 депозитарій	 цінних	 паперів»)	 до	 ПАТ	 «Національний
депозитарій	 України».	 Емiтентом	 не	 укладалися	 договори	 з	 фондовими	 бiржами,	 згода	 на
включення	до	біржового	списку	не	надавалася.	*Призупинено	обіг	облігацій.	Згідно	 з	рішенням
Господарського	суду	Сумської	області	від	07.07.2012	та	06.09.2012	по	справі	№5021/2509/2011	про
банкрутство	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ",	 зобов'язання	за	цінними	паперами	станом	на	кінець	року
відображені	в	звітності	та	складають	10	794	583,29	грн.
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Опис Мета	емісії	серії	В:	реконструкція	сірчанокислотного	цеху	№4;	реалізація	програми	виробництва
мінеральних	 добрив	 та	 залізоокисних	 пігментів.	 Спосіб	 розміщення:	 відкритий.	 Торгівля
здійснювалася	 на	 фондовій	 біржі	 ПФТС.	 08.11.2011	 відбулася	 заміна	 свідоцтва	 про	 реєстрацію
випуску	 облігацій	 підприємства	 (в	 зв’язку	 зі	 зміною	 найменування	 з	 ВАТ	 на	 ПАТ).	 Згідно	 з
умовами	проспекту	емісії,	28.10.2011	було	встановлено	нову	відсоткову	ставку	по	облігаціям	серії
В	на	17	-	20	купонні	періоди	в	розмiрi	12%.	24.07.2013	згідно	до	Закону	України	«Про	депозитарну
систему	України»	№	5178-VI	та	Порядку	передачі	цінних	паперів	на	депозитарне	обслуговування
до	 Центрального	 депозитарію	 цінних	 паперів,	 затвердженого	 рішенням	 Національної	 комісії	 з
цінних	 паперів	 та	 фондового	 ринку	№430	 від	 26.03.13,	 глобальні	 сертифікати	 випусків	 цінних
паперів	 (облігацій)	 ПАТ	 «СУМИХІМПРОМ»	 передано	 на	 зберігання	 від	 ПАТ	 «Розрахунковий
центр»	 (попереднє	найменування	Приватне	 акціонерне	 товариство	 «Всеукраїнський	депозитарій
цінних	паперів»)	до	ПАТ	«Національний	депозитарій	України.	Емiтентом	не	укладалися	договори
з	фондовими	бiржами,	згода	на	включення	до	біржового	списку	не	надавалася.	*Призупинено	обіг
облігацій.	Згідно	з	рішенням	Господарського	суду	Сумської	області	від	07.07.2012	та	06.09.2012	по
справі	 №5021/2509/2011	 про	 банкрутство	 ПАТ	 "СУМИХIМПРОМ",	 зобов'язання	 за	 цінними
паперами	станом	на	кінець	року	відображені	в	звітності	та	складають	10	794	583,29	грн.

Інформація	про	загальну	кількість	голосуючих	акцій	та	кількість	голосуючих
акцій,	права	голосу	за	якими	обмежено,	а	також	кількість	голосуючих	акцій,
права	голосу	за	якими	за	результатами	обмеження	таких	прав	передано	іншій

особі

Дата
реєстраці
ї	випуску

Номер
свідоцтв
а	про

реєстраці
ю

випуску

Міжнародний
ідентифікаційний

номер

Кількіст
ь	акцій	у
випуску,

шт.

Загальна
номінальна
вартість,	грн

Загальна
кількість

голосуючих
акцій,	шт.

Кількіст
ь

голосуюч
их	акцій,
права

голосу	за
якими

обмежен
о,	шт.

Кількіст
ь

голосуюч
их	акцій,
права

голосу	за
якими	за
результа

тами
обмежен
ня	таких

прав
передано
іншій

особі,	шт.
1 2 3 4 5 6 7 8
03.12.201
0

1139/1/10 UA4000102172 17387478
66

434686966.5 1738705026 42840 0

Зазначається
додаткова
інформація:

Характеристика	обмеження:	Характеристика	обмеження:	Вiдповiдно	до	Закону	України
"Про	депозитарну	систему	України",	депозитарною	установою	встановлено	обмеження
щодо	користування	власником	всіма	правами	за	цінними	паперами	у	зв’язку	з	відсутністю
укладеного	власником	з	депозитарною	установою	договору.	Вказане	обмеження	дiє	з
12.10.2014	року	-	з	моменту	набрання	чинностi	вказаною	нормою	Закону.	Загальна
кiлькiсть	акцiй:	1	738	747	866	штук.	Кiлькiсть	акцiй	з	цим	обмеженням	може	постiйно
змiнюватись	в	залежностi	вiд	укладання	власниками	цiнних	паперiв	прямих	договорiв	з
депозитарними	установами.	Оскільки,	річний	звіт	емітента	за	2023	рік	складався	у	2025
році,	кількість	голосуючих	акцій,	права	голосу	за	якими	обмежено	становить	42840	шт.



станом	на	15.11.2024.

III.	Фінансова	інформація

1.	Інформація	про	розмір	доходу	за	видами	діяльності	особи

Вид	діяльності	особи	із	зазначенням	найменування	та	коду	за
КВЕД

Розмір	доходу	особи
від	реалізації

продукції	(товарів,
робіт,	послуг),

тис.грн

Відсоткове
вираження	по

відношенню	від
сукупного	доходу

особи	за
результатами
звітного	року

1 2 3
(20.12)	Виробництво	барвників	і	пігментів 304425 48.2
(20.13)	Виробництво	інших	основних	неорганічних	хімічних
речовин

16283 2.6

(20.15)	Виробництво	добрив	і	азотних	сполук 304655 48.2

2.	Річна	фінансова	звітність

URL-адреса	вебсайту	особи,	за	якою	розміщено	річну	фінансову	звітність	особи:

https://sumykhimprom.com.ua/wp-content/uploads/2025/04/FInansova-zvitnist-PAT-SUMIHIMPROM-
za-2023-rik.pdf

3.	Аудиторський	звіт	до	річної	фінансової	звітності

Довідка	щодо	відомостей	про	аудиторський	звіт	щодо	фінансової	звітності	за
звітний	рік:

1 Повне	найменування Звіт	незалежного	аудитора

2 Ідентифікаційний	код	юридичної
особи

33498239

3 Найменування	суб’єкта
аудиторської	діяльності

Товариство	з	обмеженою	відповідальністю	«АУДИТОРСЬКА
КОМПАНIЯ»ДIВАЙС-ГРУП»

4 Ідентифікаційний	код	суб’єкта
аудиторської	діяльності

5

Реєстраційний	номер	облікової
картки	платника	податків	/	серія
(за	наявності)	та	номер	паспорта
(для	фізичних	осіб,	які	через	свої
релігійні	переконання
відмовляються	від	прийняття
реєстраційного	номера	облікової
картки	платника	податків
відповідно	до	закону)	для
аудитора,	який	одноосібно
провадить	аудиторську
діяльність

6

Реєстровий	номер	та	дата
внесення	реєстрової	інформації
до	Реєстру	аудиторів	та	суб’єктів
аудиторської	діяльності
аудиторської	фірми

3616	27.10.2018

7

Реєстровий	номер	аудитора,	який
одноосібно	провадить
аудиторську	діяльність	в	Реєстрі
аудиторів	та	суб’єктів
аудиторської	діяльності

8
Розділ	Реєстру	аудиторів	та
суб’єктів	аудиторської	діяльності

суб’єкти	аудиторської	діяльності,	які	мають	право	проводити
обов’язковий	аудит	фінансової	звітності	підприємств,	що	становлять
суспільний	інтерес



9
Звітний	період,	за	який
проведено	аудит	фінансової
звітності

31.12.2023	-	01.01.2023

10 Думка	аудитора із	застереженням

11 Номер	та	дата	договору	на
проведення	аудиту

№	31/12-24	|	31.12.2024

12 Дата	початку	та	дата	закінчення
аудиту

02.01.2025	-	28.03.2025

13 Дата	аудиторського	звіту 28.03.2025

14
Інформація	про	виявлені	факти	аудитором	або	ключовим	партнером	при	виконанні	завдання	з	обов’язкового
аудиту	фінансової	звітності	підприємства,	що	становить	суспільний	інтерес,	що	могли	мати	місце	або	мали
місце	порушення,	зокрема	шахрайство	щодо	фінансової	звітності	такого	підприємства,	та	інформація	про
вжиття	відповідних	заходів	щодо	усунення	цих	порушень	органом	управління	підприємства

Фактів	порушень,	зокрема	шахрайств	стосовно	фінансової	звітності	не	виявлено.

Аудиторський	звіт	до	річної	фінансової	звітності:

ЗВІТ	НЕЗАЛЕЖНОГО	АУДИТОРА	Керівництву	та	власникам	ПУБЛІЧНОГО	АКЦІОНЕРНОГО
ТОВАРИСТВА	«СУМИХІМПРОМ»	Національній	комісії	з	цінних	паперів	та	фондового	ринку	ЗВІТ
ЩОДО	АУДИТУ	ФІНАНСОВОЇ	ЗВІТНОСТІ	Думка	із	застереженням	Ми,	незалежні	аудитори
Товариство	з	обмеженою	відповідальністю	«АУДИТОРСЬКА	КОМПАНІЯ	«ДІВАЙС-ГРУП»,	провели
аудит	фінансової	звітності	ПУБЛІЧНЕ	АКЦІОНЕРНЕ	ТОВАРИСТВО	«СУМИХІМПРОМ»	(далі	-
Товариство),	що	складається	з	балансу	(звіт	про	фінансовий	стан)	станом	на	31	грудня	2023	року,	звіту
про	фінансові	результати	(звіт	про	сукупний	дохід),	звіту	про	власний	капітал,	звіту	про	рух	грошових
коштів	(за	прямим	методом)	за	рік,	що	закінчився	зазначеною	датою,	та	приміток	до	фінансової
звітності,	включаючи	стислий	виклад	значущих	облікових	політик.	На	нашу	думку,	за	винятком
можливого	впливу	питання,	описаного	в	параграфі	«Основа	для	думки	із	застереженням»	нашого
звіту,	фінансова	звітність,	що	додається,	відображає	достовірно	в	усіх	суттєвих	аспектах,	фінансовий
стан	Товариства	на	31	грудня	2023	року	та	її	фінансові	результати	і	грошові	потоки	за	рік,	що
закінчився	зазначеною	датою,	відповідно	до	Міжнародних	стандартів	фінансової	звітності	(МСФЗ)	та
відповідає	вимогам	Закону	України	«Про	бухгалтерський	облік	та	фінансову	звітність	в	Україні»	щодо
складання	фінансової	звітності.	Основа	для	думки	із	застереженням	Відсутність	визначення
справедливої	вартість	основних	засобів,	незавершеного	будівництва	та	нематеріальних	активів	В
порушення	положень	Міжнародних	стандартів	фінансової	звітності	для	переходу	на	МСФЗ	Компанія
не	визначала	та	не	використовувала	справедливу	вартість	основних	засобів,	незавершеного
будівництва	та	нематеріальних	активів	станом	на	01.01.2012	року	як	доцільну	собівартість	цих
активів.	У	зв’язку	з	цим	ми	не	мали	можливості	визначити,	чи	існувала	потреба	у	коригуванні
балансової	вартості	об’єктів	основних	засобів,	незавершеного	будівництва	та	нематеріальних	активів,
відображених	в	Балансі	(Звіт	про	фінансовий	стан)	в	сумі	831	734	тисяч	гривень	та	879	037	тисяч
гривень	станом	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022	року	відповідно.	Через	характер	процедур,	що
вимагаються	для	визначення	доцільної	собівартості	об’єктів	основних	засобів,	незавершеного
будівництва	та	нематеріальних	активів,	аудитор	не	зміг	впевнитися,	чи	може	доцільна	собівартість	цих
об’єктів	бути	порівняна	з	їх	балансовою	вартістю.	Оцінка	суми	очікуваного	відшкодування	запасів	та
незавершеного	виробництва	Як	зазначено	у	Примітці	11	«Запаси»	в	фінансовій	звітності,	станом	на	31
грудня	2023	року	балансова	вартість	запасів	складає	210	057	тисяч	гривень	(на	31	грудня	2022	року:
балансова	вартість	запасів	складає	215	640	тисяч	гривень).	Відповідно	до	вимог	МСБО	2	"Запаси"
Компанія	має	переглядати	залишки	запасів,	з	метою	виявлення	таких,	які	мають	ознаки	знецінення,	та/
або	не	мають	планів	застосування/використання.	Ми	не	отримали	результати	формалізованого
розгляду	управлінським	персоналом	ознак	знецінення	залишків	запасів,	хоча	за	нашими	оцінками
запаси,	що	мають	ознаки	знецінення	станом	на	станом	на	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022	року



складають	106	099	тисяч	гривень,	як	результат	вартість	запасів	на	31	грудня	2023	року	та	31	грудня
2022	року	є	завищеною	на	цю	суму.	Резерв	під	очікувані	кредитні	збитки	Як	зазначено	у	Примітці	13
«Дебіторська	заборгованість	за	продукцію,	товари,	роботи,	послуги,	аванси	видані	та	інша	поточна
дебіторська	заборгованість»	в	фінансовій	звітності,	станом	на	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022
року	складає	18	460	тисячі	гривень	та	225	526	тисяч	гривень	відповідно.	Кредитний	збиток	торгової	та
іншої	дебіторської	заборгованості,	що	зазнала	зменшення	корисності	через	кредитні	збитки,	станом	на
31	грудня	2023	року	та	на	31	грудня	2022	року	не	визнавався.	Керівництво	Компанії	не	надало	нам
інформації	про	застосовані	оціночні	судження,	використані	для	оцінки	знецінення	дебіторської
заборгованості,	як	наслідок,	нам	не	вдалося	отримати	достатні	та	належні	аудиторські	докази	щодо
впливу	цього	питання	на	залишок	дебіторської	заборгованості.	Відповідно,	нам	не	вдалося	визначити,
чи	існувала	потреба	в	будь-яких	коригуваннях	цих	сум,	а	також	у	відповідних	примітках	до	фінансової
звітності	за	рік,	який	закінчився	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022	року.	Відсутність	отриманих
відповідей	від	банків	щодо	залишків	грошових	коштів	на	банківських	рахунках	та	іншої	інформації,
доречної	для	стосунків	із	банками	Як	зазначено	у	Примітці	15	«Гроші	та	їх	еквіваленти»	в	фінансовій
звітності,	станом	на	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022	року	складають	2	152	тисяч	гривень	та	920
тисяч	гривень	відповідно.	Ми	не	отримали	прямі	зовнішні	підтвердження	від	банків,	які	мали	б
включати	іншу	інформацію,	доречну	для	стосунків	із	банками	станом	на	31	грудня	2023	року	та	на	31
грудня	2022	року.	У	зв’язку	з	цим	ми	не	висловлюємо	думку	про	відсутність	або	повноту	розкриття
інформації	у	фінансовій	звітності	Компанії	щодо	грошових	коштів,	які	перебувають	в	заставі,	наданих
або	отриманих	гарантій,	будь-яких	інших	обмежень	використання	коштів	в	банках.	Відсутні	зовнішні
підтвердження	щодо	залишків	кредиторської	заборгованості	Як	зазначено	у	примітці	18	«Поточні
зобов’язання»	до	фінансової	звітності	кредиторська	заборгованість	за	іншими	поточними
зобов’язаннями	станом	на	31	грудня	2023	року	та	31	грудня	2022	року	складає	2	716	830тисячі	гривень
та	2	401	942	тисяч	гривень	відповідно.	Ми	не	отримали	зовнішніх	підтверджень	залишків
кредиторської	заборгованості	на	суму	391	217	тисяч	гривень	станом	на	31	грудня	2023	року	та	31
грудня	2022	року,	і	нам	не	вдалося	здійснити	альтернативні	аудиторські	процедури,	які	б	забезпечили
достатні	та	належні	аудиторські	докази.	Через	це	ми	не	змогли	отримати	достатні	аудиторські	докази
щодо	існування	та	достовірності	зазначених	сум,	що	могло	б	мати	суттєвий,	але	не	всеохоплюючий
вплив	на	фінансову	звітність.	Ми	провели	аудит	відповідно	до	Міжнародних	стандартів	аудиту	(МСА).
Нашу	відповідальність	згідно	з	цими	стандартами	викладено	в	розділі	«Відповідальність	аудитора	за
аудит	фінансової	діяльності»	нашого	звіту.	Ми	є	незалежними	по	відношенню	до	Товариства	згідно	з
Кодексом	Етики	Професійних	Бухгалтерів	Ради	з	Міжнародних	стандартів	етики	для	бухгалтерів
(Кодекс	РМСЕБ)	та	етичними	вимогами,	застосовними	в	Україні	до	нашого	аудиту	фінансової
звітності,	а	також	виконали	інші	обов’язки	з	етики	відповідно	до	цих	вимог	та	Кодексу	РМСЕБ.	Ми
вважаємо,	що	отримані	нами	аудиторські	докази	є	достатніми	і	прийнятними	для	використання	їх	як
основи	для	нашої	думки.	Суттєва	невизначеність,	пов’язана	з	подальшою	безперервною	діяльністю
Ми	звертаємо	увагу	на	Примітку	5	«Безперервність	діяльності»	в	фінансовій	звітності,	в	якій	описано,
що	станом	на	31	грудня	2023	року	поточні	зобов’язання	Компанії	перевищили	її	поточні	активи	на	2
647	506	тисяч	гривень	(на	31	грудня	2022	року:	2	207	638	тисяч	гривень).	Непокритий	збиток	станом
на	31	грудня	2023	року	складає	2	471	939	тисяч	гривень	(на	31	грудня	2022	року:	1	993	679	тисяч
гривень).	В	2012	році	було	введено	процедуру	санації	Компанії	у	справі	про	банкрутство,	яка	з	21
листопада	2023	року	ухвалою	Господарського	суду	в	Сумській	області	припинена.	На	дату	складання
цього	звіту	аудитора	Урядом	України	ухвалено	рішення	про	приватизацію	ПАТ	“Сумихімпром”,	яке
передбачає	залучення	нових	інвестицій	у	розмірі	не	менше	150	млн.	гривень,	продаж	відбудеться
через	електронний	аукціон	у	системі	“Прозорро.Продажі”.	Хоча	зазначені	обставини	свідчать	про
потенційні	можливості	для	стабілізації	фінансового	стану	Компанії,	на	дату	затвердження	звітності



існує	суттєва	невизначеність,	яка	може	поставити	під	значний	сумнів	здатність	компанії	продовжувати
свою	діяльність	на	безперервній	основі.	Наша	думка	не	містить	застережень	щодо	цього	питання.	Ми
звертаємо	увагу	на	Примітку	5	«Безперервність	діяльності»	в	фінансовій	звітності,	в	якій	описано,	що
діяльність	Компанії,	як	і	діяльність	інших	підприємств	в	Україні,	зазнає	та	продовжує	зазнавати	у
найближчому	майбутньому	впливу	невизначеності,	спричиненої	повномасштабною	збройною
агресією	та	вторгненням	військ	російської	федерації	на	територію	України.	Ці	умови	вказують,	що
існує	суттєва	невизначеність	щодо	здатності	Компанії	продовжувати	свою	діяльність	на	безперервній
основі.	Поточна	геополітична	ситуація	вже	спричинила	істотні	негативні	наслідки	для	економіки
України.	Через	непередбачуваність	розвитку	подій	та	відсутність	чітких	орієнтирів	щодо
врегулювання	конфлікту,	Компанія	не	має	можливості	надати	надійну	оцінку	можливих	фінансових
наслідків.	Водночас,	ці	фактори	можуть	мати	суттєвий	негативний	вплив	на	майбутню	діяльність
Компанії.	Управлінський	персонал	Компанії	вважає,	що	ним	здійснюються	всі	заходи,	необхідні	для
підтримки	стабільної	діяльності	та	розвитку	Компанії	та	що	на	момент	складання	цього	звіту	відсутня
суттєва	невизначеність,	що	може	поставити	під	значний	сумнів	здатність	Компанії	продовжувати	свою
діяльність	на	безперервній	основі.	Під	час	аудиту	фінансової	звітності	ми	дійшли	висновку,	що
використання	управлінським	персоналом	принципу	безперервної	діяльності	під	час	підготовки
фінансової	звітності	Компанії	за	рік,	що	закінчився	31	грудня	2023	року,	є	доцільним.	Нашу	думку
щодо	цього	питання	не	було	модифіковано.	Ключові	питання	аудиту	Ключові	питання	аудиту	–	це
питання,	які	на	наше	професійне	судження,	були	найбільш	значущими	під	час	нашого	аудиту
фінансової	звітності	за	поточний	період.	Ці	питання	розглядались	в	контексті	нашого	аудиту
фінансової	звітності	в	цілому	та	при	формуванні	думки	щодо	неї,	при	цьому	ми	не	висловлюємо
окремої	думки	щодо	цих	питань.	Додатково	до	питань,	описаних	в	розділі	«Основа	для	думки	із
застереженням»,	ми	визначили,	що	нижче	описані	питання	є	ключовими	питаннями	аудиту,	які	слід
відобразити	в	нашому	звіті.	Ці	питання	розглядались	в	контексті	нашого	аудиту	фінансової	звітності	в
цілому	та	враховувались	при	формуванні	думки	щодо	неї,	при	цьому	ми	не	висловлюємо	окремої
думки	щодо	цих	питань.	Щодо	кожного	питання,	описаного	нижче,	наш	опис	того,	як	відповідне
питання	розглядалось	під	час	нашого	аудиту,	наведено	в	цьому	контексті.	Ключові	питання	аудиту
Визнання	виручки	від	реалізації	в	сумі	632	110	тисяч	гривень	Основною	діяльністю	Компанії	є
виробництво	мінеральних	добрив	та	послуги	переробки	з	давальницької	сировини.	Сума	виручки
Компанії	за	2023	рік	склала	632	110	тисяч	гривень	(за	2022	рік:	1	548	030	тисяч	гривень).	Виручка	є
суттєвою	статтею	і	ключовим	індикатором	результатів	діяльності	Компанії.	Відповідно	до
Міжнародного	стандарту	фінансової	звітності	15	«Дохід	від	договорів	з	клієнтами»	(далі	–	МСФЗ	15)
для	обліку	доходів,	що	виникають	за	договорами	з	клієнтами,	застосовується	модель,	що	містить	п’ять
етапів	і	яка	вимагає	визнання	доходу	в	сумі,	що	відображає	відшкодування,	право	на	яке	Компанія
очікує	отримати	в	обмін	на	передачу	готової	продукції	та	наданих	послуг.	МСФЗ	15	вимагає
застосовувати	судження	і	враховувати	всі	доречні	факти	і	обставини	на	усіх	етапах	моделі	визнання
доходів.	Детальна	інформація	зазначена	в	Примітці	21	«Дохід	від	реалізації	продукції	(товарів,	робіт,
послуг)»	та	Примітці	6	«Основні	принципи	облікової	політики»	до	фінансової	звітності.	Як	ключове
питання	було	розглянуто	під	час	аудиту	Ми	виконали	такі	процедури:	Оцінили	ефективність	процедур
та	функціонування	системи	внутрішнього	контролю	над	процесами	виробництва	та	реалізації
продукції.	Провели	загальну	оцінку	системи	ІТ	контролю	та	пов’язаними	з	ними	процесами,	в	т.	ч.	з
обробки	даних	щодо	кількості	виробленої	та	реалізованої	продукції.	Провели	тестування	на
вибірковій	основі	сум	виручки	від	основних	покупців	(замовників)	на	основі	вибіркового	тестування
первинних	документів.	Проаналізували	умови	договорів	з	основним	покупцями	(замовниками)	з	точку
зору	переходу	контролю	та	вибірково	перевірили,	що	виручка	визнається	на	дату	переходу	контролю
над	реалізованою	продукцією.	Протестували,	що	витрати	у	сумі	собівартості	реалізованої	продукції



визнаються	у	момент	визнання	доходу	від	виручки.	Ми	перевірили	повноту	та	точність	відповідних
розкриттів	у	примітках	до	фінансової	звітності.	Інша	інформація	Управлінський	персонал	Компанії
несе	відповідальність	за	іншу	інформацію,	що	подається	разом	з	фінансовою	звітністю	та	звітом
незалежного	аудитора.	Інша	інформація	складається	з	наступних	звітів:	Звіту	про	управління	(Звіт
керівництва)	за	2023	рік;	Річної	інформації	емітента	цінних	паперів	за	2023	рік.	Наша	думка	щодо
фінансової	звітності	не	поширюється	на	таку	іншу	інформацію	і	ми	не	робимо	висновок	з	будь-яким
рівнем	впевненості	щодо	цієї	іншої	інформації.	У	зв’язку	з	аудитом	цієї	фінансової	звітності	нашою
відповідальністю	є	ознайомитися	з	такою	іншою	інформацією,	та	при	цьому	розглянути,	чи	існує
суттєва	невідповідність	між	іншою	інформацією	та	фінансовою	звітністю	або	нашими	знаннями,
отриманими	під	час	аудиту,	або	чи	ця	інша	інформація	має	вигляд	такої,	що	містить	суттєве
викривлення.	Якщо	на	основі	проведеної	нами	роботи	ми	доходимо	висновку,	що	існує	суттєве
викривлення	цієї	іншої	інформації,	ми	зобов’язані	повідомити	про	цей	факт.	Ми	не	змогли	отримати
прийнятні	аудиторські	докази	у	достатньому	обсязі	щодо	питань,	описаних	вище	у	розділі	«Основа
для	думки	із	застереженням»,	відповідно	ми	не	можемо	дійти	висновку,	чи	інша	інформація	містить
суттєве	викривлення	стосовно	цих	питання.	Звіт	про	управління	за	2023	рік	Товариство	підготувало
Звіт	про	управління	за	2023	рік.	За	виключенням	впливу	питань,	описаних	у	розділі	«Основа	для
думки	із	застереженням»	ми	не	виявили	суттєву	невідповідність	між	іншою	інформацією	та
фінансовою	звітністю	або	нашими	знаннями,	отриманими	під	час	аудиту,	або	того,	чи	ця	інша
інформація	має	вигляд	такої,	що	містить	суттєве	викривлення.	Ми	не	виявили	фактів,	які	б	необхідно
було	включити	до	нашого	звіту	незалежного	аудитора.	Річна	інформація	емітента	цінних	паперів	за
2023	рік	Компанія	планує	підготувати	та	оприлюднити	Річну	інформацію	емітента	цінних	паперів	за
2023	рік	після	дати	складання	цього	звіту	незалежного	аудитора.	Після	отримання	та	ознайомлення	з
Річною	інформацією	емітента	цінних	папері,	якщо	ми	дійдемо	висновку,	що	в	ньому	існує	суттєве
викривлення,	ми	повідомимо	про	це	питання	додатково	тих	осіб,	кого	наділено	найвищими
повноваженнями.	Фінансова	звітність	в	електронному	форматі	іXBRL	Управлінський	персонал
Компанії	має	законодавчий	обов’язок	подавати	фінансову	звітність	та	звіт	про	управління	в	єдиному
електронному	форматі	відкритих	даних	на	порталі	“Система	фінансової	звітності”
(https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSearch.aspx).	Фінансова	звітність	в	електронному	форматі
іXBRL	це	єдиний	файл,	що	містить	електронне	представлення	фінансової	звітності	та	звіту	про
управління,	що	підлягали	аудиту,	та	не	замінює	ці	звіти.	Відповідальність	управлінського	персоналу	та
тих,	кого	наділено	найвищими	повноваженнями,	за	фінансову	звітність	Управлінський	персонал	несе
відповідальність	за	складання	і	достовірне	подання	фінансової	звітності	відповідно	до	Міжнародних
стандартів	фінансової	звітності	та	за	таку	систему	внутрішнього	контролю,	яку	управлінський
персонал	визначає	потрібною	для	того,	щоб	забезпечити	складання	фінансової	звітності,	що	не
містить	суттєвих	викривлень	внаслідок	шахрайства	або	помилки.	При	складанні	фінансової	звітності
управлінський	персонал	несе	відповідальність	за	оцінку	здатності	Компанії	продовжувати	свою
діяльність	на	безперервній	основі,	розкриваючи,	де	це	може	бути	застосовано,	питання,	що
стосуються	безперервності	діяльності,	та	використовуючи	припущення	про	безперервність	діяльності
як	основи	для	бухгалтерського	обліку,	окрім	випадків,	коли	управлінський	персонал	або	планує
ліквідувати	Компанію	чи	припинити	діяльність,	або	не	має	інших	реальних	альтернатив	цьому.	Ті,
кого	наділено	найвищими	повноваженнями,	несуть	відповідальність	за	нагляд	за	процесом
фінансового	звітування	Компанії.	Відповідальність	аудитора	за	аудит	фінансової	звітності	Нашими
цілями	є	отримання	обґрунтованої	впевненості,	що	фінансова	звітність	в	цілому	не	містить	суттєвого
викривлення	внаслідок	шахрайства	або	помилки,	та	випуск	звіту	аудитора,	що	містить	нашу	думку.
Обґрунтована	впевненість	є	високим	рівнем	впевненості,	проте	не	гарантує,	що	аудит,	проведений
відповідно	до	МСА,	завжди	виявить	суттєве	викривлення,	коли	воно	існує.	Викривлення	можуть	бути



результатом	шахрайства	або	помилки,	вони	вважаються	суттєвими,	якщо	окремо	або	в	сукупності,	як
обґрунтовано	очікується,	вони	можуть	впливати	на	економічні	рішення	користувачів,	що	приймаються
на	основі	цієї	фінансової	звітності.	Виконуючи	аудит	відповідно	до	МСА,	ми	використовуємо
професійне	судження	та	професійний	скептицизм	протягом	всього	завдання	з	аудиту.	Окрім	того,	ми:	-
ідентифікуємо	та	визначаємо	ризики	суттєвого	викривлення	фінансової	звітності	внаслідок
шахрайства	чи	помилки,	розробляємо	та	виконуємо	аудиторські	процедури	у	відповідь	на	ці	ризики,	та
отримуємо	аудиторські	докази,	що	є	достатніми	та	прийнятними	для	використання	їх	як	основи	для
нашої	думки.	Ризик	невиявлення	суттєвого	викривлення	внаслідок	шахрайства	є	вищим,	ніж	для
викривлення	внаслідок	помилки,	оскільки	шахрайство	може	включати	змову,	підробку,	навмисні
пропуски,	невірні	твердження	або	нехтування	заходами	внутрішнього	контролю;	-	отримуємо
розуміння	заходів	внутрішнього	контролю,	що	стосуються	аудиту,	для	розробки	аудиторських
процедур,	які	б	відповідали	обставинам,	а	не	для	висловлення	думки	щодо	ефективності	системи
внутрішнього	контролю;	-	оцінюємо	прийнятність	застосованих	облікових	політик	та	обґрунтованість
облікових	оцінок	та	відповідних	розкриттів	інформації,	зроблених	управлінським	персоналом;	-
доходимо	висновку	щодо	прийнятності	використання	управлінським	персоналом	припущення	про
безперервність	діяльності	як	основи	для	бухгалтерського	обліку	та,	на	основі	отриманих	аудиторських
доказів,	доходимо	висновку,	чи	існує	суттєва	невизначеність	щодо	подій	або	умов,	які	поставили	б	під
значний	сумнів	здатність	Компанії	продовжувати	безперервну	діяльність.	Якщо	ми	доходимо	висновку
щодо	існування	такої	суттєвої	невизначеності,	ми	повинні	привернути	увагу	в	своєму	звіті	аудитора	до
відповідних	розкриттів	інформації	у	фінансовій	звітності	або,	якщо	такі	розкриття	інформації	є
неналежними,	модифікувати	свою	думку.	Наші	висновки	ґрунтуються	на	аудиторських	доказах,
отриманих	до	дати	нашого	звіту	аудитора.	Тим	не	менш,	майбутні	події	або	умови	можуть	примусити
Компанію	припинити	свою	діяльність	на	безперервній	основі;	-	оцінюємо	загальне	подання,	структуру
та	зміст	фінансової	звітності	включно	з	розкриттями	інформації,	а	також	те,	чи	показує	фінансова
звітність	операції	та	події,	що	лежать	в	основі	її	складання,	так,	щоб	досягти	достовірного
відображення.	Ми	повідомляємо	тим,	кого	наділено	найвищими	повноваженнями,	інформацію	про
запланований	обсяг	і	час	проведення	аудиту	та	суттєві	аудиторські	результати,	включаючи	будь-які
суттєві	недоліки	заходів	внутрішнього	контролю,	виявлені	нами	під	час	аудиту.	Ми	також	надаємо
тим,	кого	наділено	найвищими	повноваженнями,	твердження,	що	ми	виконали	відповідні	етичні
вимоги	щодо	незалежності,	та	повідомляємо	їм	про	всі	стосунки	й	інші	питання,	які	могли	б
обґрунтовано	вважатись	такими,	що	впливають	на	нашу	незалежність,	а	також,	де	це	застосовно,	щодо
відповідних	застережних	заходів.	З	переліку	всіх	питань,	інформація	щодо	яких	надавалась	тим,	кого
наділено	найвищими	повноваженнями,	ми	визначили	ті,	що	мали	найбільше	значення	під	час	аудиту
фінансової	звітності	поточного	періоду,	тобто	ті,	які	є	ключовими	питаннями	аудиту.	Ми	описуємо	ці
питання	в	своєму	звіті	аудитора	крім	випадків,	якщо	законодавчим	чи	регуляторним	актом	заборонено
публічне	розкриття	такого	питання,	або	якщо	за	вкрай	виняткових	обставин	ми	визначаємо,	що	таке
питання	не	слід	висвітлювати	в	нашому	звіті,	оскільки	негативні	наслідки	такого	висвітлення	можуть
очікувано	переважити	його	корисність	для	інтересів	громадськості.	ЗВІТ	ЩОДО	ВИМОГ	ІНШИХ
ЗАКОНОДАВЧИХ	ТА	НОРМАТИВНИХ	АКТІВ	А.	Відповідно	до	вимог	глави	1	«Загальні	вимоги	до
інформації	розділу	«Звіт	щодо	вимог	інших	законодавчих	та	нормативних	актів»	звіту	суб’єкта
аудиторської	діяльності»	розділу	ІІ,	рішення	НКЦПФР	від	22	липня	2021	року	№	555	(далі	-	Рішення
555)	додатково	до	вимог	Міжнародних	стандартів	аудиту	у	Звіті	незалежного	аудитора	ми	надаємо
також	інформацію:	1.	Повне	найменування	юридичної	особи:	ПУБЛІЧНЕ	АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО	«СУМИХІМПРОМ»	2.	Думка	аудитора	щодо	повного	розкриття	Компанією
інформації	про	кінцевого	бенефіціарного	власника	(у	разі	наявності)	та	структуру	власності:	На	дату
проведення	аудиту	нами	була	отримана	інформація,	що	власником	крупного	пакету	акцій	Компанії	є



Держава	Україна	в	особі	суб’єкта	управління	об’єктами	державної	власності	(Фонд	державного	майна
України),	частка	в	статутному	капіталі	99,995248%.	У	Компанії	відсутній	кінцевий	бенефіціарний
власник	(контролер).	На	дату	проведення	аудиту	нами	було	отримано	структуру	власності	Компанії.
На	нашу	думку,	структура	власності	Компанії	складена	відповідно	до	вимог,	встановлених
«Положенням	про	форму	та	зміст	структури	власності»,	затвердженим	наказом	Міністерства	фінансів
України	від	19.03.2021р.	3.	Інформація	про	те,	чи	є	Компанія	контролером/учасником	небанківської
фінансової	групи:	Компанія	не	є	контролером/учасником	фінансової	небанківської	групи.	Компанія	є
підприємством,	що	становить	суспільний	інтерес.	4.	Інформація	про	наявність	у	Компанії
материнських/дочірніх	компаній	із	зазначенням	найменування,	організаційно-правової	форми,
місцезнаходження	(у	разі	наявності):	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	є	материнською	Компанією,	не	має
дочірніх	компаній.	5.	Дані	щодо	перевірки	інформації,	зазначеної	у	пунктах	1-4	частини	третьої	статті
127	Закону	України	«Про	ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480:
Оскільки	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	є	емітентом	цінних	паперів,	цінні	папери	якого	не	є	допущеними
до	торгів	на	регульованому	ринку	капіталу	або	щодо	цінних	паперів	якого	не	здійснено	публічну
пропозицію,	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	складає	звіт	про	корпоративне	управління,	і	відповідно,
обов’язок	розкриття	інформації,	зазначеної	у	пунктах	1-4	частини	третьої	статті	127	Закону	України
«Про	ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480,	на	нього	не
розповсюджується.	6.	Думка	аудитора	щодо	інформації,	зазначеної	у	пунктах	5-9	частини	третьої
статті	127	Закону	України	«Про	ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року
№3480:	Оскільки	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	є	емітентом	цінних	паперів,	цінні	папери	якого	не	є
допущеними	до	торгів	на	регульованому	ринку	капіталу	або	щодо	цінних	паперів	якого	не	здійснено
публічну	пропозицію,	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не	складає	звіт	про	корпоративне	управління,	і
відповідно,	обов’язок	розкриття	інформації,	зазначеної	у	пунктах	5-9	частини	третьої	статті	127
Закону	України	«Про	ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480,	на
нього	не	розповсюджується.	7.	Інформація	про	підсумки	перевірки	фінансово-господарської
діяльності	Компанії	за	результатами	фінансового	року,	підготовлені	ревізійною	комісією	(ревізором):
Під	час	аудиту	нам	не	було	надано	результати	перевірки	фінансово-господарської	діяльності	Компанії
за	результатами	2023	року,	проведеної	Ревізійною	комісією	Компанії.	Б.	Ця	інформація	надана	на
виконання	вимог	частини	4	статті	14	Закону	України	«Про	аудит	фінансової	звітності	та	аудиторську
діяльність»	про	надання	додаткової	інформації	за	результатами	обов’язкового	аудиту	підприємства,	що
становить	суспільний	інтерес.	У	відповідності	до	вимог	статті	14	Закону	України	«Про	аудит
фінансової	звітності	та	аудиторську	діяльність»	ми	наводимо	в	нашому	звіті	незалежного	аудитора
наступну	інформацію,	яка	вимагається	на	додаток	до	вимог	Міжнародних	стандартів	аудиту:	Орган
призначення,	дата	призначення	і	тривалість	аудиторського	завдання	31	грудня	2024	року	за
результатами	проведення	процедури	закупівлі	аудиторських	послуг	нас	було	визначено	аудитором
Компанії	для	проведення	обов’язкового	аудиту	повного	пакету	річної	фінансової	звітності	Компанії	за
рік,	що	закінчився	31	грудня	2023	року.	Ми	учетверте	призначені	аудитором	для	проведення	аудиту
фінансової	звітності	Компанії.	Ненадання	послуг,	заборонених	законодавством,	незалежність	партнера
та	фірми	Ми	підтверджуємо,	що	наскільки	ми	знаємо	і	переконані,	ми	не	надавали	Компанії
заборонені	законодавством	неаудиторські	послуги,	зазначені	у	четвертій	частині	статті	6	Закону
України	«Про	аудит	фінансової	звітності	та	аудиторську	діяльність».	Крім	того,	ми	не	надавали
Компанії	інші	послуги,	крім	послуг	з	обов’язкового	аудиту.	ТОВ	«АУДИТОРСЬКА	КОМПАНІЯ
«ДІВАЙС-ГРУП»,	включаючи	ключового	партнера	з	аудиту,	були	незалежними	по	відношенню	до
Компанії	при	проведенні	аудиту.	Узгодженість	з	додатковим	звітом	для	аудиторського	комітету	Ми
підтверджуємо,	що	наша	аудиторська	думка	щодо	фінансової	звітності,	викладена	в	цьому	звіті
незалежного	аудитора,	узгоджується	з	Додатковим	звітом	для	Аудиторського	комітету,	який	складався



відповідно	до	вимог	статті	35	Закону	України	«Про	аудит	фінансової	звітності	та	аудиторську
діяльність».	Дії	у	відповідь	на	оцінені	ризики	Аудиторські	оцінки	Твердження	про	ідентифікацію	та
оцінку	нами	ризиків	суттєвого	викривлення	фінансової	звітності	внаслідок	шахрайства	чи	помилки
викладено	у	розділі	«Відповідальність	аудитора	за	аудит	фінансової	звітності»	цього	Звіту
незалежного	аудитора.	Опис	та	оцінка	ризиків	щодо	суттєвого	викривлення	інформації	у	фінансовій
звітності	Під	час	планування	аудиту	ми	визначили,	що	завдання	з	аудиту	фінансової	звітності	Компанії
супроводжується	високим	аудиторським	ризиком,	складовим	якого	є:	бізнес-ризик	Компанії	та
притаманний	йому	обліковий	ризик.	За	нашими	аудиторськими	оцінками	бізнес-ризик	полягав	у:
фінансових	ризиках,	притаманних	діяльності	Компанії;	операційних	ризиках	та	ризиках	загрози
інформаційній	безпеці;	ринкових	ризиках	та	економічної	та	політичної	невизначеності,	результат	якої
залежить	від	подій,	які	не	є	під	контролем	Компанії.	Опис	бізнес-ризику	клієнта	наведений	у	Примітці
2	«Умови,	в	яких	працює	Компанія»	до	фінансової	звітності.	Обліковий	ризик	під	час	аудиту	нами
ідентифікувався	як	підвищений	у	питаннях,	які	описані	у	розділі	«Ключові	питання	аудиту»	нашого
звіту	незалежного	аудитора.	Опис	заходів,	вжитих	для	врегулювання	ідентифікованих	ризиків
суттєвого	викривлення	інформації	у	фінансовій	звітності	На	підставі	ідентифікованих	та	оцінених
нами	ризиків	суттєвого	викривлення	фінансової	звітності	ми	провели	наступні	аудиторські	процедури:
-	підвищили	рівень	професійного	скептицизму,	зокрема,	уважність	до	документації	та	необхідність	у
підтвердженні	пояснень	та	заяв	управлінського	персоналу;	-	призначили	відповідно	до	обставин	групу
із	виконання	завдання,	в	тому	числі	було	призначено	контролера	якості	виконання	завдання;	-
виконали	аналітичні	процедур	для	виявлення	будь-яких	незвичайних	або	несподіваних	взаємозв’язків,
які	можуть	вказувати	на	ризики	суттєвих	викривлень	внаслідок	шахрайства,	та	там,	де	це	потрібно,
збільшили	обсяг	вибірки;	-	дослідили,	чи	були	наявні	істотні	і/чи	незвичні	операції,	що	відбулися
близько	перед	закінчення	року	та	на	початку	наступного	року;	-	оцінили	прийнятність	застосованих
облікових	політик	та	обґрунтованості	облікових	оцінок	і	відповідних	розкриттів	інформації	у
фінансовій	звітності,	зроблених	управлінським	персоналом;	-	здійснили	оцінку	загального	подання,
структури	та	змісту	фінансової	звітності	включно	з	розкриттям	інформації,	а	також	того,	чи	показує
фінансова	звітність	операції	та	події,	що	покладені	в	основу	її	складання,	так,	щоб	досягти
достовірного	їх	відображення;	-	проаналізували	прийнятність	використаних	управлінським
персоналом	припущень	про	безперервність	діяльності	як	основи	для	бухгалтерського	обліку	на	основі
отриманих	аудиторських	доказів.	Період	оцінки	безперервної	діяльності	охоплював	період	не	менше
дванадцяти	місяців	від	дати	затвердження	фінансової	звітності;	-	проаналізували	інформацію	про	те,
чи	існує	суттєва	невизначеність	щодо	події	або	умов,	які	поставили	б	під	значний	сумнів
продовжувати	безперервну	діяльність.	Основні	застереження	щодо	суттєвого	викривлення	інформації
у	фінансовій	звітності	Основним	застереженням	є	застереження	щодо	ризику	шахрайства.	При
ідентифікації	та	оцінці	ризиків	суттєвого	викривлення	в	частині	виявлення	порушень,	зокрема
пов’язаних	із	шахрайством	та	недотриманням	вимог	законодавчих	та	нормативних	актів,	наші
процедури,	серед	іншого,	включали	наступне:	а)	запити	управлінському	персоналу	та	тим,	кого
наділено	найвищими	повноваженнями,	включаючи	отримання	та	перегляд	підтверджувальної
документації	стосовно	політики	та	процедур	Компанії	щодо:	-	ідентифікації,	оцінювання	та
дотримання	вимог	законодавчих	та	нормативних	актів,	а	також	наявність	відомостей	про	будь-які
випадки	їх	порушення;	-	виявлення	та	реагування	на	ризики	шахрайства	та	наявність	відомостей	про
будь-яке	фактичне,	підозрюване	або	передбачуване	шахрайство;	-	внутрішні	контролі,	запроваджені
для	зменшення	ризиків,	пов’язаних	з	шахрайством	або	недотриманням	вимог	законодавства	та
нормативних	актів.	б)	обговорення	з	членами	команди	із	завдання	з	аудиту	та	залученими	внутрішніми
фахівцями	з	оподаткування	того,	за	яких	обставин	та	на	якому	етапі	фінансова	звітність	Компанії	може
бути	вразливою	щодо	суттєвого	викривлення	внаслідок	шахрайства,	включаючи	спосіб	вчинення



шахрайства.	В	рамках	такого	обговорення	ми	ідентифікували	потенціал	для	шахрайства	у	таких
сферах:	визнання	виручки	від	реалізації	товарів,	робіт	та	послуг,	нехтування	управлінським
персоналом	заходів	контролю.	Пояснення	щодо	обсягу	аудиту	та	властивих	для	аудиту	обмежень	Опис
обсягу	аудиту	викладений	у	параграфі	«Відповідальність	аудитора	за	аудит	фінансової	звітності»
цього	Звіту	незалежного	аудитора.	Обсяг	аудиту	визначено	нами	таким	чином,	щоб	ми	могли	виконати
роботу	в	достатньому	обсязі	для	висловлення	нашої	думки	щодо	фінансової	звітності	Компанії,
процесів	обліку	та	засобів	контролю,	які	використовуються	Компанією,	а	також	з	урахуванням
специфіки	галузі,	в	якій	Компанія	здійснює	свою	діяльність.	Через	властиві	для	аудиту	обмеження
разом	із	властивими	обмеженнями	системи	внутрішнього	контролю	існує	неминучий	ризик	того,	що
деякі	суттєві	викривлення	можна	не	виявити,	навіть	коли	аудит	належно	спланований	і	виконаний
відповідно	до	вимог	МСА.	Основні	відомості	про	аудиторську	фірму	Повне	найменування	юридичної
особи	відповідно	до	установчих	документів:	Товариство	з	обмеженою	відповідальністю
«АУДИТОРСЬКА	КОМПАНІЯ	«ДІВАЙС-ГРУП»,	ЄДРПОУ	33498239.	Включена	до	розділів	суб’єктів
аудиторської	діяльності	та	суб’єктів	аудиторської	діяльності,	які	мають	право	проводити	обов’язковий
аудит	фінансової	звітності	та	підприємств,	що	становлять	суспільний	інтерес	за	номером	3616.
Місцезнаходження	та	юридична	адреса:	місто	Київ,	вулиця	Сверстюка,	будинок	6е,	офіс	А3,	тел.
+380(44)	507	25	54,	www.devicegroup.com.ua.	Основні	відомості	про	умови	договору	на	проведення
аудиту	Дата	та	номер	договору	на	проведення	аудиту:	Договір	№	31/12-24	від	31	грудня	2024	року.
Дата	початку	проведення	аудиту:	02	січня	2025	року.	Дата	закінчення	проведення	аудиту:	10	квітня
2025	року.	Ключовим	партнером	завдання	з	аудиту,	результатом	якого	є	цей	звіт	незалежного	аудитора,
є	Михайлова	Олена	Іванівна	(номер	реєстрації	у	Реєстрі	аудиторів	та	суб’єктів	аудиторської	діяльності
101854)	Дата	складання	Звіту	незалежного	аудитора	10	квітня	2025	року.

4.	Твердження	щодо	річної	інформації

Зазначається	твердження	щодо	річної	інформації

Ми,	керівництво	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	засвідчуємо	наступне:	Достовірність	фінансової	звітності
Річна	фінансова	звітність	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	за	2023	рік	складена	відповідно	до	вимог	Закону
України	«Про	бухгалтерський	облік	та	фінансову	звітність»	та	містить	об’єктивну	та	повну
інформацію	про:	стан	активів	і	пасивів	підприємства;	фінансовий	результат	(прибутки	та	збитки).	Звіт
керівництва	Звіт	керівництва	відображає:	розвиток	господарської	діяльності	підприємства,	зокрема
виробництво	сірчаної	кислоти	та	мінеральних	добрив;	ключові	показники	ефективності,	інвестиції	у
модернізацію	виробництва	та	заходи	щодо	підвищення	екологічної	безпеки;	стан	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	на	кінець	звітного	періоду.	Основні	ризики	та	невизначеності	Серед	ключових
ризиків,	які	можуть	вплинути	на	діяльність	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	виділяємо:	-екологічні:
виконання	вимог	щодо	зменшення	викидів,	утилізації	відходів,	зміни	законодавства	у	сфері	охорони
довкілля.	-виробничі:	залежність	від	цін	на	сировину	(наприклад,	сірка,	апатити),	коливання	вартості
енергоносіїв.	-ринкові:	конкуренція	на	ринку	добрив,	зміни	попиту	в	аграрному	секторі,	вплив
державних	санкцій	на	експорт.	-логістичні:	ускладнення	в	ланцюзі	поставок	через	геополітичні
фактори.	Відповідальність	Керівництво	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	несе	відповідальність	за:
формування	звітності	з	дотриманням	законодавчих	норм;	вжиття	заходів	для	мінімізації	визначених
ризиків;	забезпечення	точності	наданої	інформації.

IV.	Нефінансова	інформація



1.	Звіт	керівництва	(звіт	про	управління)

Звернення	до	акціонерів	/	учасників	та	інших	стейкхолдерів	від	голови	ради	особи

До	акціонерів/учасників	та	інших	стейкхолдерів	голова	Наглядової	ради	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	не
звертався.

Звернення	до	акціонерів	/	учасників	та	інших	стейкхолдерів	від	керівника	особи

Звернення	до	акціонерів/учасників	та	інших	стейкхолдерів	від	керівника	ПАТ	«СУМИХІПРОМ»	не
відбувалися.

Інформація	про	розвиток	та	вірогідні	перспективи	подальшого	розвитку	особи

Пiдприємство	в	своїй	дiяльностi	керується	Статутом,	затвердженим	протоколом	Загальних	зборiв
акцiонерiв	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	№1-р	вiд	11.04.2011	та	Законом	України	"Про	вiдновлення
платоспроможностi	боржника	або	визнання	його	банкрутом".	Метою	дiяльностi	ПАТ
"СУМИХIМПРОМ"	є	одержання	прибутку	для	досягнення	економiчних	та	соцiальних	результатiв	в
iнтересах	працiвникiв	Товариства,	максимiзацiя	їх	добробуту	шляхом	систематичного	здiйснення
виробничо-господарської,	iнвестицiйної,	комерцiйної,	фiнансової,	посередницької,
зовнішньоекономiчної	та	iншої	пiдприємницької	дiяльностi	i	порядку	та	на	умовах	встановлених
дiючим	в	Українi	законодавством.	ПАТ	"СУМИХIМПРОМ"	займається	виробництвом	мiнеральних
добрив,	пiгментiв,	сiрчаної	кислоти	та	iншої	продукцiї	неорганiчної	хiмiї.	Функцiонування	сучасного
пiдприємства	характеризується	певною	невизначенiстю	та	динамiчнiстю	змiн	соцiально-економiчного
середовища.	Ефективне	протистояння	пiдприємства	цим	змiнам	можливе	тiльки	за	умов	здiйснення
випереджувальних	заходiв,	спрямованих	на	збереження	конкурентноздатностi	та	життєдiяльностi,
тобто	за	умов	свого	постiйного	розвитку.	Характерною	ознакою	ефективностi	пiдприємства	є
планування	власної	дiяльностi	в	короткостроковому	та	довгостроковому	перiодах	iз	врахуванням	усiх
ризикiв	i	викликiв.	В	2023	роцi	проведено	наступнi	заходи,	спрямованi	на	технiчний	розвиток
пiдприємства:	В	рамках	«Інвестиційної	програми	технічного	розвитку	Підприємства	у	2023	році»
проведено	заходи,	спрямовані	на	технічний	розвиток	ПАТ,	а	саме:	-	виконаний	капітальний	ремонт
будівлі	складу	готової	продукції	у	цеху	складних	мінеральних	добрив.	-	розпочато	будівництво	нового
паливно-заправного	пункту	для	власного	використання	об’ємом	50	м3	на	території	Підприємства.	-
виготовили	та	здійснили	монтаж	теплообмінника	Т-73	у	цеху	з	виробництва	сірчаної	кислоти	№	4.	В
2023	році	ПАТ	було	проведено	наступні	дослідно-промислові	випробування:	-	технології	виробництва
екстракційної	фосфорної	кислоти	на	основі	фосфатної	сировини,	походження	республіки	Єгипет	у
ЦФК	І	черга.	Ціль	випробування	–	відпрацювання	технології	виробництва	екстракційної	фосфорної
кислоти	на	основі	фосфатної	сировини,	походження	республіки	Єгипет.	-	технології	виробництва
складного	мінерального	добрива	марок	NPКS	15:15:15:8	з	використанням	нового	вузла	подачі	калію
хлористого	у	цеху	складних	мінеральних	добрив	I	черга.	Ціль	випробування	–	відпрацювання
технології	виробництва	добрива,	оцінка	роботи	обладнання	вузла,	визначення	техніко-економічних
показників	виробництва	добрива.	-	технології	виробництва	складного	мінерального	добрива	марок
NPКS	10:20:20:6	та	NPКS	9:14:27:7	у	цеху	гранульовано	суперфосфату.	Ціль	випробування	–
відпрацювання	технології	виробництва	нових	марок	добрива,	визначення	техніко-економічних
показників	виробництва	добрив.	На	сьогоднішній	день	на	території	України	тривають	активні	бойові
дії,	виробничі	потужності	заводу	знаходяться	на	вимушеному	простої.	Спрогнозувати	подальшу
роботу	Підприємства	на	2024	рік	в	таких	умовах	не	є	можливим.



Інформація	про	укладення	деривативних	контрактів	або	вчинення	правочинів	щодо	деривативних
цінних	паперів	емітентом	(крім	укладених	/	вчинених	особою,	яка	провадить	клірингову	діяльність
центрального	контрагента,	у	межах	провадження	нею	клірингової	діяльності	центрального
контрагента),	якщо	це	впливає	на	оцінку	його	активів,	зобов'язань,	фінансового	стану	і	доходів	або
витрат

Укладення	дериватив	них	контрактів	та	вчинення	правочинiв	щодо	деривативних	цiнних	паперiв
емiтентом	не	вiдбувалося.

Зокрема	інформація	про	завдання	та	політику	особи	щодо	управління	фінансовими	ризиками,	у	тому
числі	політику	щодо	страхування	кожного	основного	виду	прогнозованої	операції,	для	якої
використовуються	операції	хеджування

Укладення	дериватив	них	контрактів	та	вчинення	правочинiв	щодо	деривативних	цiнних	паперiв
емiтентом	не	вiдбувалося.

Зокрема	інформація	про	схильність	особи	до	цінових	ризиків,	кредитного	ризику,	ризику	ліквідності
та/або	ризику	грошових	потоків

Укладення	дериватив	них	контрактів	та	вчинення	правочинiв	щодо	деривативних	цiнних	паперiв
емiтентом	не	вiдбувалося.

Частина	4.	Рада

Персональний	склад	ради	та	її	комітетів

Ім’я	члена	ради,	строк
повноважень	у	звітному	періоді

РНОКПП УНЗР Голова/	заступник
голови	ради

Голова	/	член
комітету	ради

Назв
а

коміт
ету	-
1

Назв
а

коміт
ету	-
2

Назв
а

коміт
ету	-
3

Холоднова	Iрина	Петрівна
(01.01.2023	-	15.05.2023)

Х

Божко	Ганна	Олександрiвна
(01.01.2023	-	15.05.2023)

Y

Єсипенко	Людмила	Миколаївна
(01.01.2023	-	31.12.2023)
Волкова	–	Кузiна	Світлана
Євгеніївна	(01.01.2023	-
15.05.2023)
Мартинюк	Юрій	Володимирович
(01.01.2023	-	15.05.2023)
Глущенко	Володимир
Леонідович	(15.05.2023	-
31.12.2023)
Євтушенко	Альона	Сергіївна
(15.05.2023	-	02.06.2023)
Кириленко	Владислав
Миколайович	(15.05.2023	-
31.12.2023)
Прокоф'єва	Владислава
Михайлівна	(15.05.2023	-
31.12.2023)
Сломінська	Жанна	Антонівна
(15.05.2023	-	31.12.2023)



Звіт	виконавчого	органу:

Зазначається	така	інформація:

1)	оцінка	складу,	структури	та	діяльності	виконавчого	органу;

2)	оцінка	компетентності	та	ефективності	керівника	та	заступників	керівника/голови	та	членів
колегіального	виконавчого	органу,	включаючи	інформацію	про	його	діяльність	як	посадової	особи
інших	юридичних	осіб	або	іншу	діяльність	-	оплачувану	і	безоплатну;

3)	оцінка	виконання	виконавчим	органом	поставлених	цілей	особи.	В	межах	цього	пункту
зазначається	інформація	щодо	впливу	рішень,	прийнятих	виконавчих	органом	протягом	звітного
періоду,	на	досягнення	поставлених	перед	особою	стратегічних	цілей.	При	цьому	інформація	щодо
стратегічних	цілей	особи	має	містити	загальний	опис	таких	стратегічних	цілей	і	не	потребує
розкриття	інформації	(показників),	що,	згідно	внутрішніх	документів	особи	належить	до	інформації	з
обмеженим	доступом	(конфіденційної	інформації	та	комерційної	таємниці);

4)	інформація	про	те,	яким	чином	діяльність	виконавчого	органу	зумовила	зміни	у	фінансово-
господарській	діяльності	особи.

Звіт	виконавчого	органу	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	за	2023	рік	не	складався.

Частина	11.	Інформація	про	винагороду	членів	виконавчого	органу	та/або	ради
особи

Орган	управління Виконавчий	орган
Ім’я	члена	виконавчого	органу/ради
особи

Лазакович	Ігор	Васильович

РНОКПП
УНЗР
Посада Керуючий	санацією
Дата	вступу	на	посаду 02.11.2012
Розмір	винагороди	у	національній	або
іноземній	валюті,	яку	виплатили	(мають
виплатити)	у	звітному	періоді	та/або
рішення	про	виплату	якої	прийнято	у
звітному	періоді

Виплатили:	
Мають	виплатити:	
Прийнято	рішення	про	виплату:

Форми	виплати	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:	
Мають	виплатити:	
Прийнято	рішення	про	виплату:

Розмір	фіксованої	частин	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:	
Мають	виплатити:	
Прийнято	рішення	про	виплату:

Розмір	змінної	частин	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:
Мають	виплатити:
Прийнято	рішення	про	виплату:

Критерії	оцінки	ефективності,	за	якими
нараховували	змінну	частину	винагороди

Рішення	про	виплату	винагороди	не	приймалось	в	зв’язку	з	тим,	що
ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	знаходиться	в	процедурі	санації

Інформація	про	винагороду	або	ж
компенсації,	які	мають	бути	виплачені	у
разі	звільнення

В	зв’язку	з	тим,	що	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	знаходиться	в
процедурі	санації,	винагорода	та	компенсації,	які	мають	бути
виплачені	у	разі	звільнення	не	передбачалися.

URL-адреса	вебсайту	особи,	за	якою
розміщено	звіт	про	винагороду
Співвідношення	середнього	розміру
винагороди	члена	виконавчого	органу	/
ради	із	середнім	розміром	винагороди



працівників	особи
Орган	управління Виконавчий	орган
Ім’я	члена	виконавчого	органу/ради
особи

Волков	Володимир	Миколайович

РНОКПП
УНЗР
Посада Виконавчий	директор
Дата	вступу	на	посаду 10.10.2017
Розмір	винагороди	у	національній	або
іноземній	валюті,	яку	виплатили	(мають
виплатити)	у	звітному	періоді	та/або
рішення	про	виплату	якої	прийнято	у
звітному	періоді

Виплатили:	636121.19
Мають	виплатити:	636121.19
Прийнято	рішення	про	виплату:

Форми	виплати	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:	544	293,19	грн.
Мають	виплатити:	544	293,19	грн.
Прийнято	рішення	про	виплату:

Розмір	фіксованої	частин	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:	427626.11
Мають	виплатити:	427626.11
Прийнято	рішення	про	виплату:

Розмір	змінної	частин	винагороди,	яку
виплатили	та/або	мають	виплатити	у
звітному	періоді	та/або	рішення	про
виплату	якої	прийнято	у	звітному	періоді

Виплатили:91828
Мають	виплатити:78753
Прийнято	рішення	про	виплату:91828

Критерії	оцінки	ефективності,	за	якими
нараховували	змінну	частину	винагороди

1)	Виконання	бюджету	виробництва	підприємства.	2)	Виконання
бюджету	виготовленої	продукції	підприємства.	3)	Виконання
місячного	плану	по	чистому	фінансовому	результату,	при	наявності
його	позитивного	значення.

Інформація	про	винагороду	або	ж
компенсації,	які	мають	бути	виплачені	у
разі	звільнення

Винагорода,	яка	має	бути	виплачена	у	разі	звільнення	не
передбачена	Положеннями	Колективного	договору.	Компенсації,	які
мають	бути	виплачені	у	разі	звільнення	передбачені	згідно	з	КЗпП
України

URL-адреса	вебсайту	особи,	за	якою
розміщено	звіт	про	винагороду

Звіт	про	винагороду	не	складався

Співвідношення	середнього	розміру
винагороди	члена	виконавчого	органу	/
ради	із	середнім	розміром	винагороди
працівників	особи

5.55

Частина	14.	Інформація	від	суб’єкта	аудиторської	діяльності	з	урахуванням	вимог,
передбачених	пунктом	45	цього	Положення

Частина	14.	Інформація	від	суб’єкта	аудиторської	діяльності	з	урахуванням	вимог,	передбачених
пунктом	45	цього	Положення	Управлінський	персонал	Компанії	несе	відповідальність	за	іншу
інформацію,	що	подається	разом	з	фінансовою	звітністю	та	звітом	незалежного	аудитора.	Інша
інформація	складається	з	наступних	звітів:	Звіту	про	управління	(Звіт	керівництва)	за	2023	рік;	Річної
інформації	емітента	цінних	паперів	за	2023	рік.	Наша	думка	щодо	фінансової	звітності	не
поширюється	на	таку	іншу	інформацію	і	ми	не	робимо	висновок	з	будь-яким	рівнем	впевненості	щодо
цієї	іншої	інформації.	У	зв’язку	з	аудитом	цієї	фінансової	звітності	нашою	відповідальністю	є
ознайомитися	з	такою	іншою	інформацією,	та	при	цьому	розглянути,	чи	існує	суттєва	невідповідність
між	іншою	інформацією	та	фінансовою	звітністю	або	нашими	знаннями,	отриманими	під	час	аудиту,
або	чи	ця	інша	інформація	має	вигляд	такої,	що	містить	суттєве	викривлення.	Якщо	на	основі
проведеної	нами	роботи	ми	доходимо	висновку,	що	існує	суттєве	викривлення	цієї	іншої	інформації,
ми	зобов’язані	повідомити	про	цей	факт.	Ми	не	змогли	отримати	прийнятні	аудиторські	докази	у
достатньому	обсязі	щодо	питань,	описаних	вище	у	розділі	«Основа	для	думки	із	застереженням»,
відповідно	ми	не	можемо	дійти	висновку,	чи	інша	інформація	містить	суттєве	викривлення	стосовно
цих	питання.	Звіт	про	управління	за	2023	рік	Товариство	підготувало	Звіт	про	управління	за	2023	рік.
За	виключенням	впливу	питань,	описаних	у	розділі	«Основа	для	думки	із	застереженням»	ми	не



виявили	суттєву	невідповідність	між	іншою	інформацією	та	фінансовою	звітністю	або	нашими
знаннями,	отриманими	під	час	аудиту,	або	того,	чи	ця	інша	інформація	має	вигляд	такої,	що	містить
суттєве	викривлення.	Ми	не	виявили	фактів,	які	б	необхідно	було	включити	до	нашого	звіту
незалежного	аудитора.	Річна	інформація	емітента	цінних	паперів	за	2023	рік	Компанія	планує
підготувати	та	оприлюднити	Річну	інформацію	емітента	цінних	паперів	за	2023	рік	після	дати
складання	цього	звіту	незалежного	аудитора.	Після	отримання	та	ознайомлення	з	Річною	інформацією
емітента	цінних	паперів,	якщо	ми	дійдемо	висновку,	що	в	ньому	існує	суттєве	викривлення,	ми
повідомимо	про	це	питання	додатково	тих	осіб,	кого	наділено	найвищими	повноваженнями.	Дані
щодо	перевірки	інформації,	зазначеної	у	пунктах	1-4	частини	третьої	статті	127	Закону	України	«Про
ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480:	Оскільки	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	є	емітентом	цінних	паперів,	цінні	папери	якого	не	є	допущеними	до	торгів	на
регульованому	ринку	капіталу	або	щодо	цінних	паперів	якого	не	здійснено	публічну	пропозицію,	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	не	складає	звіт	про	корпоративне	управління,	і	відповідно,	обов’язок	розкриття
інформації,	зазначеної	у	пунктах	1-4	частини	третьої	статті	127	Закону	України	«Про	ринки	капіталу
та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480,	на	нього	не	розповсюджується.	Думка
аудитора	щодо	інформації,	зазначеної	у	пунктах	5-9	частини	третьої	статті	127	Закону	України	«Про
ринки	капіталу	та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480:	Оскільки	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	є	емітентом	цінних	паперів,	цінні	папери	якого	не	є	допущеними	до	торгів	на
регульованому	ринку	капіталу	або	щодо	цінних	паперів	якого	не	здійснено	публічну	пропозицію,	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	не	складає	звіт	про	корпоративне	управління,	і	відповідно,	обов’язок	розкриття
інформації,	зазначеної	у	пунктах	5-9	частини	третьої	статті	127	Закону	України	«Про	ринки	капіталу
та	організовані	товарні	ринки»	від	23.02.2006	року	№3480,	на	нього	не	розповсюджується.

2)	звіт	про	сталий	розвиток

1 Оцінка	діяльності	щодо	захисту	довкілля	та	соціальної	відповідальності	за	звітний	період:
Зазначається	інформація	щодо	виконаної	за	звітний
рік	роботи	у	напрямку	захисту	довкілля	та
соціальної	відповідальності.	Вказується	інформація
щодо	цілей,	які	ставила	перед	собою	особа	на
початок	звітного	періоду.	Зазначається	чи	було
досягнуто	цілей	та	результатів,	які	ставилася	на
початок	звітного	періоду.	У	випадку	їх	невиконання
-	зазначаються	причини,	що	до	цього	призвели.
Зазначається	опис	ключових	результатів.

Оцінка	діяльності	щодо	захисту	довкілля.	Детальна
оцінка	щодо	захисту	довкілля	у	2023	році	не
проводилась	у	зв’язку	з	значним	простоєм
виробництва,	скороченням	персоналу	в	умовах
воєнних	дій.	1.	Управління	відходами.	Управління
відходами	на	Підприємстві	здійснювалось	згідно	з
природоохоронним	законодавством	України,
постановами	Кабінету	Міністрів	України,	НТД,
стандартами	підприємства,	технологічними
регламентами,	інструкціями,	наказами,	ISO	14001-
2015.	Наказом	по	Підприємству	призначено
відповідальних	осіб	у	сфері	поводження	з
відходами.	У	кожному	структурному	підрозділі
ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	організовано	збір,
роздільне	тимчасове	зберігання	відходів	на
спеціально	облаштованих	площадках,	виконується
первинний	облік	відходів	з	занесенням	даних	щодо
руху	відходів	до	типової	форми	№1-ВТ.	Для
небезпечних	відходів	та	відходів,	що	відносяться	до
вторинних	ресурсів,	облаштовано	спеціальні
централізовані	місця	для	тимчасового	зберігання,
до	яких	відходи	передаються	із	кожного
структурного	підрозділу	і	по	мірі	їх	накопичення
передаються	спеціалізованим	підприємствам	згідно
з	укладеними	договорами.	Для	побутових	відходів
та	загальногосподарських	відходів	організовано
контейнерний	збір	у	спеціально	виготовлених	та
розміщених	по	території	ПАТ	металевих
контейнерах.	Вивіз	відходів	проводиться	власним
спеціалізованим	автомобілем	типу	«сміттєвоз»	на
полігон	ТПВ	згідно	за	укладеним	договором	з
комунальним	підприємством	«Чисте	місто»
Сумської	міської	ради.	Основні	промислові	відходи
(кальцій	сірчанокислий	(сульфат	кальцію)



(фосфогіпс);	відходи	виробництва	діоксиду	титану,
які	містять	купорос	залізний;	шлам	з	промислових
стоків)	утворювались	згідно	з	технологічними
нормативами:	1)	фосфогіпсу	утворилося	94	685,163
т;	94	535,163	т	видалено	на	відвал	фосфогіпсу;
реалізовано	споживачам	у	кількості	5	678,460	т,	із
закритого	відвалу	фосфогіпсу;	2)	відходів,	які
містять	залізний	купорос,	утворилось	19	954,750	т;
утилізовано	на	Підприємстві	–	12	351,787	т;
реалізовано	як	товарну	продукцію	споживачам	–
661,176	т;	видалено	на	відвал	–	7	400,250	т;	3)
шламу	з	промислових	стоків	утворилося	та
видалено	на	шламонакопичувач	14	226,000	т.	Згідно
з	первинним	обліком	відходів	та	матеріально-
сировинними	балансами:	1)	складено	статистичний
звіт	№	1	–	відходи	річний;	2)	проведено	річну
інвентаризацію	руху	відходів;	3)	складено,
погоджено	і	затверджено	реєстрову	карту	об’єктів
утворення	відходів	ОУВ.	Розроблено	та	погоджено
в	установленому	порядку	паспорти	місць
тимчасового	зберігання	відходів,	проведено	ревізію
паспортів	місць	видалення	відходів	(МВВ),
щоквартально	здійснювався	моніторинг	можливого
забруднення	підземних	вод,	ґрунтів	та
атмосферного	повітря	біля	відвалів	та
шламонакопичувача.	2.	Раціональне	використання
води	.	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	здійснює
спеціальне	водокористування	згідно	з	Дозволом,
отриманим	у	встановленому	порядку	відповідно	до
вимог	чинного	законодавства	України.	Забезпечення
господарсько-питних	потреб	ПАТ	та	вторинних
водокористувачів	здійснюється	з	підземних
горизонтів	(артезіанських	свердловин),	технічне
водопостачання	–	з	поверхневих	джерел	(р.	Псел).
Виходячи	з	розроблених	«Індивідуальних
балансових	норм	водоспоживання	і	водовідведення
(технічної	та	підземної	води)»,	у	Дозволі
встановлено	ліміти	забору,	використання	води	та
ліміти	скидання	забруднюючих	речовин	із
зворотними	(стічними)	водами.	У	2023	році	з	р.
Псел	було	забрано	1	592,6	тис.	м3	води,	підземних
вод–1	184,9	тис.м3.	У	поверхневу	водойму	(р.	Псел)
було	скинуто	1	396,9	тис.	м3	зворотних	(стічних)
вод.	ПАТ	щорічно	розробляє	і	впроваджує	заходи,
які	направлені	на	раціональне	використання	води	та
зменшення	утворення	стічних	вод	і	вмісту	в	них
забруднюючих	речовин.	3.	Викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря.	Основними
забруднюючими	речовинами,	що	викидаються	в
атмосферне	повітря	в	процесі	виробничої
діяльності	ПАТ,	є:	сполуки	сірки,	речовини	у
вигляді	суспендованих	твердих	частинок,	сполуки
азоту,	залізо	та	його	сполуки,	метан,	діоксид
вуглецю.	Відповідно	до	закону	України	«Про	засади
моніторингу,	звітності	та	верифікації	викидів
парникових	газів»	речовиною,	яка	належать	до
парникових	газів	і	викидається	в	атмосферне
повітря	Підприємством,	є	дiоксид	вуглецю	(СО2).
Загальний	обсяг	викиду	забруднюючих	речовин	в
атмосферне	повітря	у	2023	році	становив	638,761	т.
Викид	діоксиду	вуглецю	становив	40	295,213	т.
Щорічно	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	розробляє	та
впроваджує	заходи	з	охорони	навколишнього
середовища,	спрямовані	на	зменшення	викидів
забруднюючих	речовин	в	атмосферне	повітря,
скидів	забруднюючих	речовин	у	поверхневі
водойми,	раціональне	використання	водних
ресурсів	та	зменшення	утворення	відходів
виробництва.	Заплановано	12	заходів	для	виконання
екологічних	цілей.	Виконано	5	заходів.	Заходи	не
виконані	у	зв’язку	з	воєнними	діями.	Оцінка
діяльності	соціальної	відповідальності.	Станом	на
31.12.2023	року	облікова	чисельність	персоналу
ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	склала	3	211
пра¬цівників,	у	т.	ч.	керівників	–	422	особи,
професіоналів	та	фахів¬ців	–	260	осіб,	технічних
службовців	–	124	особи,	кваліфікованих	та	інших
робітни¬ків	–	2	405	осіб.	У	гендерній	структурі



ПАТ	переважають	чоловіки,	що	пов’язано	зі
специфікою	виробничої	діяль¬ності:	1	885
чоловіків	(59%)	та	1	326	жінок	(41%),	в	т.	ч.
керівників	330	чоловіків	(78,1%)	та	92	жінок
(21,9%).	Оплата	праці	на	Підприємстві
здійснюється	у	відповідності	до	вимог	діючого
законодавства	України	та	колективного	договору
ПАТ	за	тарифною	системою	оплати	праці.	Згідно	з
галузевою	угодою	на	Підприємстві	тариф
працівника	1-го	розряду	основного	виробництва	з
нормальними	умовами	праці	повинен	складати	не
менше	128%	від	прожиткового	мінімуму	для
працездатної	особи.	Станом	на	31.12.2023	року
тариф	робітника	1-го	розряду	дорівнював	4	669,5
грн.	На	Підприємстві	передбачено	преміювання	за
виконання	виробничих	показників,	різноманітні
доплати	та	надбавки.	Середня	заробітна	плата	на
Підприємстві	за	результатами	12	місяців	2023	року
склала	10	739,3	грн.	Колективним	договором	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	передбачено	низку	заходів
щодо	соціального	забезпечення	працівників,	а	саме:
-	медичне	страхування	працівників	на	випадок
захворювання;	-	матеріальна	допомога,	в	т.	ч.	на
оздоровлення;	-	та	інші.	Згідно	з	п.	6.2.10
колективного	договору	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
підготовка,	перепідготовка	і	підвищення
кваліфікації	кадрів	на	Підприємстві	здійснюється
відповідно	до	«Річного	плану	підготовки,
перепідготовки	і	підвищення	кваліфікації
працівників	ПАТ»	складеного	на	підставі	заявок
структурних	підрозділів,	і	має	за	мету	повне
забезпечення	Підприємства	кваліфікованими
робітниками	та	фахівцями:	Найменування
навчання;	Кількість	осіб;	Підготовка	-	0;
Перепідготовка	-	30;	Навчання	додатковим
професіям	-	57;	Підвищення	кваліфікації	робітників
на	виробничо-технічних	курсах	та	індивідуально	-
36;	Підвищення	кваліфікації	робітників	на	курсах
цільового	призначення	-	0;	Підвищення	кваліфікації
керівників	і	фахівців	–	21;	Згідно	з	п.	6.2.11
колективного	договору	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	на
оплату	праці	теоретичного	навчання	витрачено
коштів	у	сумі	61,7	тис.	грн.,	на	оплату	інструкторів
виробничого	навчання	витрачено	39,8	тис.	грн.
Згідно	з	п.	6.2.12	колективного	договору	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	на	навчання	за	рахунок	коштів
Підприємства	до	сторонніх	організацій	було
направлено	36	особи	на	загальну	суму	127,4	тис.
грн.:	-	перевезення	небезпечних	вантажів
залізничним	транспортом;	-	фахівці	з	НК
(неруйнівного	контролю);	-	уповноважені	з	питань
безпеки	перевезень	небезпечних	вантажів
автотранспортом;	-	відповідальні	за	безпечну
експлуатацію	ліфтів;	-	медичний	персонал.	Згідно	з
підписаними	договорами	і	вимогами	Положення
про	організацію	виробничої	практики	студентів	і
учнів	навчальних	закладів	України	на	Підприємстві
у	2023	році	організовано	і	проведено	виробничу
практику	10	студентам.	У	2023	році	вирішувались
питання	з	охорони	праці.	На	підприємстві	взято	на
облік	чотири	нещасних	випадки,	які	пов’язані	з
виробництвом.	У	встановлені	законом	терміни
надавались	до	пенсійного	фонду	України	необхідні
відомості	і	документи	про	осіб,	які	отримали
травму	на	виробництві,	контролюється	дотримання
термінів	виплат	відшкодувань.	Сума	відшкодувань
потерпілим	від	нещасних	випадків	(в	т.	ч.	за
сімнадцять	днів	тимчасової	непрацездатності)
склала	623,16	тис.	грн.	В	2023	році	було	проведено
17	комплексних	перевірок	стану	охорони	праці	в
структурних	підрозділах	Підприємства.	За
результатами	даних	перевірок	складені	відповідні
акти	та	видані	приписи,	в	яких	вказані	заходи	та
терміни	їх	виконання,	щодо	усунення
невідповідностей	виявлених	під	час	перевірок.
Також,	на	Підприємстві	в	повному	обсязі
виконуються	вимоги	системи	управління	охороною
праці.	Базовий	оціночний	рівень	безпеки	праці	в



2023	році	становить	97,9%.	На	придбання	молока,
що	видається	працівникам	за	роботу	у	шкідливих
умовах	праці	з	профілактичною	метою,	витрачено	в
2023	році	353,0	тис.	грн.	На	лікувально-
профілактичне	харчування	витрачено	в	2023	році	5
212,2	тис.	грн.	На	виконання	робіт	з	технічної
діагностики	та	технічного	огляду
вантажопідіймальних	споруд	і	об’єктів
котлонагляду	в	2023	році	витрачено	247,7	тис.	грн.
Придбання	спецодягу,	спецвзуття	та	засобів
індивідуального	захисту	306,48	тис.	грн.	На
придбання	мила	(миючих	засобів)	в	2023	році
витрачено	64,0	тис.	грн.	Комплектувались	та
видавались	структурним	підрозділам	ПАТ	медичні
аптечки	для	надання	першої	допомоги	на	суму	20,0
тис.	грн.	На	проведення	медичних	оглядів	в	2023
році	витрачено	273,32	тис.	грн.	Всього	у	2023	році
витрати	на	охорону	праці	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
склали	6	852,16	тис.	грн.	Незважаючи	на	важке
фінансове	становище	підприємство	утримувало	на
своєму	балансі	об’єкти	соціально-культурного
призначення,	в	тому	числі	і	Медико-санітарну
частину	(надалі	МСЧ),	яка	обслуговує	працівників
Підприємства	та	жителів	Сумської	області,	які
уклали	декларації	з	лікарями-терапевтами	та
сімейними	лікарями	МСЧ.	МСЧ	проводить	прийом,
діагностику,	лікування	та	реабілітацію	пацієнтів.	В
МСЧ	проводиться	реабілітація:
електрофізпроцедурами,	водогрязелікуванням,
парафінолікуванням,	лікувальною	фізкультурою.
Станом	на	31.12.2023	року	всього	штатних	одиниць
67,95,	фактично	працюють	52,70,	вакансій	–	15,25	(4
працівники	перебувають	за	кордоном),	14,25
звільнились	у	зв’язку	з	низькою	заробітною	платою
в	порівнянні	з	іншими	лікувальними	закладами
міста.	За	2023	рік	проведено	навчання	у	Сумському
медичному	коледжі	4-х	медичних	працівників.	В
зв’язку	з	медичною	реформою	в	Україні,	робота
медичних	працівників	МСЧ	значно	змінилась.	До
2023	року	лікарі	та	медичні	сестри	співпрацювали	з
Національною	службою	здоров’я	України	(НСЗУ).
В	2023	році	МСЧ	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
співпрацювало	з	Національною	службою	здоров’я
України,	були	отримані	кошти	за	надані	послуги
пацієнтам	медичними	працівниками	МСЧ	у
загальній	сумі	3	197	776,20	грн.	згідно	укладених
договорів,	а	саме:	1.	Договір	–	Первинна	медична
допомога.	2.	Договір	–	Профілактика,	діагностика,
спостереження	та	лікування	в	амбулаторних	умовах.
3.	Договір	–	Супровід	і	лікування	дорослих	та	дітей
з	психічними	розладами	на	первинному	рівні
медичної	допомоги.	Фельдшерами	здоров-пункту
цілодобового	надаються	послуги	по	перед
рейсовому	та	після	рейсовому	огляду	водіїв.	В	2023
році	для	працівників	ПАТ,	які	працюють	з
шкідливими	і	небезпечними	факторами
виробничого	середовища	та	трудового	процесу	не
проводились	попередні	та	періодичні	медичні
огляди	відповідно	до	наказу	МОЗ	України	від
21.05.2007	№	246	«Порядок	проведення	медичних
оглядів	працівників	певних	категорій».	Випадків
профзахворювання	у	2023	не	було.	Протягом
звітного	періоду	через	ЛКК	МСЧ	рекомендовано
працевлаштування:	тимчасове	–	4	чоловік,	постійне
–	16	чоловік,	видано	довідок	по	вагітності	–	7	шт.	В
МСЧ	забезпечуються	медичними	оглядами
працівники	ПАТ	з	хронічними	захворюваннями	та
працівники,	які	часто	і	тривало	хворіють,	а	також
інваліди	і	ветерани	праці,	УБД.	На	обліку	у
терапевтів	МСЧ	знаходяться	–	306	особи,	що	на	236
осіб	менше	ніж	у	минулому	році.	Усі	пацієнти
пройшли	реабілітацію	в	МСЧ.	Найбільша	кількість
випадків	захворюваності	за	2023	рік	серед
працівників	ПАТ	зумовлена	гострою	респіраторно	–
вірусною	інфекцією	та	ускладненнями	після	неї
(пневмонії,	синусіти),	а	також	онкозахворюваннями
та	травмами	в	побуті.	Проліковано	хворих	у
денному	стаціонарі	35	пацієнтів.	Невелика	кількість



пролікованих	у	денному	стаціонарі	залежить	від
віддаленості	МСЧ	від	міста	(порушення	логістики
під	час	воєнного	стану).	Середня	тривалість
випадку	складає	6,6	днів.	В	2023	році	пацієнтам
проводили	щеплення	дифтерійно	–	правцевим
анатоксином	–	121	особа,	щеплень	проти	гепатиту	–
9	осіб,	щеплень	проти	коронавірусної	хвороби	-	217
осіб.	Медичними	працівниками	МСЧ	здійснюється
постійний	контроль	за	медичним	та	санітарно	-
епідемічним	обслуговуванням	працівників	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ».	В	2023	році	комплектувались
та	видавались	структурним	підрозділам	ПАТ
медичні	аптечки	для	надання	першої	допомоги
відповідно	до	заявленої	кількості	та	в	межах
кошторису.	За	звітний	період	році	видано	медичних
аптечок	230	шт.	на	суму	53	098,46	грн.	Лікарі	МСЧ
приймали	участь	у	складі	комісій	комплексних
перевірок	в	закріплених	цехах.

2 Основні	ризики	і	виклики	щодо	захисту	довкілля	та	соціальної	відповідальності,	плани	щодо	їх
вирішення,	а	також	їх	вплив	на	досягнення	стратегічних	цілей:
1.	Перелік	ризиків	щодо	захисту	довкілля	та
соціальної	відповідальності,	які	мають	вплив	на
особу:

Ризики	щодо	захисту	довкілля:	1)	Закінчився	термін
дії	Дозволу	на	викиди	забруднюючих	речовин	в
атмосферне	повітря	основної	промислової
площадки.	2)	Відсутній	Дозвіл	на	здійснення
операцій	з	оброблення	(видалення)	відходів.	3)
Незначні	об’єми	розміщення	відходів	на	відвалі
фосфогіпсу	та	залізного	купоросу	і
шламонакопичувачі	для	технологічних	відходів.	4)
Забезпечення	викидів	SO2	у	виробництві	сірчаної
кислоти	та	двоокису	титану.	5)	Закінчився	термін	дії
Дозволу	на	спец.	водокористування	Ризики,	щодо
захисту	соціальної	відповідальності:	1)	Нестабільна
і	низька	завантаженість	виробництва;	2)
Погіршення	платоспроможності;	3)	Висока
конкуренція	на	ринку	двоокису	титану	та
мінеральних	добрив;	4)	Цінові	та	курсові	коливання
на	основні	види	сировини	та	енергоносії;	5)
Несприятливі	для	ведення	бізнесу	зміни	в
законодавстві;	6)	воєнний	стан	в	країні.

2.	Заходи,	які	планується	здійснити	/	здійснюються
для	мінімізації/усунення	кожного	із	ризиків:

Заходи,	які	планується	здійснити	для	усунення
ризиків,	щодо	захисту	довкілля:	1)	Закінчився
термін	дії	Дозволу	на	викиди	забруднюючих
речовин	в	атмосферне	повітря	основної
промислової	площадки.	2)	Відсутній	Дозвіл	на
здійснення	операцій	з	оброблення	(видалення)
відходів.	3)	Незначні	об’єми	розміщення	відходів	на
відвалі	фосфогіпсу	та	залізного	купоросу	і
шламонакопичувачі	для	технологічних	відходів.	4)
Забезпечення	викидів	SO2	у	виробництві	сірчаної
кислоти	та	двоокису	титану.	5)	Закінчився	термін	дії
Дозволу	на	спец.	водокористування	Заходи,	які
планується	здійснити	для	усунення	ризиків	по
соціальній	відповідальності:	1)	Налагодження
системи	внутрішнього	контролю	за	діяльністю,	що
здійснюється	керівними	органами	ПАТ;	2)
Оптимізація	витрат	по	сировині	та	енергоносіям	на
виробництво	продукції;	3)	Поповнення	обігових
коштів;	4)	Дотримуватись	умов	СТПП	Стандартом
31.10-2023.	«Визначення	та	оцінка	ризиків	та
можливостей	(управління	ризиками/
можливостями)».

3 Основні	положення	політики	з	питань	захисту	довкілля	та	соціальної	відповідальності
Перелік	політик	з	питань	захисту	довкілля	та
соціальної	відповідальності	та	опис	питань,	які	такі
політики	покликані	вирішити

Перелік	політик	з	питань	захисту	довкілля:	1)
Проводити	дослідження	та	розробки	для
впровадження	нових	технологій,	методів	і
матеріалів,	що	забезпечують	виконання	програм	з
екологічного	управління;	2)	Забезпечувати
готовність	до	надзвичайних	ситуацій,	які
потенційно	можуть	впливати	на	навколишнє
середовище,	своєчасно	реагувати	та	мінімізувати	їх
можливі	наслідки;	3)	Сприяти	модернізації
виробництва,	спрямованій	на	зменшення
негативного	впливу	на	навколишнє	середовище	та
збалансоване	використання	ресурсів;	4)
Здійснювати	аналіз	і	прогнозування	екологічних
ризиків,	які	ґрунтуються	на	результатах	екологічної



оцінки	та	моніторингу,	з	метою	їх	мінімізації	і
запровадження	керованого	управління	екологічним
ризиком;	Перелік	політик	соціальної
відповідальності:	1)колективний	договір.

4 Перелік	питань	та	прийнятих	рішень	щодо	захисту	довкілля	та	соціальної	відповідальності,	які
розглядались	радою	та	виконавчим	органом:
1.	Перелік	питань,	які	розглядались	виконавчим
органом	та	короткий	зміст	рішень,	які	було
прийнято:

Не	розглядались.

2.	Перелік	питань,	які	розглядались	радою	та
короткий	зміст	рішень,	які	було	прийнято:

Не	розглядались.

5 Перелік	ключових	стейкхолдерів,	на	яких	має	вплив	діяльність	особи	із	зазначенням
обґрунтування	в	чому	саме	полягає	такий	вплив:
1)	Повне	найменування/ім’я	стейкхолдера,64	опис
зв’язку	із	емітентом/особою,	яка	надає	забезпечення
та	зазначення	характеру	впливу	емітента	/	особи,
яка	надає	забезпечення	на	такого	стейкхолдера;	2)
3)

1)	Приватне	акціонерне	товариство	«Дніпровський
завод	мінеральних	добрив»	м.	Кам’янське.
Підприємство-конкурент,	яке	є	виробником
складних	мінеральних	добрив	в	Україні.	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	має	вплив	на	формування	ціни
реалізації	мінеральних	добрив	даного	підприємства
та	обсягів	реалізації	на	внутрішньому	ринку.	2)
Державне	підприємство	«Східний	гірничо-
збагачувальний	комбінат»	м.	Жовті	води.
Підприємство-конкурент,	яке	є	виробником	сірчаної
кислоти	в	Україні.	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»	має
вплив	на	формування	ціни	реалізації	сірчаної
кислоти	виробництва	даного	підприємства	та
обсягів	реалізації	на	внутрішньому	ринку.	3)
Товариство	з	обмеженою	відповідальністю
«Остферт»	м.	Київ.	Підприємство	є	основним
клієнтом	(отримувач)	щодо	придбання	готової
продукції	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	в	тому	числі
по	давальницьких	контрактах.	Як	виробник,	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	впливає	на	підприємство
шляхом	виробництва	якісної	продукції,
дотриманням	термінів	поставки	продукції	у
відповідних	обсягах.	4)	Органи	державної	влади.
Підприємство	має	вплив	шляхом	сплати	податків	і
зборів	до	бюджетів	різних	рівнів,	виробництва
продукції	для	потреб	внутрішнього	ринку	із
дотриманням	стандартів	якості	і	вимого	чинного
законодавства,	забезпечення	зайнятості	населення.
5)	Керівництво	підприємства.	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	впливає	на	власне	керівництво
надаючи	можливість	професійного	та
інтелектуального	зростання.	6)	Персонал.
Підприємство	має	вплив	на	персонал	шляхом
стабільної	виплати	заробітної	плати,	надання
соціального	пакету,	кар’єрного	зростання	та
проведення	навчання	для	підвищення	кваліфікації.
7)	Об’єднаний	профспілковий	комітет.	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	впливає	на	профспілковий
комітет	шляхом	виплати	внесків	передбачених
Колективним	договором.

6 Перелік	стейкхолдерів,	які	мають	вплив	на	досягнення	особою	стратегічних	цілей	із	зазначенням
обґрунтування	в	чому	саме	полягає	такий	вплив:
1)	Повне	найменування	/	ім’я	стейкхолдера,65	опис
зв’язку	із	емітентом	/	особою,	яка	надає
забезпечення	та	зазначення	характеру	впливу	такого
стейкхолдера	на	досягнення	емітентом/	особою,	яка
надає	забезпечення	стратегічних	цілей;	2)	3)

1)	Приватне	акціонерне	товариство	«Дніпровський
завод	мінеральних	добрив»	м.	Кам’янське.
Підприємство-конкурент,	яке	є	виробником
складних	мінеральних	добрив	в	Україні.	Дане
підприємство	має	вплив	на	формування	ціни
реалізації	мінеральних	добрив	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	та	обсягів	реалізації	на
внутрішньому	ринку.	2)	Державне	підприємство
«Східний	гірничо-збагачувальний	комбінат»	м.
Жовті	води.	Підприємство-конкурент,	яке	є
виробником	сірчаної	кислоти	в	Україні.
Підприємство	впливає	на	формування	ціни
реалізації	сірчаної	кислоти	ПАТ
«СУМИХІМПРОМ»	та	обсягів	реалізації	на
внутрішньому	ринку.	3)	Товариство	з	обмеженою
відповідальністю	«Остферт»	м.	Київ.	Підприємство
є	основним	клієнтом	(отримувач)	щодо	придбання
готової	продукції	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»,	в	тому
числі	по	давальницьких	контрактах.	ТОВ
«Остферт»	впливає	на	ПАТ	«СУМИХІПРОМ»
шляхом	формування	обсягу	замовлення	готової



продукції,	своєчасну	оплату	за	продукцію,
своєчасне	постачання	давальницької	сировини	для
виробництва,	розширення	асортименту	готової
продукції	та	збереження	довгострокових	відносин.
4)	Кредитори.	Кредиторська	заборгованість	впливає
на	фінансово-економічний	стан	підприємства,
зменшуючи	ліквідність	та	платоспроможність
підприємства.	5)	Органи	державної	влади.	Державні
органи	впливають	на	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ»
шляхом	впровадження	стандартів	якості	продукції
для	виробництва	і	реалізації	на	внутрішньому
ринку,	дотримання	екологічних	нормативів,
контролю	за	дотриманням	законодавства	в	частині
оплати	та	умов	праці	персоналу,	дотримання	вимог
законодавства	щодо	оподаткування.	6)	Керівництво
підприємства.	Власне	керівництво	впливає	на	імідж
підприємства,	його	економічний	і	технічний
розвиток,	фінансово-економічну	стабільність,
збереження	та	покращення	інфраструктури
підприємства,	збереження	потенціалу	підприємства.
7)	Персонал.	Вплив	працівників	підприємства
полягаю	власне	у	забезпеченні	функціональної
діяльності	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ».	8)	Об’єднаний
профспілковий	комітет.	Впливає	на	підприємство
щодо	відповідності	виробничих,	трудових	та
соціально-економічних	відносин	між	працівниками
та	керівництвом	підприємства,	що	зазначені	в
Колективному	договорі	ПАТ	«СУМИХІМПРОМ».

7 Основні	положення	політики	щодо	взаємодії	зі	стейкхолдерами,	у	тому	числі	акціонерами/
учасниками:
Зазначається	інформація	щодо	назви	політики
взаємодії	зі	стейкхолдерами	(або	ж	політик,	або	ж
усіх	документів	в	яких	йдеться	про	таку	взаємодію),
орган,	що	прийняв	рішення	про	затвердження	такої
політики,	дата	та	номер	такого	рішення.
Зазначається	опис	питань,	які	вирішує	політика,
механізми	реалізації	вирішення	таких	питань	та
способи	контролю	за	такою	реалізацією.

Політика	підприємства	щодо	взаємодії	з
стейкхолдерами	визначається	наступними
документами	:	1)	Контрактами	на	поставку	готової
продукції	та	придбання	сировини,	матеріалів	та
енергоресурсів	щодо	взаємодії	з	підприємствами-
партнерами;	2)	Контрактами	у	спільних	проектах,
протоколами	участі	в	спільних	семінарах	щодо
взаємодії	з	підприємствами-конкурентами;	3)
Законами	України,	Постановами	уряду,	Наказами
міністерств	та	Стандартами	бухгалтерського	обліку
щодо	взаємодії	державними	органами	та
кредиторами;	4)	Колективним	договором,	Планом
соціально-економічного	розвитку	підприємства
щодо	взаємодії	з	керівництвом	підприємства,
персоналом	та	Об’єднаним	профспілковим
комітетом;	5)	Статутом	підприємства	щодо
взаємодії	з	його	акціонерами.

Інформація	про	будь-які	винагороди	або	компенсації,	які	мають	бути	виплачені
посадовим	особам	емітента	в	разі	їх	звільнення

Винагорода,	 яка	 має	 бути	 виплачена	 у	 разі	 звільнення	 не	 передбачена	 Положеннями	 Колективного
договору.	Компенсації,	які	мають	бути	виплачені	у	разі	звільнення	передбачені	згідно	з	КЗпП	України.
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звітного	року

№
з/п

Вид	особливої	або
іншої	інформації

інформації

Тип	інформації Дата
розкритт

я
інформа

ції

Дата
виникне
ння	події

URL-адреси,	за	якими	розміщена
інформація,	яка	розкривалася

протягом	звітного	року

1 2 3 4 5 6
1 Відомості	про	зміну

складу	посадових
осіб	емітента

Особлива	інформація 03.07.202
3

15.05.202
3

https://sumykhimprom.com.ua/wp-
content/uploads/2023/07/05766356_03.0
7.2023.pdf

2 Відомості	про	зміну
складу	посадових
осіб	емітента

Особлива	інформація 21.11.202
3

21.11.202
3

https://sumykhimprom.com.ua/wp-
content/uploads/2023/11/05766356_21.1
1.2023.pdf


